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Ieguldot vairāk nekā 5 miljo-
nus eiro Covid‑19 finansējuma – 
no tiem 3 miljonus eiro infra-
struktūras uzlabošanā un vairāk 
nekā 2 miljonus medicīniskā ap-
rīkojuma iegādē, pusgada laikā 
pilnībā pārbūvēta Jēkabpils re-
ģionālās slimnīcas Intensīvās 
terapijas un reanimācijas noda-
ļa, kā arī Hemodialīzes nodaļas 
pacientu aprūpe tagad notiek 
modernās un atjaunotās telpās 
galvenā stacionāra ēkā, plašā-
kas kļuvušas arī slimnīcā esošās 
aptiekas noliktavas telpas. De-
viņas no 15 Intensīvās terapijas 
un reanimācijas nodaļas gultām 
ir moderni aprīkotas speciāli 
Covid‑19 pacientu aprūpei, kuri 
Jēkabpilī ārstējas ne tikai no šīs 
pilsētas un novada, bet arī no 
Līvāniem, Madonas Aizkraukles 
u.c. reģiona pašvaldībām.

Jēkabpils reģionālās slim-
nīcas Intensīvās terapijas un 
reanimācijas nodaļas pārbūvē 
ieguldīti 2,5 miljoni eiro, tādē-
jādi izveidota modernākā rea-
nimācija reģionā ar 15 gultas 
vietām. Intensīvās terapijas un 
reanimācijas nodaļa būvēta kā 
modulāra sistēma, kuras katrs 
no paneļiem tika pasūtīts no 
Vācijas. Moderno telpu stikla 
sienas, automatizētās durvis, 
kvalitatīva ventilācija un aprī-
kojums ar jauniem aparātiem 
un monitoriem atvieglos gan 
ārstu un medicīnas personāla 
darbu, gan ievērojami uzlabos 
pacientu ārstēšanu. Gultas pēc 
vajadzības un neatkarīgi no pa-
cienta veselības stāvokļa iespē-
jams viegli pārvietot.

Jāatzīmē, ka no 2021. gada 
20. decembra Jēkabpils reģio-

nālās slimnīcas Hemodialīzes 
nodaļa pacientu aprūpi turpina 
jaunās, modernās telpās galve-
najā stacionāra ēkā, un tās uz-
labošanā ieguldīti 100 000 eiro. 
Šobrīd hemodialīzes pakalpo-
jumu ir iespējams nodrošināt 
vienlaicīgi četriem pacientiem – 
3 pacientu vietas atrodas kopē-
jā zālē, bet viena vieta – atseviš-
ķā telpā jeb boksā ar nodalītu 
ieeju, kur procedūru iespējams 
veikt infekcioziem pacientiem 
(ar Covid‑19 vai citas infekciju 
slimības saslimšanu). Tāpat ie-
gādāts papildu hemodialīzes 
aparāts, iekārtota ērta darba 
vide medicīniskajam personā-
lam un atsevišķa garderobe pa-

cientu ērtībām. Šobrīd hemo-
dialīzes pakalpojumu Jēkabpils 
reģionālajā slimnīcā 3 reizes 
nedēļā saņem 10 pacienti. Taču 
tuvākajā laikā plānots, ka noda-
ļā pacienti hemodialīzi saņems 
līdz sešām dienām nedēļā, kas 
uzlabos pakalpojuma pieejamī-
bu vismaz divas reizes.

Savukārt Jēkabpils reģionā-
lās slimnīcas aptiekas nolikta-
vas paplašināšanā ieguldīti vai-
rāk nekā 200 000 eiro – ir veikti 
remontdarbi slimnīcas pagrab-
stāvā, kur slimnīcas aptieka ir 
ieguvusi jaunas un plašas tel-
pas. Tās kļuvušas daudz ērtākas 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
darbiniekiem.

Pamatojoties uz SIA “Jē-
kabpils reģionālā slimnīca” ie-
sniegtajiem prasījumiem un 
nepieciešamības pamatojumu, 
vairākos piešķīrumos, atbilsto-
ši Veselības ministrijas izstrā-
dātajam plānam slimnīcu kapa-
citātes stiprināšanai Covid‑19 
pandēmijas pārvarēšanai, Mi-
nistru kabinets 2021. gadā at-
balstīja finansējuma piešķir-
šanu SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” – Hemodialīzes no-
daļas izbūvei, kā arī Intensīvās 
terapijas un reanimācijas no-
daļas un aptiekas noliktavas 
paplašināšanai.

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”

PILNĪBĀ PĀRBŪVĒTA JĒKABPILS 
REĢIONĀLĀS SLIMNĪCAS INTENSĪVĀS 
TERAPIJAS UN REANIMĀCIJAS NODAĻA

Jēkabpils reģionālās slimnīcas reanimācija 
šobrīd ir viena no modernākajām valstī

Paplašinātā aptiekas noliktavaHemodialīzes nodaļa
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25. janvārī Jēkabpils novada Kūku 
pagastā novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis un priekšsēdētāja viet-
nieks attīstības jautājumos Kārlis Stars 
piedalījās SIA “DLLA” un SIA “NDB Tim-
ber” projektu atklāšanas pasākumā. 

Ņemot vērā, ka abi Jēkabpils novadā 
realizējamie projekti saņēmuši Norvēģi-
jas grantu līdzfinansējumu atklātajā kon-
kursā “Zaļo inovāciju un informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju produktu ie-
viešana ražošanā”, pasākumā piedalījās 

arī Norvēģijas vēstnieks Latvijā Kristians 
Ēdegors.

Piedaloties uzņēmumu ražotņu ap-
skatē un iepazīstoties ar projektos pare-
dzētajām norisēm, atzinīgus vārdus pro-
jektu realizētājiem veltīja Jēkabpils no-
vada domes priekšsēdētājs R. Ragainis, 
īpaši uzsverot uzņēmumu darbības po-
zitīvo ietekmi visa reģiona attīstībai un 
jaunu darba vietu nodrošināšanu nova-
da iedzīvotājiem.

Pēcpusdienā domes priekšsēdētājs 

R. Ragainis Norvēģijas vēstnieku iepazīsti-
nāja ar dažiem nozīmīgākajiem Jēkabpilī 
realizētajiem investīciju projektiem. Vēst-
niekam īpašu interesi raisīja Jēkabpils 
Sporta halle, apjomīgie darbi, kas veikti 
Krustpils pilī, kā arī LED apgaismojuma ie-
viešanas projekts Jēkabpilī.

Sarunās par Latvijas un Norvēģijas 
savstarpējo sadarbību, R. Ragainis infor-
mēja, ka šobrīd novada pašvaldībai ir ak-
tīvs sadarbības līgums ar Averojas (Ave-
roy) pašvaldību Norvēģijā, ar kuru šobrīd 
Zasas vidusskola un Averojas pirmssko-
las izglītības iestāde realizē kopīgu pro-
jektu Erasmus+ programmā.

Noslēdzot vizīti Jēkabpilī, domes 
priekšsēdētājs uzaicināja vēstnieku ap-
meklēt novadu atkārtoti, jau oficiālā vi-
zītē, lai varētu plašāk iepazīstināt ar no-
vada teritorijā realizētajiem projektiem 
izglītības, infrastruktūras, kā arī citās 
jomās.

Informācijai:
No 2020. gada 1. novembra līdz 2022. 

gada 31. oktobrim Averojas pirmsskolas 
izglītības iestāde ir sadarbības partne-
ris Zasas vidusskolas vadītajā Erasmus+ 
projektā “The Knowledge of Langugaes – 
a World withour Borders”.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

Esam dinamiski ie-
sākuši jauno gadu, pir-
mais mēnesis pagājis 
saspringtā darba ritmā 
un ar dažādiem notiku-
miem. Janvārī norisinā-
jušās vairāku komite-
ju sēdes, kā arī domes 
sēde. Notikusi arī Civi-
lās aizsardzības komi-

sijas sēde, kurā pārrunāti civilā aizsardzības 
plāna būtiskākie jautājumi, ņemot vērā laika 
apstākļus un brīžiem mainīgo situāciju Dau-
gavā. Rūpīgi sekojam līdzi laika apstākļiem 
un to ietekmei uz upi, un šis darbs notiek ne-
pārtraukti – 24 stundas diennaktī un 7 dienas 
nedēļā.

Šobrīd lielākais darbs notiek pie novada 
jaunā budžeta veidošanas – šis process ir gan 
ļoti sarežģīts, gan arī darbietilpīgs laika ziņā. Ir 
nepieciešams sabalansēt budžetu ar milzīgo 
eletroenerģijas cenu kāpumu, siltumenerģi-
jas izmaksu pieaugumu, pedagogu minimā-
lās algas paaugstināšanu no šī gada 1. sep-
tembra, finansējuma nepieciešamību sociāla-
jam nodrošinājumam dažādu pabalstu veidā 
iedzīvotājiem, kuriem tas ir nepieciešams, un 
citiem faktoriem. Veidojam budžetu tā, lai no-
drošinātu novada iedzīvotājiem visu pakal-
pojumu klāstu pēc iespējas kvalitatīvāku un 
pieejamāku. Plānojam, ka jaunais budžets tiks 
pieņemts februāra sākumā.

Turpinoties ziemai, kas brīžiem nes gan 
sniegu un salu, gan atkušņus, ceļu un trotuā-
ru uzturēšanas dienestiem darba ir ļoti daudz. 
Tas savukārt ietekmē arī spēju savlaicīgi  
reaģēt, un varbūt ne vienmēr iespējams visu 
paveikt laikā, bet cenšamies izdarīt visu iespē-
jamo. Jebkurā gadījumā, ja rodas problēmas, 
ziņojiet pašvaldībai vai pagastu pārvaldēm, lai 
varam laicīgi reaģēt un nodrošināt iedzīvotā-
jiem pēc iespējas labvēlīgākus pārvietošanās 
apstākļus.

Noslēgumā vēlos pieminēt notikumus, 
kas šomēnes norisinājās par godu 1991. gada 
barikāžu aizstāvju atceres dienai un tika or-
ganizēti daudzās novada teritorijās – Viesītē, 
Saukā, Lonē un daudz kur citur. Man bija ie-
spēja piedalīties pasākumā Jēkabpilī, kur sirs-
nīgā un emocionālā atmosfērā tika izstāstīti 
daudzi tā laika barikāžu stāsti. Vēlos pateikt 
paldies katram, kurš pirms 31 gada bija uz ba-
rikādēm, lai aizstāvētu Latviju.

Paldies arī cilvēkiem, kuri organizē šos at-
miņu pasākumus, kā arī tiem, kuri dalās, un, es 
ceru, turpinās dalīties ar savām emocijām un 
stāstiem, lai arī mūsu bērni zinātu šo vēstures 
lappusi. Iespējams, ka bez barikāžu laika un 
cilvēku mīlestības pret savu zemi, drosmes, 
apņēmības mums nebūtu tāda šodiena, kāda 
tā ir pašlaik.

Ar pateicību novērtēsim tos cilvēkus, kuri 
savulaik bija tik drosmīgi un izšķīra Latvijas lik-
teni, dodot iespēju mūsu paaudzei dzīvot ne-
atkarīgā valstī.

Lai mums visiem mierpilns un veiksmīgs 
gada turpinājums!

SVEICINĀTI, NOVADA 
IEDZĪVOTĀJI! 

Par Latvijas Pašvaldību savienības 
(LPS) Sporta apakškomitejas priekšsē-
dētāju 12. janvārī vienbalsīgi ievēlēts Jē-
kabpils novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis.

Izvirzot R. Ragaini apakškomitejas 
vadītāja amatam, LPS priekšsēdis Gints 
Kaminskis uzsvēra, ka ir jādara viss ne-
pieciešamais, lai iedzīvotājiem būtu pie-
ejams plašs sportisko aktivitāšu klāsts, 
un sportam ir jābūt vienam no prioritāra-
jiem jautājumiem. Savukārt lēmums par 

Jēkabpils novada priekšsēdētāja virzīša-
nu šim amatam pieņemts, jo R. Ragainim 
ir ilggadēja pieredze sporta nozarē.

Iepazīstinot ar sevi, jaunais apakško-
mitejas vadītājs R. Ragainis solīja iestā-
ties par sporta, jo īpaši tautas sporta pie-
ejamību ikvienam iedzīvotājam jebkādos 
apstākļos. “Sports ir tas, par ko es iestā-
šos no visas sirds. Sportā esmu daudzus 
gadus un redzu sporta organizācijas aiz-
kulises, tāpēc ļoti daudz zinu par šo no-
zari,” teica R. Ragainis.

Galvenie jautājumi, kas šī gada laikā 
tiks risināti LPS Sporta apakškomitejā, 
būs šādi: sporta skolu treneru algas; li-
kumdošanas izmaiņas; valsts un paš-
valdību nozīmes sporta infrastruktūras 
attīstība; sporta medicīnas speciālistu 
pieejamība; pašvaldību sporta darba va-
dītāju pieredzes apmaiņa; sacensību sis-
tēmas pilnveidošana, informācijas aprite 
un savstarpējā komunikācija.

Latvijas Pašvaldību savienība

PAR LPS SPORTA APAKŠKOMITEJAS VADĪTĀJU IEVĒLĒTS JĒKABPILS DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS IEPAZĪSTINA NORVĒĢIJAS VĒSTNIEKU 
AR REALIZĒTAJIEM INVESTĪCIJU PROJEKTIEM

10. janvārī notika Jēkabpils novada 
pašvaldības civilās aizsardzības komisi-
jas sēde. Sēdi sasauca Jēkabpils domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis, tajā pie-
dalījās Jēkabpils novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Aivars Vanags, kā arī 
VUGD ZR brigādes Jēkabpils daļas ko-
mandieris Dzintars Cvilikovskis un ko-
mandiera vietnieks Ivars Osma, Valsts 
policijas ZRP Jēkabpils iecirkņa priekš-
nieks Rolands Bērziņš, Zemessardzes 
56. Kaujas nodrošinājuma bataljona ko-
mandieris Vents Kodors, kā arī citi spe-
ciālisti, kuri iesaistīti civilās aizsardzības 
darbā Jēkabpils novada teritorijā.

Sanāksmē novada pašvaldība aktu-
alizēja plūdu risku iespējamību Jēkab-
pils novada teritorijā un apkārtnē. “Šo-
brīd situācija ir stabila, taču mums ir 
jābūt modriem un gataviem dažādām si-
tuācijām. Īpaši jāseko līdzi laika apstāk-
ļiem. Mainīgie laika apstākļi, kad ir sals, 
bet pēc tam neliels atkusnis, tad atkal 
sals, lēnām samazina gan sniega, gan 
ledus kārtu, tomēr vižņi vietām ir teju 
divu metru augstumā,” komisijas locek-
ļus informēja domes priekšsēdētājs Rai-
vis Ragainis.

Priekšsēdētāju papildinot, Attīstības 
nodaļas vadītājs Ilmārs Luksts norādīja, 

ka lielākā uzmanība jāpievērš tad, kad 
sāksies ledus kušana. “Daugavas ūdens 
līmenis virs 6 metru augstuma jau būs 
pamats reaģēt, jo pēc tam ūdens līmenis 
var strauji pieaugt pat pāris stundu laikā”.

Plūdu gadījumā gatavību rīkoties 
apliecināja gan Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta Jēkabpils daļas 
komandieris Dzintars Cvilikovskis, gan 
Valsts policijas Zemgales reģiona Jēkab-
pils iecirkņa priekšnieks Rolands Bērziņš.

Sēdes noslēgumā tika pārrunāti jau-

tājumi par teritorijām, kuras īpaši nepie-
ciešams apzināt, rīcību dažādās situāci-
jās, par ekipējumu, ūdens nodrošinā-
šanu, ja situācija būs kritiska un applū-
dušajās teritorijās tā nebūs, par laivām, 
barjeru un zīmju nodrošināšanu, kapi-
tālsabiedrību iesaisti krīzes situācijā, ja 
tāda rastos, tomēr pagaidām uztrauku-
mam nav pamata. Nākamo sēdi komisi-
jas pārstāvji vienojās sasaukt, izvērtējot 
situāciju un apstākļus dabā.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

CIVILĀS AIZSARDZĪBAS KOMISIJAS SĒDĒ PĀRRUNĀ PLŪDU RISKUS 
JĒKABPILS NOVADA TERITORIJĀ

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs 

RAIVIS RAGAINIS
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No 2022. gada 1. janvāra 
darbu uzsākusi apvienotā Jēkab-
pils novada Dzimtsarakstu nodaļa.

Dzimtsarakstu nodaļas 
pieņemšanas vietas:

• Brīvības iela 120, Jēkab-
pils, Jēkabpils novads, LV‑5201, 
dzimts@jekabpils.lv, tālr. 
65236126, 65233322;

• Rīgas iela 150A, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV‑5202, tālr. 
27829666;

• Brīvības iela 10, Viesīte, Jē-
kabpils novads, LV‑5237, tālr. 
65207291;

• Skolas iela 7, Aknīste, Jē-
kabpils novads, LV‑5208, tālr. 
65237757.

Dzimtsarakstu nodaļa ap-
meklētājus pieņem klātienē pēc 
iepriekšēja telefoniska pieraksta, 

vienlaicīgi aicinot izmantot attāli-
nātās pakalpojumu saņemšanas 
iespējas. Klātienē iedzīvotāji aici-
nāti ierasties jaundzimušo reģis-
trācijas un miršanas reģistrācijas 
gadījumos.

Iesniegt laulību reģistrācijas 
pieteikumu var gan klātienē, gan 
elektroniski, sūtot ar drošu elek-
tronisko parakstu parakstīto do-
kumentu uz e‑pastu dzimts@je-
kabpils.lv (tas jāparaksta abiem 
laulājamiem).

Iesniegumus arhīva jautāju-
mos par atkārtotām civilstāvok-
ļa aktu apliecībām un izziņām 
Dzimtsarakstu nodaļa pieņem 
gan klātienē, gan elektroniski, iz-
mantojot portālus www.latvija.lv.

Kristīne Gumbele, 
Jēkabpils novada dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja

NO 2022. GADA 1. JANVĀRI DARBU 
UZSĀKUSI APVIENOTĀ JĒKABPILS 
NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻA

No 2022. gada 18. janvāra stā-
jas spēkā vairāki Jēkabpils nova-
da pašvaldības saistošie noteiku-
mi sociālo pakalpojumu jomā. 
Saistošos noteikumus pieņēmusi 
novada dome, kā arī saskaņojusi 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija. Spēkā stāju-
šies šādi saistošie noteikumi: “Par 
maznodrošinātas mājsaimniecī-
bas ienākumu slieksni”,  “Par mā-
jokļa pabalstu Jēkabpils novada 
pašvaldībā”, “Par papildu sociālās 
palīdzības pabalstiem Jēkabpils 
novadā”, “Par pabalsta krīzes si-
tuācijā piešķiršanu Jēkabpils no-
vadā”, “Par materiālo atbalstu Jē-
kabpils novadā”, “Par materiālo 
atbalstu pilngadību sasnieguša-
jiem bāreņiem un bez vecāku gā-

dības palikušajiem bērniem, au-
džuģimenēm un specializētajām 
audžuģimenēm Jēkabpils nova-
dā”, “Par aprūpes pakalpojumu 
bērniem ar invaliditāti”. 

Ar daļu no saistošajiem notei-
kumiem plašāk var iepazīties paš-
valdības izdevuma 12.–13. lap-
pusē. Savukārt ar pilnu saistošo 
noteikumu saturu var iepazīties 
Jēkabpils novada pašvaldības 
mājas lapā www.jekabpils.lv sa-
daļā Pašvaldība, Normatīvie akti, 
Saistošie noteikumi, Sociālie jau-
tājumi. Nepieciešamības gadīju-
mā aicinām sazināties ar Jēkab-
pils novada Sociālo dienestu, zva-
not uz bezmaksas konsultatīvo 
tālruni 80020091 vai 6507090.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

STĀJUŠIES SPĒKĀ JAUNI SAISTOŠIE 
NOTEIKUMI SOCIĀLO PAKALPOJUMU 
JOMĀ JĒKABPILS NOVADĀ

Jēkabpils novada pašvaldības 
priekšsēdētāja vietnieks izglītības 
un kultūras jautājumos Alfons 
Žuks ir uzsācis sarunas ar vairāku 
Jēkabpils novada skolu direkto-
riem par skolu reorganizāciju. 

Kā skaidro A. Žuks: “Biju-
šā Krustpils novada teritorijā ir 
daudz mazo skolu – Vīpes, Sūnu, 
Mežāres pamatskolas, Brāļu Skrin-
du Atašienes vidusskola un Varie-
šu sākumskola –, kurās skolēnu 
skaits svārstās no 25 līdz 50 skolē-
niem. Esam organizējuši vairākas 
tikšanās ar mazo skolu direkto-
riem, lai pārrunātu skolu nākotni, 
kā arī uzklausītu gan pagastu pār-
valdes vadītāju, gan skolas direk-
toru ierosinājumus un priekšliku-
mus skolu optimizācijai.”

Sarunas par labāko risināju-
mu skolu reorganizācijai vēl ar-
vien turpinās. Viens no piedāvā-
tajiem variantiem ir vairāku skolu 
apvienošana vienā izglītības ies-
tādē, atstājot vienu centrālo izglī-
tības iestādi, pārējās par izglītības 
īstenošanas vietām. Kā uzsver 
A. Žuks: “Ar vārdu reorganizācija 
mums jāsaprot, ka tā nav skolu 
likvidēšana. Neviena skola netiks 

slēgta. Šāda skolu apvienošana 
ļaus izglītības iestādēm turpināt 
savu darbību efektīvākā veidā.”

Tāpat arī A. Žuks skaidro par 
būtiskām izmaiņām, kas skars iz-
glītības jomu nākamajā mācību 
gadā: “Vienas no būtiskākajām 
izmaiņām, uzsākot jauno mācī-
bu gadu, būs izmaiņas pedagogu 
darba samaksas modelī. Spēkā 
vairs nebūs princips “nauda seko 
skolēnam” uz konkrēto mācību 
iestādi, kā bija līdz šim, bet gan  
tiks palielināta pašvaldību loma 
rīkoties ar mērķdotāciju pārda-
li skolotāju atlīdzībām. Līdz ar 
to šis būs vēl viens izaicinājums 
mazajām skolām, jo tās uzturēt 
bez pašvaldības atbalsta būs ļoti 
grūti”.

Arī turpmāk Jēkabpils nova-
da pašvaldības vadība turpinās 
veiksmīgo sadarbību un komuni-
kāciju ar Jēkabpils novada Izglītī-
bas pārvaldi un novada skolām, 
lai risinātu problēmas, uzklausītu 
priekšlikumus un meklētu labā-
kos risinājumus skolu turpmāka-
jai darbībai.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

UZSĀKTAS SARUNAS PAR JĒKABPILS 
NOVADA SKOLU TURPMĀKO DARBĪBU

JĒKABPILS novada pašvaldības 
administratīvajā ēkā

   Brīvības iela 120, Jēkabpils
  65236777, 80205008
  pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novada VIESĪTES pilsētas Valsts un 
pašvaldības Vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā (VPVKAC):

   Brīvības iela 10, Viesīte, Jēkabpils nov.
  66954857; 65207294
  viesite@pakalpojumucentri.lv

Jēkabpils novada AKNĪSTES VPVKAC:
   Skolas iela 7, Aknīste, Jēkabpils nov.,
  65237751, 69954802
  akniste@pakalpojumucentri.lv

Jēkabpils novada SALAS VPVKAC:
   Skolas iela 7, Aknīste, 
     Jēkabpils nov.,
  66954845; 62537700
  sala@pakalpojumucentri.lv

Jēkabpils novada RUBENES VPVKAC:
   “Svīres”, Rubeņi, Rubenes pag., 
      Jēkabpils nov.,
  66954865,65228160
  rubeni@pakalpojumucentri.lv

VPVKAC var saņemt ne tikai pašvaldības 
sniegtos pakalpojumus, bet arī valsts iestāžu 

pakalpojumus, tādējādi uzlabojot valsts 
pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem.

Variešu pagastā
   “Variešu centrs”, Varieši, Variešu 
     pagasts, Jēkabpils nov. 
  26640839
  raisa.dzene@jekabpils.lv

Krustpils pagastā
   “Daugavieši”, Spunģēni, Krustpils 
     pagasts, Jēkabpils nov.
  26640839
  raisa.dzene@jekabpils.lv

Vīpes pagastā
   Neretas 6, Vīpe, Vīpes pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  20207427
  inga.bramane@jekabpils.lv

Mežāres pagastā
   Druvasnieki 16A, Mežāres pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  20207427
  inga.bramane@jekabpils.lv

Atašienes pagastā
   Liepu iela 14A, Atašienes pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  20207427
  inga.bramane@jekabpils.lv

Kūku pagastā
   Laukezera iela 5, Zīlāni, Kūku pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  27888547
  sintija.beinarovica@jekabpils.lv

Dignājas pagasts
   “Kamenes”, Vandāni, Dignājas pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  26354670
  inga.kusina@jekabpils.lv

Ābeļu pagastā
   Aldaunes iela 13, Brodi, Ābeļu pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  26354670
  inga.kusina@jekabpils.lv

Dunavas pagastā
   Kastaņi–7, Dunava, Dunavas pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  26354670
  inga.kusina@jekabpils.lv

Zasas pagastā
   Zaļā iela 10, Zasa, Zasas pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  20268095
  dzintra.skujina@jekabpils.lv

Kalna pagastā
   “Atvari” Vidsala, Kalna pagasts, 
     Jēkabpils nov. 
  65229306
  dzintra.skujina@jekabpils.lv

Leimaņu pagastā
   “Mežgale”, Mežgale, Leimaņu pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  29540013
  dzintra.skujina@jekabpils.lv

Asares pagastā
   “Vecmuiža”, Asare, Asares pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  22031774
  skaidrite.biteniece@jekabpils.lv

Gārsenes pagastā
   “Akācijas”, Gārsenes pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  22031774
  skaidrite.biteniece@jekabpils.lv

Rites pagastā
   “Pagastmāja”, Cīruļi, Rites pagasts., 
     Jēkabpils nov.
  29135779
  aina.kampe@jekabpils.lv

Saukas pagastā
   “Pagastmāja”, Lone, Saukas pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  27890372
  evita.cibule@jekabpils.lv

Elkšņu pagastā
   “Pagastmāja”, Elkšņi, Elkšņu pagasts, 
     Jēkabpils nov.
  27890372
  evita.cibule@jekabpils.lv

KLIENTU PIEŅEMŠANA UN 
PAKALPOJUMU SNIEGŠANA 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ

Visās klientu apkalpošanas vietās 
iespējams saņemt Covid‑19 sertifikātu 

papīra formātā.

TIEK NODROŠINĀTA EPIDEMIOLOĢISKI NEDROŠAJĀ VIDĒ (SARKANAJĀ REŽĪMĀ)

Klientu apkalpošanas vietās DARBA LAIKS ir plkst. 8.30–17.00, pusdienu pārtraukums plkst.12.00–12.30, 
izņemot klientu apkalpošanas centru Brīvības ielā 120, kur darba laiks ir plkst. 8.30–17.00 bez pārtraukuma

KLIENTU APKALPOŠANAS VIETĀS PAGASTU PĀRVALDĒS:
P O T C P S Sv P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv P O T C P S Sv

P O T C P S SvP O T C P S Sv

P O T C P S Sv

P O T C P S Sv P O T C P S Sv

P O T C P S Sv
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TAUTAS NAMA 
REKONSTRUKCIJAS LAIKĀ 
ATRASTA VĒSTURISKA 
LIECĪBA

TURPINĀS PĀRBŪVES DARBI 
JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJĀ

Rekonstruējot Jēkab-
pils Tautas nama ēku, jan-
vāra sākumā nama iekš-
pusē, zem grīdas seguma, atras-
ta vēsturiska liecība – 1955 gada 
aprīlī rakstīta Jēkabpils rajona 
Vīgantes 7‑gadīgās skolas pionie-
ru dienasgrāmata, kurā aprakstīts 
pārgājiens uz Staburagu.

Grāmatiņas autori raksta: “Lai 
izpētītu savu dzimto novadu, Vī-
gantes 7‑gadīgās skolas pionie-
ri un pionieru vadītājas Daņiļevi-
čas vadībā 1955. gada 10. aprīlī 
veica pārgājienu “Pretī pavasa-
rim”. Pārgājienā piedalījās 23 pio-
nieri, vecākā pionieru vadītāja un 
dabas zinību skolotājs. Pārgājiena 
marš rutā ietilpa Liepavots, Dau-
gavas krastmala pie Staburaga un 
Staburags.”

Nākamajās lappusēs pionieri 
apraksta laika apstākļus, notieko-
šo tuvumā esošajās upēs un eze-
ros, novērojumus dabā, augu un 
dzīvnieku valstī.

4. janvārī vēsturisko liecību 
Jēkabpils novada priekšsēdētā-
ja vietnieks izglītības un kultūras 
jautājumos Alfons Žuks pasniedza 
Jēkabpils Vēstures muzeja direk-
torei Inesei Berķei ar novēlējumu, 
lai saudzē un uztur Jēkabpils no-
vada mantojumu arī turpmāk. 

Sabiedrisko attiecību un  
digitālās komunikācijas nodaļa

Turpinās pārbūves darbi Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijā, kas no-
tiek Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansēta projekta “Jē-
kabpils vispārējās izglītības iestā-
žu mācību vides un infrastruktū-
ras uzlabošana” ietvaros.

Patlaban izglītības iestādē 
pārbūves darbi turpinās visos mā-
cību korpusos. Līdz 2021. gada 
beigām Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jā izpildīti 48 % no kopējā būvdar-
bu līguma apjoma jeb 3,16 milj. 
eiro bez PVN. Jaunajā korpusā pa-
beigti vairāk kā 80% no veicama-
jiem darbiem – noflīzētas grīdas, 
ieklāti grīdas segumi, veikti sienu 
un griestu apdares darbi mācību 
klasēs un gaiteņos. Skolas vēstu-
riskajā korpusā uzstādīts pacēlājs, 

kas cilvēkiem ar kustību traucē-
jumiem atvieglos pārvietošanos 
starp ēkas stāviem. Pēc jaunā kor-
pusa nodošanas, būvnieks uzsāks 
sporta zāles pārbūvi.

2021. gada pēdējā ceturksnī 
objektā būvdarbu temps samazi-
nājās, ko ietekmēja darbaspēka 
nepieejamība saistībā ar Covid‑
19 izraisītajām sekām un valstī 
pieņemtajiem ierobežojumiem. 
Tāpat būvdarbu tempu ietekmē 
būvniecības izmaksu un cenu kā-
pums, garāks būvmateriālu piegā-
des laiks, pārbūves laikā konstatē-
tie papildus darbi un būvprojekta 
izmaiņu sagatavošana.

Atbilstoši noslēgtajam būvdar-
bu līgumam pārbūves darbi ģim-
nāzijā jāpabeidz un ēka jānodod 

ekspluatācijā līdz 2022. gada 
jūnijā.

Iepirkuma līgums nosaka, ka 
būvdarbu izpildes pabeigšanas 
termiņa kavējuma gadījumā, bū-
vuzņēmējs maksā līgumsodu par 
katru nokavējuma dienu, bet ne 
vairāk kā 10 % no līgumcenas. Ja 
būvuzņēmējs nepabeigs Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijas būvdarbus 
noteiktajā laikā, Pašvaldība aprē-
ķinās līgumsodu saskaņā ar būv-
darbu līgumā noteikto kārtību.

Pārbūves darbus saska-
ņā ar iepirkuma līgumu veic SIA 
“ZENG”, būvdarbu autoruzraudzī-
bu nodrošina SIA “Acitektura”, sa-
vukārt būvuzraudzību – SIA “Balt-
Line Globe”.

Attīstības pārvaldes  
Projektu vadības nodaļa

14.janvārī, Jēkabpils novada 
domes vadība sumināja Jēkabpils 
volejbola komandu “Jēkabpils 
lūši” par izcīnīto Latvijas kausu 
volejbolā 2021.gadā.

Komandas spēlētāji, treneri 
un komandas atbalstītāji no paš-
valdības saņēma pateicības raks-
tu, kā arī piemiņas veltes – simbo-
liskas krūzes ar spēcīgā lūša attēlu 
un kalendāru.

Balvas saņēma visi “Jēkab-
pils Lūši” komandas dalībnieki 
2021 gada sezonā: Mārcis Obru-
mans‑treneris, Māris Trušelis – 
ģenerālmenedžeris, Guntis Mar-
tukāns – kluba dibinātājs, ko-
mandas spēlētāji: Pāvels Jemeļ-

janovs, Dāvis Melnis, Vladislavs 
Blumbergs, Zigurds Adamovičs, 
Armands Āboliņš, Eriks Voroņ-
ko, Ernests Krakops, Jānis Mede-
nis, Edijs Krakops, Kristaps Cvili-
kovskis, Kristers Landzāns, Alek-
sandrs Samuilovs, Maksym Ve-
dashenko, Timurs Aisens un Ed-
vīns Viguls.

Sveicot komandu Jēkabpils 
novada domes priekšsēdētājs Rai-
vis Ragainis sacīja: “Sveicu visla-
bāko no komandām‑ “Jēkabpils 
lūšus”  ar izcīnīto ceturto Latvijas 
kausu volejbolā! Saku lielu pal-
dies par to, ka jūs ne tikai popu-
larizējat šo sporta veidu Jēkabpi-
lī un reģionā, bet nesat Jēkabpils 

vārdu tālu aiz robežām. Paldies, 
ka iedvesmojat jauniešus sportam 
un rādāt piemēru, kā nepadoties 
un ar neatlaidīgu darbu sasniegt 
sportiskos mērķus! Sporta klubs 
“Jēkabpils lūši” pašvaldības va-
dībai dāvināja uzvarētāju meda-
ļu.  Atgādinām, ka  Jēkabpils lūši” 
pērnā gada decembrī finālspēlē 
ar rezultātu 3‑2 pieveica RTU/”Ro-
bežsardze”/”Jūrmala” komandu, 
kļūstot par četrkārtējiem Latvijas 
kausa ieguvējiem volejbolā.

Sveicam, lepojamies ar volej-
bola komandu “Jēkabpils lūši” un 
vēlam sasniegt nākamās sportis-
kās virsotnes!

Sabiedrisko attiecību un  
digitālās komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
VADĪBA SUMINA VOLEJBOLA 
KOMANDU “JĒKABPILS LŪŠI”

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Informējam par Jēkabpils no-
vada pašvaldības un tās iestāžu 
aktuālajām vakancēm 2022. gada 
janvārī.

Jēkabpils novada pašvaldība 
aicina darbā:

• izpilddirektoru;
• bāriņtiesas locekli;

• ceļu būvinženieri;
• elektriķiē.
Vairāk par vakancēm, galvena-

jiem darba pienākumiem, prasī-
bām, atalgojumu iespējams uzzi-
nāt Jēkabpils novada pašvaldības 
mājas lapā: www.jekabpils.lv 

Sabiedrisko attiecību un  
digitālās komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AKTUĀLĀS 
VAKANCES

#TEIRDARBS

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ
UN PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRVIENĪBĀS

IR PIEEJAMAS BRĪVAS

VAKANCES
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Saistībā ar biedrības “Lauku partnerība Sēlija” izsludi-
nāto LEADER projektu konkursa 10. kārtu Jēkabpils novada 
pašvaldība ir sagatavojusi vairākus projektu pieteikumus ak-
tīvās atpūtas zonu un rotaļu laukumu izveidei novadā. Pro-
jektu pieteikumi bija jāiesniedz līdz 2022. gada 18. janvārim.

PROJEKTS “ŠĶĒRŠĻU TAKA ZĪLĀNU CIEMĀ, 
KŪKU PAGASTĀ, AKTĪVĀS ATPŪTAS IESPĒJU 
DAŽĀDOŠANAI”

Projektā plānots izbūvēt šķēršļu konstrukciju taku akti-
vitātēm brīvā dabā 5–14 gadu veciem bērniem Jēkabpils no-
vada Kūku pagasta Zīlānu ciemā. Taka atradīsies brīvi pieeja-
mā vietā, publiskā infrastruktūrā ciemata centrā – tās tiešā 
tuvumā atrodas brīvdabas estrāde “Mārdadzis”, āra sporta 
laukumi un trenažieri. Projekta īstenošanas rezultātā tiks 
dažādotas brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu iespējas vietē-
jiem iedzīvotājiem un viesiem, īpaši ģimenēm ar bērniem.

Projekta indikatīvās izmaksas ir 33000,00 EUR, no tā plā-
notais Eiropas Lauksaimniecības Fonda Lauku attīstībai at-
balsta apmērs 90 % no projekta kopējām attiecināmajām 
izmaksām – 24300,00 EUR; pašvaldības budžeta līdzfinansē-
jums projektā 8700,00 EUR, no kura 2700,00 EUR jeb 10 % 
ir attiecināmās izmaksas un 6000,00 EUR ir neattiecināmās 
izmaksas.

PROJEKTS “BĒRNU UN JAUNIEŠU AKTĪVĀS 
ATPŪTAS LAUKUMU LABIEKĀRTOŠANA SĒĻU 
PARKĀ, AKNĪSTĒ” 

Projektā plānots pilnveidot bērnu un jauniešu atpūtas 
laukumu Aknīstē, Sēļu parkā, kas ir viena no iedzīvotāju ap-
meklētākajām vietām pilsētā. Projekta īstenošanas rezultātā 
tiks veicināta tūrisma attīstība, kā arī pilnveidota infrastruk-
tūra ģimenēm ar bērniem, veicinot līdzsvarotu un iedzīvotā-
ju interesēm atbilstošu pašvaldības teritorijas attīstību.

Projekta indikatīvās kopējās plānotās izmaksas 

43504,78 EUR, no tām plānotais Eiropas Lauksaimniecības 
Fonda Lauku attīstībai atbalsta apmērs 90 % – 24300,00 EUR, 
pašvaldības līdzfinansējuma attiecināmās izmaksas ir 
2700,00 EUR (10 %) no projekta kopējām attiecināmajām iz-
maksām un 16504,78 EUR ir neattiecināmās izmaksas.

PROJEKTS “BĒRNU ROTAĻU LAUKUMA 
IZBŪVE “JAUNVIESTUROS”” 

Projektā paredzēts izbūvēt bērnu rotaļu laukumu “Jaun-
viesturos” Salas ciemā, Salas pagastā, Jēkabpils novadā.

Projekta iesniegšanai sagatavota būvniecības izmak-
su lokālā tāme. Projekta indikatīvās kopējās plānotās iz-
maksas 36101,26 EUR, no kurām attiecināmās izmaksas 
27000,00 EUR; no tām plānotais Eiropas Lauksaimniecības 
Fonda Lauku attīstībai atbalsta apmērs 90 % no projekta ko-
pējām attiecināmajām izmaksām – 24300,00 EUR jeb 90 % no 
attiecināmām izmaksām. Pašvaldības budžeta finansējums – 
11801,26 EUR, no kura 2700,00 EUR jeb 10 % ir attiecināmās 
izmaksas un 9101,26 EUR ir neattiecināmās izmaksas.

PROJEKTS “AKTĪVĀS ATPŪTAS VIETAS 
LABIEKĀRTOŠANA JĒKABPILS NOVADA 
CĪRUĻU CIEMĀ” 

Projektā plānots labiekārtot aktīvās atpūtas vietu Jēkab-
pils novada Cīruļu ciemā, Rites pagastā, papildinot to ar dro-
šības un kvalitātes prasībām atbilstošu bērnu rotaļu lauku-
ma aprīkojumu. 

Projekta indikatīvās kopējās izmaksas ir 27000,00 EUR, 
no tā plānotais Eiropas Lauksaimniecības Fonda Lauku at-
tīstībai atbalsta apmērs 90% no projekta kopējām attiecinā-
majām izmaksām – 24300 EUR, pašvaldības budžeta līdzfi-
nansējums projektā – 2700,00 EUR jeb 10 % ir attiecināmās 
izmaksas. 

Tāpat Jēkabpils novada pašvaldība ir sagatavojusi pro-
jekta pieteikumu skatu platformas izveidei Jēkabpils no-
vada Rubenes pagasta Kaldabruņas ciemā. Projekta indi-
katīvās kopējās izmaksas ir 32 003,66 EUR, no tā plānotais 
Eiropas Lauksaimniecības Fonda Lauku attīstībai atbalsta 
apmērs 90 % no projekta kopējām attiecināmajām izmak-
sām – 24300 EUR, pašvaldības budžeta finansējums projek-
tā – 7703,66 EUR, no kura 2700,00 EUR jeb 10 % ir attiecinā-
mās izmaksas un 5003,66 EUR ir neattiecināmās izmaksas.

Lai saņemtu finansējumu, projekti ir 100 % jāpriekšfi-
nansē, tas nozīmē, ka fonda finansējumu ieskaita pēc pro-
jekta pabeigšanas.

Jēkabpils novada dome 2021. gada 23. decembra sēdē 
nolēma iesniegt un atbalstīt projektu īstenošanu un apstip-
rināt indikatīvās kopējās plānoto projekta izmaksas. Pro-
jektu atbalsta gadījumā tiks paredzēts priekšfinansējums 
2022. gada pašvaldības budžetā. Lēmumi zaudēs spēku, ja 
projekti netiks apstiprināti.

Sabiedrisko attiecību un  
digitālās komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA IESNIEGUSI VAIRĀKUS PIETEIKUMUS LEADER 
PROJEKTU KONKURSĀ

BARIKĀŽU ATCERE 
JĒKABPILĪ

20. janvārī Jēkabpils Tautas 
nama komanda aicināja uz atce-
res pasākumu “Stāsti un dziesmas 
pie ugunskura”. Kopā ar Jēkabpils 
Tautas nama sieviešu kora “Unda” 
dziedātājām, diriģenti Sandru 
Bondari un koncertmeistari Antru 
Korņejevu pie atmiņu ugunsku-

ra tika izdziedātas barikāžu laika 
dziesmas un izstāstīti barikāžu 
laika atmiņu stāsti, ar kuriem da-
lījās arī pasākuma apmeklētāji.  
Paldies visiem, kas bija kopā šajā 
vakarā. 

Sabiedrisko attiecību un  
digitālās komunikācijas nodaļa

PROJEKTĀ IEGĀDĀJAS APRĪKOJUMU VIDES UN 
CIVILĀS AIZSARDZĪBAS VAJADZĪBĀM

Latvijas, Lietuvas un Baltkrie-
vijas pārrobežu sadarbības prog-
rammas 2014.–2020. gadam Eiro-
pas kaimiņattiecību instrumenta 
atbalstītā projekta ENI‑LLB‑1‑135 
“Ilgtspējīgas vides pārvaldības 
sistēmas attīstība Zemgales reģio-
na dabas teritorijās un Braslavas 
Nacionālajā dabas parkā” ietva-
ros Jēkabpils novada pašvaldība 

ir iegādājusies interaktīvo ekrānu 
ar programmatūru.

Interaktīvo ekrānu plānots iz-
mantot savstarpējai komunikā-
cijai un informācijas apmaiņai 
Jēkabpils novada pašvaldībai ar 
sadarbības iestādēm, bet ārkār-
tas situāciju gadījumos to plānots 
izmantot, lai operatīvi apzinātu 
esošo situāciju un modelētu rīcī-
bas plānus. Programmatūra no-
drošinās ekrāna pārvaldību, kar-
togrāfiskā materiāla attēlošanu 
un riska situāciju modelēšanu.

Projekta noslēguma fāzē Jē-
kabpils novada pašvaldībai tiek 
izstrādāts dabas un vides ārkār-
tas situāciju pārvaldības plāns, 
vadlīniju un ieteikumi sadarbī-
bas modeļu veidošanai par ārkār-
tas situācijas pārvaldību Zemga-
les reģionā, kā arī kartogrāfiskais 
materiāls vides ārkārtas situāciju 
koordinēšanai.

Projekta “Ilgtspējīgas vides 
pārvaldības sistēmas attīstība 
Zemgales reģiona dabas terito-
rijās un Braslavas Nacionālajā 
dabas parkā” mērķis ir izstrādāt 

ilgtspējīgu vides pārvaldības sis-
tēmu, lai ierobežotu iespējamos 
riskus, kā arī samazinātu vides ār-
kārtas situāciju radītos zaudēju-
mus un sekas.

Projekta īstenošanas periods: 
24.03.2020.–23.03.2022. Projektā 
apvienojošies 5 partneri: Zemga-
les Plānošanas reģions (vadošais 
partneris), Krustpils novada paš-
valdība, Jēkabpils novada paš-
valdība – tagad Jēkabpils novada 
pašvaldība, Baltkrievijas Nacionā-
lās Zinātņu akadēmijas Bioloģis-
ko resursu zinātniskais un praktis-
kais centrs” un Nacionālais parks 
“Braslavas ezeri” (Baltkrievija).

Projekta budžets: Pro-
jekta kopējais finansējums ir 
443 862,42 EUR, Eiropas Savienī-
bas finansējums – 399 476,17 EUR. 

Šī publikācija ir tapusi ar Eiropas Savienības 
finansiālu atbalstu. Par šīs publikācijas 

saturu pilnībā ir atbildīga Jēkabpils novada 
pašvaldība un tas nevar tikt izmantots, lai 
atspoguļotu Eiropas Savienības uzskatus.

Oficiālā programmas mājaslapa:  
www.eni-cbc.eu/llb/en .

Sabiedrisko attiecību un  
digitālās komunikācijas nodaļa

LATVIJA 
LIETUVA 
BALTKRIEVIJA

Šo programmu finansē
Eiropas Savienība

Janvārī darbu ir uzsācis jaun-
izveidotais Jēkabpils novada Tū-
risma informācijas centrs. Centra 
pamatuzdevums ir informēt ceļo-
tājus par tūrisma iespējām Jēkab-
pils novadā, popularizēt novada 
tūrisma piedāvājumu gan Latvijā, 
gan ārvalstīs un veicināt tūrisma 
infrastruktūras attīstību. 

Lai nodrošinātu visaptverošu 

informāciju par atpūtas iespējām 
novadā, pašlaik tiek veikta apvie-
noto novadu tūrisma informācijas 
datu bāzes aktualizēšana un tiek 
plānota jaunas tīmekļa vietnes iz-
strāde, kurā vienkopus būs pieej-
ams ceļotājiem būtiskākais. 

“Pakāpeniski veiksim arī tūris-
ma informatīvo stendu informāci-
jas aktualizēšanu, izstrādāsim tū-

risma informatīvos materiālus, at-
svaidzināsim un papildināsim in-
formāciju par pieejamajiem velo 
un citiem tematiskajiem maršru-
tiem.  Uz sadarbību aicināsim arī 
vietējos viesmīlības sektora uzņē-
mējus. Plānojam organizēt plašā-
ku satikšanos ar tūrisma sektorā 
iesaistītajiem, visticamāk attāli-
nāti, lai informētu par TIC aktu-

alitātēm, īstenošanā esošajiem 
projektiem, kā arī uzklausītu uz-
ņēmēju ierosinājumus sekmīgai 
sadarbībai. Interesi dalībai šādā 
pasākumā izrādījusi arī Zemga-
les Tūrisma asociācija, kas apvie-
no reģiona tūrisma pakalpojumu 
sniedzējus,” informē TIC vadītāja 
Laura Trukšāne. 

Informācijai: 

TIC atrodas Jēkabpilī, Rīgas 
ielā 150. Ar TIC var sazināties, zva-
not pa tālruni 29 555 950 vai raks-
tot uz tic@jekabpils.lv. 

Jaunumiem un aktualitā-
tēm tūrismā Jēkabpils novadā 
aicinām sekot līdzi arī TIC Face-
book lapā www.facebook.com/
VisitJekabpils. 

Jēkabpils novada 
Tūrisma informācijas centrs

PAR ATPŪTAS IESPĒJĀM NOVADĀ INFORMĒS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS
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1. Saistošie noteikumi (turp-
māk – Noteikumi) nosaka kārtību, 
kādā piešķir nekustamā īpašuma 
nodokļa (turpmāk – Nodoklis) at-
vieglojumus atsevišķām nodokļa 
maksātāju kategorijām Jēkabpils 
novada pašvaldībā.

2. Šo noteikumu izpratnē 
ēkām piekritīgā zeme lauku teri-
torijā ir viens hektārs, pilsētas te-
ritorijā ir 1200 kvadrātmetri.

3. Nodokļa atvieglojumu var 
saņemt persona, kuras īpašumā, 
valdījumā, lietošanā vai nomā ir 
nekustamais īpašums Jēkabpils 
novadā un kura atbilst Noteiku-
mos noteiktajām Nodokļa maksā-
tāju kategorijām un noteiktajiem 
kritērijiem.

4. Nodokļa maksātājam taksā-
cijas gadā piešķir vienu Nodokļa 
atvieglojumu. Ja Nodokļa maksā-
tājam ir tiesības saņemt vairākus 
Nodokļa atvieglojumus, piešķir 
lielāko Nodokļa atvieglojumu.

5. Nodokļa atvieglojumu pie-
šķir personai, kurai nav Nodokļa 
parādu vai citu parādsaistību pret 
Jēkabpils novada pašvaldību. Šo 
nosacījumu nepiemēro likuma 
“Par nekustamā īpašuma nodok-
li” 5. panta pirmajā prim, pirmajā 
divi prim un otrajā daļā noteikta-
jām maksātāju kategorijām.

6. Nodokļu atvieglojumu pie-
šķir saimnieciskās darbības veicē-
jiem (fiziskām un juridiskām per-
sonām, kas nekustamo īpašumu 
izmanto saimnieciskajai darbī-
bai – preču vai pakalpojumu pie-
dāvāšanai tirgū), saskaņā ar Ko-
misijas 2013. gada 18. decembra 
Regulu (ES) Nr. 1407/2013 par Lī-
guma par Eiropas Savienības dar-
bību 107. un 108. panta piemē-
rošanu de minimis atbalstam (Ei-
ropas Savienības Oficiālais Vēst-
nesis, 2013. gada 24. decembris, 
Nr. L 352) (turpmāk – Komisijas re-
gula Nr. 1407/2013), ievērojot, ka:

6.1. atbalstu nekustamā īpa-
šuma nodokļu atvieglojuma veidā 
nevar piemērot, ja nodokļu mak-
sātājam ar tiesas spriedumu ir 
pasludināts maksātnespējas pro-
cess vai ar tiesas spriedumu tiek 
īstenots tiesiskās aizsardzības 
process, vai ar tiesas lēmumu tiek 
īstenots ārpustiesas tiesiskās aiz-
sardzības process, tam uzsākta 
bankrota procedūra, piemērota 
sanācija vai mierizlīgums vai tā 
saimnieciskā darbība ir izbeigta, 
vai tas atbilst valsts tiesību aktos 
noteiktiem kritērijiem, lai tam pēc 
kreditoru pieprasījuma piemērotu 
maksātnespējas procedūru;

6.2. atbalstu nekustamā īpa-
šuma nodokļu atvieglojuma veidā 
nepiešķir saimnieciskās darbī-
bas nozarēm un darbībām, kuras 
minētas Komisijas regulas Nr. 
1407/2013 1. panta 1. punktā;

6.3. saimnieciskās darbības 
veicējam šo Noteikumu ietvaros 

plānotais de minimis atbalsta ap-
mērs kopā ar attiecīgajā fiskāla-
jā gadā un iepriekšējos divos fis-
kālajos gados piešķirto de mini-
mis atbalstu nepārsniedz Komisi-
jas Regulas Nr. 1407/2013 3. panta 
2. punktā noteikto maksimālo 
de minimis atbalsta apmēru viena 
vienota uzņēmuma līmenī, viens 
vienots uzņēmums atbilst Komisi-
jas Regulas Nr. 1407/2013 2. panta 
2. punktā noteiktajai “viena vieno-
ta uzņēmuma” definīcijai;

6.4. šo noteikumu ietvaros 
piešķirtais de minimis atbalsts ne-
drīkst kumulēt ar citu valsts atbal-
stu par tām pašām attiecināma-
jām izmaksām no vietējiem, reģio-
nālajiem, valsts vai Eiropas Savie-
nības līdzekļiem;

6.5. saņemto atbalstu var ap-
vienot ar citu atbalsta programmu 
vai individuālā atbalsta projekta 
ietvaros saņemto de minimis at-
balstu, nepārsniedzot Komisijas 
regulas Nr. 1407/2013 3. panta 
2. punktā noteiktos ierobežoju-
mus triju fiskālo gadu periodā 
viena vienota uzņēmuma līmenī. 

6.6. ja nodokļu maksātājs, 
kuram piemēro atbalstu nodok-
ļu atvieglojuma veidā, darbojas 
arī nozarēs, kas minētas Komisi-
jas regulas Nr. 1407/2013 1. panta 
1. punkta “a”, “b” vai “c” apakš-
punktā, tas nodrošina šo nozaru 
darbību vai izmaksu nodalīšanu 
no tām darbībām, kurām piešķirts 
de minimis atbalsts nodokļu at-
vieglojuma veidā.

7. Nodokļa atvieglojumu pie-
šķiršanas pamats ir motivēts ie-
sniegums. Iesniegumā norāda:

7.1. maksātāja vārdu, uzvārdu, 
personas kodu / nosaukumu, re-
ģistrācijas numuru;

7.2. maksātāja dzīves vietas 
adresi / juridiskā adresi;

7.3. nekustamā īpašuma no-
dokļa objekta adresi un kadastra 
numuru, par kuru tiek lūgts 
atvieglojums;

7.4. nodokļa atvieglojuma sa-
ņemšanas pamatojumu, norādot 
šo noteikumu 11. punktā minēto 
nodokļu maksātāju kategoriju. 

Iesniegums atviegloju-
mu saņemšanai nav jāiesniedz 
11.1. apakšpunktā noteiktajai no-
dokļu maksātāju kategorijai. 

8. Nodokļa maksātājs noteiku-
mu 7. punktā noteiktajam iesnie-
gumam pievieno:

8.1. de minimis atbalsta uz-
skaites sagatavotās veidlapas 
(1. pielikums) izdruku vai iesnie-
gumā norāda sistēmā izveido-
tās un apstiprinātās pretendenta 
veidlapas identifikācijas numuru;

8.2. apliecinājumu, ka uz to 
nav attiecināmi 6.1. apakšpunktā 
noteiktie apstākļi;

8.3. Noteikumu 11.3. apakš-
punktā noteiktā nodokļu maksā-
tāju kategorija iesniedz apliecino-

šu dokumentu par atbilstību no-
teiktajai kategorijai;

8.4. Noteikumu 11.4. apakš-
punktā noteiktā nodokļu maksā-
tāju kategorija iesniedz:

8.4.1. apliecinājumu par saim-
nieciskās darbības veikšanu īpa-
šumā esošajās rūpnieciskās ražo-
šanas ēkās;

8.4.2. iepriekšējā taksācijas 
gada dokumentu kopijas, kas ap-
liecina līdzekļu (vismaz kopsum-
mā par 1000 EUR uz katru nodar-
bināto) investēšanu ražošanā;

8.4.3. Valsts ieņēmumu die-
nesta izsniegtu izziņu par vidējo 
strādājošo skaitu par diviem ie-
priekšējiem taksācijas gadiem.

8.5. Noteikumu 11.5. apakš-
punktā noteiktā nodokļu maksā-
tāju kategorija iesniedz izglīto-
jamo sarakstu, kuri nodarbināti 
taksācijas gada vasaras sezonā un 
kuru deklarētā dzīvesvietas adre-
se ir Jēkabpils novada pašvaldībā.

8.6. Noteikumu 11.6. apakš-
punktā noteiktā nodokļu maksā-
tāju kategorija iesniedz:

8.6.1. darbu pieņemšanas – 
nodošanas aktu, kurā uzskaitīti 
veiktie energoefektivitātes paaug-
stināšanas pasākumi, noradīts to 
realizācijas gads;

8.6.2. projekta līdzfinansētā-
jas iestādes lēmumu par daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu īstenošanas projekta 
apstiprināšanu.

8.7. Noteikumu 11.8. apakš-
punktā noteiktā nodokļu maksā-
tāju kategorija iesniedz:

8.7.1. būvvaldes izdotu pie-
ņemšanas–nodošanas aktu;

8.7.2. apliecinājumu par saim-
nieciskās darbības veikšanu ēkā, 
par kuru piešķirams nodokļa at-
vieglojums, norādot ēkas ka-
dastra apzīmējumu;

8.7.3. dokumentu kopijas, 
kas apliecina līdzekļu investēša-
nu ēkas būvniecībā vai ražošanas 
uzsākšanā.

8.8. Noteikumu 11.9. apakš-
punktā noteiktā nodokļu mak-
sātāju kategorija iesniedz infor-
māciju par bāriņtiesas pieņemto 
lēmumu par bērna ievietošanu  
audžuģimenē vai aizbildņa statu-
sa piešķiršanu, izņemot gadījumu, 
ja minētā informācija ir Jēkabpils 
novada Bāriņtiesas rīcībā;

8.9. Noteikumu 11.10. apakš-
punktā noteiktā nodokļu maksā-
tāju kategorija iesniedz apliecino-
šu dokumentu par atbilstību no-
teiktajai kategorijai.

8.10. Noteikumu 11.11. apakš-
punktā noteiktā nodokļu maksā-
tāju kategorija iesniedz aplieci-
nājumu par to, ka attiecīgās ielas 
pārbūves/rekonstrukcijas laikā 
īpašumā tiek veikta saimnieciska 
darbība, norādot būves kadastra 
apzīmējuma numuru.

8.11. Noteikumu 11.12. apakš-
punktā noteiktā nodokļu maksā-
tāju kategorija iesniedz stihiskās 
nelaimes apliecinošu informāciju.

9. Saimnieciskās darbības vei-
cējs pirms iesnieguma par No-
dokļa atvieglojumu piešķiršanu 
iesniegšanas de minimis atbal-
sta uzskaites sistēmā, izmantojot 
Valsts ieņēmumu dienesta Elek-
troniskās deklarēšanas sistēmu 
(sadaļā de minimis), sagatavo un 
apstiprina noteikto de minimis at-
balsta uzskaites veidlapu. 

10. Iesniegumu par Nodok-
ļa atvieglojumu Nodokļu maksā-
tājs iesniedz par katru taksācijas 
gadu Jēkabpils novada pašval-
dībā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā, iesniegumu ar 
elektronisko parakstu iesniedz: 
pasts@jekabpils.lv vai novada pa-
gastu un pilsētu pārvaldēs šādos 
termiņos:

10.1. līdz taksācijas gada 
1. jūnijam Noteikumos 11.2. un 
11.3. apakšpunktos noteiktā no-
dokļu maksātāju kategorija;

10.2. vienu mēnesi pirms nā-
kamā taksācijas gada sākuma 
11.4. apakšpunktā noteiktā no-
dokļu maksātāju kategorija;

10.3. līdz taksācijas gada 
15. septembrim 11.5. apakšpun-
ktā noteiktā nodokļu maksātāju 
kategorija;

10.4. līdz taksācijas gada 1. jū-
nijam 11.7. un 11.9. apakšpunk-
tos noteiktā nodokļu maksātāju 
kategorija;

10.5. līdz taksācijas gada 1. jū-
nijam 11.10. apakšpunktā noteik-
tā nodokļu maksātāju kategorija, 
atkārtoti katru gadu iesniegums 
nav jāsniedz; 

10.6. 1 gada laikā no būvdarbu 
pabeigšanas 11.6. un 11.8.apakš-
punktos noteiktā nodokļu maksā-
tāju kategorija.

10.7. 3 mēnešu laikā pēc tam, 
kad faktiski uzsākti ielas pārbū-
ves/rekonstrukcijas darbi, kas bū-
tiski ierobežo saimniecisko darbī-
bu, noteikumu 11.11. apakšpun-
ktā noteiktā nodokļu maksātāju 
kategorija.

10.8. 3 mēnešu laikā pēc sti-
hiskās nelaimes, kura skārusi 
īpašumu.

11. Nodokļa atvieglojumi no 
taksācijas gadam aprēķinātās ne-
kustamā īpašuma nodokļa sum-
mas piešķirami sekojošām nodok-
ļa maksātāju kategorijām šādos 
apmēros:

11.1. 70% apmērā personai, 
kurai piešķirts maznodrošinātas 
personas (ģimenes) statuss, par to 
periodu, kad persona atbilst maz-
nodrošinātas personas (ģimenes) 
statusam;

11.2. 50% apmērā personai, 
kurai taksācijas gada 1. janvārī ir 
70 vai vairāk gadu un personas 
deklarētā dzīvesvieta laikā no ie-

priekšēja gada 1. janvāra ir notei-
kumu 12.1. apakšpunktā noteikta-
jā īpašumā;

11.3. 90 % apmērā personai, 
kurai ir I invaliditātes grupa un 
personas deklarētā dzīvesvieta 
laikā no iepriekšēja gada 1. janvā-
ra ir noteikumu 12.1. apakšpunktā 
noteiktajā īpašumā;

11.4. 50 % apmērā saimniecis-
kās darbības veicējam, kuram īpa-
šumā ir rūpnieciskās ražošanas 
ēkas un tajās notiek pamatdarbī-
ba un ja saimnieciskās darbības 
veicējs iepriekšējā taksācijas gadā 
investējis līdzekļus (vismaz kop-
summā par 1000 EUR uz katru no-
darbināto) ražošanā vai pakalpo-
jumu sniegšanā;

11.4.1. Nodokļa atviegloju-
mu piešķir nākamajam taksācijas 
gadam.

11.5. saimnieciskās darbības 
veicējs, kurš taksācijas gada vasa-
ras sezonā ne mazāk kā divus mē-
nešus nodarbina Jēkabpils nova-
da vispārizglītojošo skolu izglīto-
jamos, kuru deklarētā dzīvesvieta 
ir Jēkabpils novadā:

11.5.1. 25 % apmērā, ja nodar-
bināti no 3 līdz 5 izglītojamiem;

11.5.2. 50 % apmērā, ja nodar-
bināti 6 un vairāk izglītojamie;

11.6. 50 % apmērā nodokļu 
maksātājam – fiziskajai vai juridis-
kajai personai – desmit gadu laikā 
pēc energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas pasākumu veikšanas, ja 
energoefektivitātes paaugstināša-
nas pasākumi ir veikti ES struktūr-
fondu vai valsts atbalsta program-
mu ietvaros. Nodokļa atviegloju-
mu piešķir ar nākamo taksācijas 
gadu.

11.7. 90 % apmērā biedrībai vai 
nodibinājumam par 12.5. apakš-
punktā noteikto nekustamā īpa-
šuma objektu;

11.8. saimnieciskās darbības 
veicējam par turpmākajiem trīs 
gadiem par jaunuzceltu vai pār-
būvētu ēku, kas nodota eksplua-
tācijā, un tā tiek izmantota uzņē-
mējdarbības veikšanai (izņemot 
azartspēļu organizēšanu, vairum-
tirdzniecību, mazumtirdzniecību, 
telpu iznomāšanu):

11.8.1. 25 % apmērā – ja veik-
tas investīcijas no 10 000 līdz 
100 000 euro;

11.8.2. 50 % apmērā, ja veik-
tas investīcijas no 101 000 līdz 
300 000 euro;

11.8.3. 70 % apmērā, ja veiktas 
investīcijas virs 300 000 euro.

Nodokļa atvieglojumu piešķir 
ar nākamo taksācijas gadu.

11.9. 70 % apmērā personai, 
kuras audžuģimenē ar bāriņtiesas 
lēmumu ievietots viens vai vairā-
ki bērni, vai personai, kuras aiz-
bildnībā atrodas viens vai vairāki 
bērni un ja personai kopā ar mi-
nētajiem bērniem deklarētā dzī-
vesvieta ir īpašumā, par kuru tiek 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta pirmo prim daļu, trešo daļu un ceturto daļu

APSTIPRINĀTI
ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr. 249 (protokols Nr. 9, 85.§)

Precizēta redakcija 
ar Jēkabpils novada domes 25.11.2021. lēmumu Nr. 509 (protokols Nr. 13, 83.§)

Saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 
Jēkabpils novada pašvaldībā
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piešķirts atvieglojums.
11.10. 50 % apmērā personai, 

kura ir Černobiļas atomelektrosta-
cijas avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieks un personas deklarē-
tā dzīvesvieta laikā no iepriekšē-
jā gada 1. janvāra ir īpašumā, par 
kuru tiek piešķirts atvieglojums.

11.11. 70 % apmērā saimnie-
ciskās darbības veicējam, kurš 
veic uzņēmējdarbību sev piede-
rošajā īpašumā (izņemot telpu iz-
nomāšanu, azartspēļu organizē-
šanu), kas robežojas ar ielu, kurā 
notiek ielas pārbūves/rekonstruk-
cijas darbi, kas būtiski ierobežo 
uzņēmēja saimniecisko darbību, 
ar nosacījumu, ka būvdarbi notiek 
ne mazāk kā trīs kalendāros mē-
nešus pēc kārtas. Nodokļa atvieg-
lojums piešķirams par laika perio-
du, kurā faktiski notiek būvdarbi.

11.12. 90 % apmērā personai, 
kuras īpašumu skārusi stihiska ne-
laime, līdz īpašuma atjaunošanai 
no nākamā mēneša, kad īpašu-
mu skārusi stihiskā nelaime, un 
atvieglojumu piešķir uz trīs ga-
diem, bet ne ilgāk kā līdz īpašuma 
atjaunošanai.

12. Nodokļa atvieglojums 
tiek piešķirts par šādiem nekus-
tamā īpašuma nodokļa objek-
tiem atbilstoši šajos Noteikumos 
noteiktajai nodokļu maksātāju 
kategorijai:

12.1. Noteikumu 11.2. un 
11.3. apakšpunktā noteiktajai no-
dokļu maksātāju kategorijai par 
dzīvojamām mājām (to daļām) 
(lietošanas veida kods 1110 vai 
1121), kā arī telpu grupām, kuru 
lietošana ir saistīta ar dzīvošanu 
(garāžām), ja tās netiek izmanto-
tas saimnieciskās darbības veik-
šanai, un par piekritīgo zemi, uz 
kuras atrodas minētās ēkas;

12.2. Noteikumu 11.4. apakš-
punktā noteiktajai nodokļu mak-
sātāju kategorijai par rūpniecis-
kās ražošanas ēkām, kurām Ne-
kustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā pēc stāvokļa 
uz taksācijas gada 1. janvāri reģis-
trēts lietošanas veida kods 1251;

12.3. Noteikumu 11.5. apakš-
punktā noteiktajai nodokļu mak-
sātāju kategorijai par rūpniecis-
kās ražošanas ēkām, kurām Ne-
kustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā pēc stāvokļa 
uz taksācijas gada 1. janvāri reģis-
trēts lietošanas veida kods 1251;

12.4. Noteikumu 11.6. apakš-
punktā noteiktajai nodokļu mak-
sātāju kategorijai par daudzdzī-

vokļu dzīvojamām mājām (to 
daļām) ar centralizēto apkuri;

12.5. Noteikumu 11.7. apakš-
punktā noteiktajai nodokļu mak-
sātāju kategorijai par Jēkabpils 
novada pašvaldībai piederošu ne-
kustamo īpašumu, ja tas tiek iz-
mantots biedrības vai nodibināju-
ma darbības nodrošināšanai;

12.6. Noteikumu 11.8. apakš-
punktā noteiktajai maksātāju ka-
tegorijai par ēkām;

12.7. Noteikumu 11.9. un 
11.10. apakšpunktā minētajai no-
dokļu maksātāju kategorijai par 
dzīvokļu īpašumiem, dzīvojamām 
mājām neatkarīgi no tā, vai tās ir 
vai nav sadalītas dzīvokļu īpašu-
mos, telpu grupām nedzīvojamās 
ēkās, kuru lietošanas veids ir dzī-
vošana, kā arī telpu grupām, kuru 
lietošanas veids saistīts ar dzīvo-
šanu (garāžas), ja tās netiek iz-
mantotas saimnieciskās darbības 
veikšanai, un par piekritīgo zemi, 
uz kuras atrodas minētās ēkas.

12.8. Noteikumu 11.11. apakš-
punktā minētajai nodokļu maksā-
tāju kategorijai par ēkām, kas ro-
bežojas ar ielu, kurā notiek ielas 
pārbūves/rekonstrukcijas darbi.

12.9. Noteikumu 11.12. apakš-
punktā minētajai nodokļu maksā-
tāju kategorijai par jebkuru īpašu-
mu, kuru skārusi stihiskā nelaime.

13. Likuma “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 5. panta pirma-
jā prim daļā noteiktajām maksā-
tāju kategorijām Nodokļa atvieg-
lojumu piešķir par to laika perio-
du, par kuru personai ir piešķirts 
attiecīgais statuss. Pārējos gadī-
jumos Nodokļa atvieglojumu pie-
šķir par visu Nodokļa taksācijas 
periodu.

14. Lēmumu par Nodokļa at-
vieglojumu piešķiršanu vai attei-
kumu piešķirt Nodokļa atvieglo-
jumu pieņem iestādes “Jēkabpils 
novada administratīvā pārvalde” 
pilnvarotā persona (turpmāk – 
Pilnvarotā persona). Noteikumu 
11.1. apakšpunktā minētajām 
nodokļa maksātāju kategorijām 
atvieglojumu piešķir, pārbaudot 
Sociālās palīdzības administrēša-
nas informatīvās sistēmas (SOPA) 
datus un nosūtot Nodokļa maksā-
šanas paziņojumu. 

15. Pilnvarotā persona vienu 
reizi ceturksnī informē Finan-
šu komiteju par pieņemtajiem 
lēmumiem.

16. Pēc Pilnvarotās personas 
lēmuma pieņemšanas atbildīgie 
darbinieki veic nekustamā īpašu-

ma nodokļa pārrēķinu atbilstoši 
normatīvajiem aktiem. Ar Pilnva-
rotās personas lēmuma spēkā stā-
šanos atbalsta saņēmējam rodas 
likumīgas tiesības saņemt de mi-
nimis atbalstu.

17. Pilnvarotās personas pie-
ņemtos lēmumus var apstrīdēt 
Jēkabpils novada domes priekš-
sēdētājam Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā.

18. Atbalsta saņēmēja, kuram 
piešķirts Nodokļa atvieglojums, 
pienākums datus par saņemto at-
balstu glabāt 10 gadus no tā pie-
šķiršanas dienas, bet Jēkabpils 
novada pašvaldībai pienākums 
datus glabāt ir 10 gadus no die-
nas, kad saskaņā ar šo atbalsta 
pasākumu ir piešķirts pēdējais 
de minimis atbalsts.

19. Ja tiek konstatēts Komi-
sijas Regulas Nr. 1407/2013 pra-
sību pārkāpums, atbalsta saņē-
mējam ir pienākums atmaksāt 
atbalsta sniedzējam visu šo no-
teikumu ietvaros saņemto de mi-
nimis komercdarbības atbalstu 
no līdzekļiem, kas ir brīvi no ko-
mercdarbības atbalsta, atbilsto-
ši Komercdarbības atbalsta kon-
troles likuma IV. un V. nodaļas 
nosacījumiem.

20. Saskaņā ar Komisijas re-
gulu Nr. 1407/20137 lēmumu par 
de minimis atbalsta piešķirša-
nu var pieņemt līdz 2024. gada 
30. jūnijam. 

21. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā 2022. gada 1. janvārī.

22. Ar saistošo noteikumu 
spēkā stāšanos atzīt par spēku 
zaudējušiem:

22.1. Jēkabpils pilsētas domes 
2015. gada 17. decembra saisto-
šos noteikumus Nr. 37 “Saistošie 
noteikumi par nekustamā īpašu-
ma nodokļa atvieglojumu piešķir-
šanas kārtību Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā”;

22.2. Jēkabpils novada domes 
2010. gada 17. jūnija saistošos no-
teikumus Nr. 16 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
noteikšanu atsevišķām nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām”;

22.3. Krustpils novada domes 
2012. gada 22. februāra saisto-
šos noteikumus Nr. 2012/5 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu piešķiršanas kārtību 
Krustpils novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā”.

Domes priekšsēdētājs   (paraksts) 
 R. Ragainis 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS 
ATSKAITE PAR PĒRNĀ GADA DECEMBRI

Laika posmā no 2021. gada 
1. decembra līdz 2021. gada 
31. decembrim, atbilstoši noteik-
tajām pilnvarām, Jēkabpils nova-
da pašvaldības policijas veikusi 
šādas darbības:

• Pašvaldības policija veikusi 
36 tirdzniecības vietu pārbaudes;

• veikusi 49 procesuālās darbī-
bas administratīvo, pārbaužu lietu 
ietvaros (paskaidrojumu, liecību  
pieņemšana u.c.);

• nogādājusi 25 personas ie-
vietošanai speciāli ierīkotajās un 
pagaidu turēšanas telpās;

• piedalījusies vienas personas 
meklēšanas pasākumā;

• apkalpojusi 72 izsaukumus, 
kuros iesaistītas personas, vieno-
tajā notikumu reģistrā reģistrēti 
122 notikumi;

• sadarbības ietvaros kopā ar 
Jēkabpils novada Sociālo dienes-
tu (12 gadījumos), Jēkabpils no-

vada bāriņtiesu, piedalījusies 25 
personu, objektu un dzīvesvietu 
apsekošanā;

• veikti 46 administratīvie pro-
cesi (alkohola reibumā, smēķēša-
nas ierobežojumu, labturības no-
teikumu pārkāpšana), kā arī ofor-
mēti 10 protokoli–lēmumi par stā-
vēšanas noteikumu pārkāpšanu.

Indulis Surkulis, 
Jēkabpils novada pašvaldības policijas 

priekšnieks

2022. gada 1. februārī Latvi-
jā sāks darboties depozīta sistē-
ma dzērienu iepakojumam. Tuk-
šos depozīta iepakojumus varēs 
nodot aptuveni 1400 depozīta 
punktos visā Latvijā, 44 no tiem 
paredzēti Jēkabpils novadā – 22 
Jēkabpils pilsētā un 22 pārējā no-
vada teritorijā. Latvijā darbosies 
divu veidu depozīta pieņemšanas 
vietas: automātiskās (A), kur iepa-
kojumu pieņems taromāti, un ma-
nuālās (M), kur iepakojumu pie-
ņems veikala darbinieks.

Visos depozīta punktos varēs 
nodot derīgu depozīta iepakoju-
mu neatkarīgi no tā, kurā vietā 
tas ir iegādāts. Derīgs depozīta ie-
pakojums ir iztukšots, nesaplaci-
nāts un nesasists, tam ir etiķete ar 
skaidri nolasāmu depozīta zīmi un 
svītrkodu.

Depozīta punktos pieņems 
tikai to iepakojumu, kas iegādāts 
pēc 2022. gada 1. februāra un ir 
marķēts ar depozīta zīmi:

KĀDUS IEPAKOJUMA 
VEIDUS VAR NODOT 
ATPAKAĻ DEPOZĪTA 
SISTĒMĀ?

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 
519 “Depozīta sistēmas darbības 
noteikumi” 1. pielikumu, depozīta 

sistēmā varēs nodot šādus dzērie-
na iepakojumus:

• stikla pudeles ar tilpumu no 
0,1 līdz 3 l (neieskaitot);

• stikla pudeles citiem fermen-
tētiem produktiem ar alkohola 
saturu līdz 6 % no 0,1 līdz 0,75 l 
(neieskaitot);

• plastmasas (PET materiālu 
grupa) pudeles ar tilpumu no 0,1 
līdz 3 l (neieskaitot);

• plastmasas pudeles visu 
veidu alum un citiem fermentē-
tiem produktiem ar alkohola satu-
ru līdz 6 % no 0,1 līdz 0,5 vai 1 l;

• skārdenes ar tilpumu no 0,2 
līdz 1 l.

Visi iepriekš minētie vien-
reiz un atkārtoti lietojamie iepa-
kojuma veidi varēs saturēt šādus 
dzērienus:

• karbonizētos un nekarboni-
zētos bezalkoholiskos dzērienus 
(piemēram, minerālūdens, dzera-
mais ūdens, limonādes, enerģijas 
dzērieni, ledus tēja, sulas, nektāri);

• alus (visu veidu);
• citus fermentētos produktus 

ar alkohola saturu līdz 6 % (piemē-
ram, sidrs, alkoholiskie kokteiļi ar 
alkohola saturu no 0,5 % līdz 6 %), 
izņemot alu, vīnu, dzirkstošo vīnu 
un augļu vīnu.

Plašāka aktuālā informācija 
par plānotajiem depozīta punk-
tiem un iepakojuma nodoša-
nas kārtību pieejama mājaslapā  
www.depozitapunkts.lv. 

S. Spodre, 
vides aizsardzības speciāliste

SĀKS DARBOTIES DEPOZĪTA 
SISTĒMA

IZSOLE
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, pirmajā izsolē pārdod tai piederošu nekusta-
mo īpašumu ar kadastra numuru 5646 006 0006 “Asari”, Atašienes pagas-
tā, Jēkabpils novadā, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,4 ha platī-
bā, uz zemes vienības esošas dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
5646 006 0006 001 un divām saimniecības ēkām ar kadastra apzīmējumu 
5646 006 0006 002 un 5646 006 0006 0003. Izsolāmais objekts tiek pārdots 
izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Izsoles veids – elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākums – 
18.02.2022., izsoles noslēgums – 18.03.2022. plkst. 13.00.

Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 18. februāra plkst. 13.00 
līdz 2022. gada 10. marta plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv. Izsoles nosacītā cena 5500 euro. Detalizēta informācija par iz-
soles kārtību, pieteikšanos – izsoles noteikumos, skatīt pašvaldības tīmekļa 
vietnē – www.jekabpils.lv. Informācija pa tālr. 26367939 (Ingrīda Feldmane).
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VIESĪTES PILSĒTA, VIESĪTES, ELKŠŅU, RITES UN SAUKAS PAGASTS

SAUKAS PAGASTĀ UN LONES CIEMĀ 
IEDEGTI ATMIŅU UGUNSKURI

VIESĪTES PILSĒTAI 94. GADADIENA

VIESĪTĒ ATZĪMĒTA BARIKĀŽU AIZSTĀVJU  
ATCERES DIENA

Šī gada 20. janvārī tika atzī-
mēts 31 gads kopš 1991. gada 
Barikāžu notikumiem, kad Latvi-
jas neatkarības atbalstītāji aizstā-
vēja valsts brīvību pret neatkarī-
bas pretiniekiem. Katru gadu šajā 
dienā Saukas pagastā un Lonē 
tiek iekurti atmiņu ugunskuri, pul-
cējot barikāžu dalībniekus dalīties 
ar saviem atmiņu stāstiem, sildī-

ties pie ugunskura un klausīties 
stāstos.

Kā stāsta Saukas pagasta bib-
liotēkas vadītāja Velta Lāce, ikviens 
Saukas ciematiņa iedzīvotājs, kas 
aizdedza 2022. gadā 20. janvārī 
barikāžu atceres ugunskuru, ga-
tavs sargāt barikāžu iedegto Brīvī-
bas gaismu. Arī Lones ciemā tika 
iedegtas sveču liesmas un uguns-

kurs, vēstot par atmiņām.
Foto: V.Elksne, J. Veirihs.

Viesīte – pilsēta Sēlijā, Jēkab-
pils novadā, iepriekš dēvēta par 
Āžu miestu, vēlāk par Eķengrāvi 
un tikai 1926. gadā tiek nosauk-
ta par Viesīti. Divus gadus vēlāk, 
7. februārī, ar Latvijas Republi-
kas valdības rīkojumu Viesītes 
miestam piešķirtas pilsētas tie-
sības. Pēc kārtas Viesīte kļuva par 
45. Latvijas pilsētu. Jautājumu 
par pilsētas nosaukumu un ģerbo-
ni uzticēja lemt speciālai komisi-
jai. Priekšlikumi bija dažādi: Ozo-
laine, Ķikste, Jaunrīga, Jurjena. 
Tomēr komisija nolēma par labu 
vārdam Viesīte, kas ir baltu cilmes 
vārds un aizgūts no upes vārda.

Kopš tās dienas, kad Viesītei 
piešķirtas pilsētas tiesības, ir ap-
ritējuši 94 gadi. Laikam ejot, pilsē-
tas ainava ir mainījusies – būvētas 
jaunas mājas, sakārtoti ceļi, infra-
struktūra, tomēr, paaudzēm no-
mainoties, pilsētas sirdspuksti – 
sirsnīgie un talantīgie ļaudis – pa-
liek nemainīgi.

Svinēsim svētkus kopā! Par 
godu Viesītes pilsētas 94. dzim-
šanas dienai iedzīvotājiem būs 
iespēja apmeklēt dažādus svēt-
ku pasākumus Viesītē. Viesītes 

muzejs “Sēlija” 4. februārī plkst. 
10.00 aicina uz sarunām par Vie-
sīti (Peldu ielā 2, Viesītē) – būs ie-
spēja aplūkot vēsturiskas pilsētas 
fotogrāfijas, tiks demonstrēti Sē-
lijas novada televīzijas videoie-
raksti, kā arī ikviens aicināts dalī-
ties atmiņās un pārdomās par Vie-
sītes pilsētas pagātni un nākotni, 
svinot 94. gadadienu kopš pilsētas 
tiesību piešķiršanas. Viesītes kul-
tūras centrs “Sēlija” 6. februārī 
plkst. 15.00 aicina ieskatīties pil-
sētas vēsturē un koncertzālē bau-
dīt Kaspara Markševica un mūziķu 
grupas koncertu “Visam savs laiks” 
un 11. februārī plkst. 17.00 Tradī-
ciju zālē uz sarunu vakaru par Vie-
sīti “Cik dažādi mēs esam…”. 

Pasākumi notiek “zaļajā” režī-
mā, apmeklētājiem uzrādot derīgu 
Covid-19 sertifikātu.
Daudz laimes, Viesīte! Leposimies 

ar savu pilsētu, ar vēsturi, ar 
skaisto dabu, interesantām 

vietām un ar saviem cilvēkiem, 
kuri veido Viesīti tādu, kāda 

tā ir, bija un būs!
Foto: Viesītes muzeja “Sēlija” 

foto arhīvs
Sabiedrisko attiecību un  

digitālās komunikācijas nodaļa

Aizdedzot ugunskuru pie Vie-
sītes kultūras centra “Sēlija”, 
20. janvārī Viesītē tika pieminē-
tas 1991. gada Barikādes. Atmiņu 
pēcpusdienā pulcējās gan barikā-
žu dalībnieki, gan tie, kas tolaik 
aktīvi sekoja satraucošajiem noti-
kumiem mājās pie radio vai televī-
zijas ziņās.

Klātesošos uzrunāja Jēkabpils 
novada Viesītes apvienības pār-
valdes vadītāja Sanita Lūse, bet 
atmiņās par notikumiem Rīgā da-
lījās tālaika aculiecinieki – Agris 

Baldunčiks, Raisa Vasiļjeva, Ivars 
Orbidāns, Aija Rancova, Juris Mi-
siņš un citi.

Viesītes vidusskolas direktors, 
Latvijas tautas frontes aktīvists 
Agris Baldunčiks atcerējās, ka arī 
tolaik bijis auksts un vējains: “Par 
spīti aukstajam laikam, braukt gri-
bētāju bija daudz. Brauca gan sko-
lotāji, gan vecāko klašu skolēni. 
Jaunākus bērnus nelaidām, bet 
gan jau kāds pamatskolēns arī pa 
kluso tika līdzi.” Direktors novērtē-
ja, ka ieradušies bija arī mūsdienu 

skolēni un izteica domu, ka būtu 
vērts apzināt barikāžu dalībnie-
kus, pierakstot viņu tālaika sajū-
tas un atmiņas.

Kultūras centra “Sēlija” direk-
tore Raisa Vasiļjeva devās uz bari-
kādēm kā dejotāja: “Tolaik Viesītē 
bija aktīvs jauniešu deju kolektīvs, 
barikādēs uzstājāmies pat ar trim 
koncertiem. Tajā brīdī neviens jau 
nesaprata, cik tas viss ir nopietni. 
To mēs aptvērām tikai vēlāk, kad 
mājās pa radio dzirdējām par šau-
šanu un cilvēku upuriem.”

Barikāžu dalībnieks Juris Mi-
siņš iepazīstināja ar savu dzejoli, 
ko sarakstījis pa ceļam autobusā. 
Viņš barikādēs saņēmis gāzmasku, 
ko pielietot briesmu gadījumā. Par 
laimi, tā netika izmantota, bet šo-
brīd nodota muzeja “Sēlija” krāju-
mā. Ikviens, kurš izteicās, piemeta 
savu pagali atmiņu ugunskurā.

Pēcpusdienā pulcējās arī mu-
zeja “Sēlija” un Viesītes biblio-
tēkas darbinieki, kā arī citi pil-
sētas iedzīvotāji. Tāpat kā toreiz 
1991. gada janvārī, klātesošos cie-
nāja ar karstu tēju.

Jānis Dzimtais, 
Viesītes muzeja “Sēlija” izglītojošā darba un 

darba ar apmeklētājiem speciālists

Jēkabpils novada Dzimtsa-
rakstu nodaļas vadītāja Kristīne 
Gumbele ir apkopojusi statistiku 
par 2021. gadu Jēkabpils pilsētas, 
Aknīstes novada, Jēkabpils nova-
da, Krustpils novada, Salas nova-
da un Viesītes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļās.

JĒKABPILS PILSĒTAS 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ

2021. gadā laulība reģistrēta 
140 pāriem. Pirmā laulība savstar-
pēji noslēgta 81 pārim. Pirmajā lau-
lībā stājušies 98 vīrieši un 95 sievie-
tes, otrajā – 36 vīrieši un 36 sievie-
tes, trešajā – 5 vīrieši un 9 sievietes, 
ceturtajā – 1 vīrietis. Reģistrētas 3 
laulības ar ārzemniekiem – 1 ar Lie-
tuvas pilsoni, 1 ar Spānijas pilsoni 
un 1 ar Ukrainas pilsoni. 10 laulī-
bas slēgtas baznīcā, 5 – cietumā, 1 – 
ārpus dzimtsarakstu nodaļas tel-
pām, 1 – nepilngadīgām personām.

Dzimšana reģistrēta 212 jaun-
dzimušajiem, t.sk. 89 meitenēm un 
123 zēniem. Pirmie bērni piedzimu-
ši 65 mātēm, otrie – 84, trešie – 44, 
ceturtie un vairāk bērni – 19 mātēm. 

Piedzimuši 2 dvīņu pāri (zēns, mei-
tene; zēns, zēns). Veikti 8 dzimša-
nas reģistri bez ziņām par tēvu, 
atzīta (noteikta) paternitāte – 99. 
Jaunākā nodaļā reģistrētā māte, 
kas laidusi pasaulē bērniņu, bijusi 
2004. gadā dzimusi sieviete, vecākā 
māte – 1978. gadā dzimusi sieviete. 
3 dzimšanas fakta reģistrācijas veik-
tas Jēkabpils reģionālajā slimnīcā.

2021. gada dzimušo bērnu iz-
platītākie vārdi meitenēm biju-
ši Sofija (5), Emīlija (4), Patrīcija 
(4), Adrija (3) un Adelīna (3), bet 
zēniem – Emīls (5), Gustavs (5), 
Daniels (4), Lūkass (4), Dominiks 
(4), Ričards (3), Valters (3), Marks 
(3) un Gabriels (3). Divi vārdi doti 
2 meitenēm un 6 zēniem.

Reģistrēti 613 miršanas gadī-
jumi: 298 vīrieši un 315 sievietes. 
No tiem 403 bijuši Jēkabpils pil-
sētas iedzīvotāji, citu pašvaldību 
iedzīvotāji – 210.

Nāves cēloņi: sirds, asinsva-
du slimības, t.sk. infarkti, insulti, 
Covid‑19, vēzis, audzēji, nieru sli-
mības, plaušu slimības, alkoho-
lisms, cukura diabēts, mehāniska 
asfiksija (elpceļu nosprostojums, 

pakāršanās cilpā, noslīkšana 
ūdenī), vēdera dobuma slimības 
(kuņģis, zarnu trakta u.c.), intok-
sikācija (sepse), nelaimes gadīju-
mi (traumas), Parkinsona slimība, 
vecums (dabīgi nenoteikti cēloņi).

AKNĪSTES NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ 

2021. gadā reģistrēta laulība 
12 pāriem.

Reģistrēti 18 jaundzimušie, 
t.sk. 8 meitenes un 10 zēni. Pirmie 
bērni piedzimuši 8 mātēm, otrie – 
7, trešie – 2, ceturtie un vairāk 
bērni – 1 mātei. Piedzimis 1 dvīņu 
pāris (zēni).

Reģistrēti 75 miršanas gadīju-
mi: 44 vīrieši un 31 sieviete. Nāves 
cēloņi: sirds, asinsvadu slimības, 
t.sk. infarkti, insulti, vēzis, audzēji, 
Covid‑19.

JĒKABPILS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ 

2021. gadā reģistrēta laulība 
7 pāriem.

Reģistrēts 21 jaundzimušais, 

t.sk. 10 meitenes un 11 zēni. Pir-
mie bērni piedzimuši 3 mātēm, 
otrie – 5, trešie – 11, ceturtie un 
vairāk bērni – 2 mātēm.

Reģistrēti 73 miršanas gadīju-
mi: 32 vīrieši un 41 sieviete. Nāves 
cēloņi: sirds, asinsvadu slimības, 
t.sk. infarkti, insulti Covid‑19, 
vēzis, audzēji.

KRUSTPILS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ 

2021. gadā reģistrēta laulība 
19 pāriem.

Reģistrēti 32 jaundzimušie, 
t.sk. 15 meitenes un 17 zēni. Pir-
mie bērni piedzimuši 8 mātēm, 
otrie – 10, trešie – 7, ceturtie un 
vairāk bērni – 7 mātēm.

Reģistrēti 42 miršanas gadīju-
mi: 23 vīrieši un 19 sievietes. Nāves 
cēloņi: sirds, asinsvadu slimības, 
t.sk. infarkti, insulti, vēzis, audzēji, 
Covid‑19, plaušu slimības.

SALAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ 

2021. gadā reģistrēta laulība 

11 pāriem.
Reģistrēti 23 jaundzimušie, 

t.sk. 8 meitenes un 15 zēni. Pirmie 
bērni piedzimuši 4 mātēm, otrie – 
13, trešie – 3, ceturtie un vairāk 
bērni – 3 mātēm.

Reģistrēti 42 miršanas gadīju-
mi: 23 vīrieši un 19 sievietes. Nāves 
cēloņi: sirds, asinsvadu slimības, 
t.sk. infarkti, insulti, Covid‑19, al-
koholisms, plaušu slimības, vēzis, 
audzēji, nieru slimības.

VIESĪTES NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ 

2021. gadā reģistrēta laulība 
12 pāriem.

Reģistrēti 24 jaundzimušie, 
t.sk. 11 meitenes un 13 zēni. Pir-
mie bērni piedzimuši 5 mātēm, 
otrie – 12, trešie – 3, ceturtie un 
vairāk bērni – 4 mātēm.

Reģistrēti 63 miršanas ga-
dījumi: 31 vīrietis un 32 sievie-
tes. Nāves cēloņi: sirds, asinsva-
du slimības, t.sk. infarkti, insulti, 
Covid‑19, vēzis, audzēji.

Jēkabpils novada 
 Dzimtsarakstu nodaļa

JĒKABPILS PILSĒTAS UN NOVADU DZIMTSARAKSTU NODAĻU STATISTIKA 
PAR 2021. GADU
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ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, LEIMAŅU, KALNA, RUBENES UN ZASAS PAGASTS

APSTIPRINĀTAS ZASAS MUIŽAS PARKA AINAVU ATTĪSTĪBAS 
UN APSAIMNIEKOŠANAS VADLĪNIJAS

IZBŪVĒTS IELU 
APGAISMOJUMS 
RUBEŅOS UN 
SLATĒ

Zasas muižas parku apsaim-
nieko Jēkabpils novada pašvaldī-
ba. Lai nodrošinātu parka ilgter-
miņa attīstību un apsaimnieko-
šanu, vēl bijusī Jēkabpils novada 
pašvaldība 2021. gada 17. jūni-
jā noslēdza līgumu ar SIA “Veido 
vidi” par Zasas muižas parka ai-
navu attīstības un apsaimnie-
košanas vadlīniju izstrādi. 15. 
novembrī tika rīkota sanāksme 
(Zoom platformā), kurā intere-
sentiem informāciju par vadlīniju 
izstrādi sniedza ainavu arhitekte  
Dr. arch. Kristīne Dreija.

Vadlīniju apkopojumā iespē-
jams iepazīties ar:

 • parka vēsturiskās attīstības 
analīzi,

 • esošā labiekārtojuma inven-
tarizāciju un dendroloģiskās in-
ventarizācijas analīzi,

 • parka attīstības koncepcijas 
plānu,

 • attīstāmo celiņu tīklu,
 • tematiskajiem maršrutiem,
 • vizuāli augstvērtīgiem skatu 

punktiem,
 • stādījumu telpisko 

koncepciju,
 • teritorijas labiekārtojuma 

plānu,
 • labiekārtojuma elementu di-

zaina vadlīnijām,
 • celiņu un laukumu segumu 

specifikāciju,
 • detalizētiem apstādījumu 

risinājumiem,
 • vizuāli augstvērtīgu skatu 

veidošanas principiem,
 • teritorijas attīstības secību 

un grafiku.
Jēkabpils novada dome 

2021. gada 23. decembra sēdē no-
lēma apstiprināt izstrādātās vad-
līnijas un noteikt Zasas muižas 
parka teritorijas apsaimniekoša-

nā, turpmāko būvniecības un citu 
parka labiekārtošanas projektu iz-
strādē ņemt vērā norādītos risinā-
jumus un ieteikumus, arī apstipri-
not ikgadējo pašvaldības budžetu. 

Tāpat pērn izstrādātas Zasas 
centra telpiskās struktūras galve-
nās attīstības vadlīnijas. To izstrā-
di veica SIA “ALPS ainavu darbnī-
ca”. Vadlīniju projektu izstrādāja 
ainavu arhitektes Ilze Rukšāne un 
Arnita Verza.

Šajās vadlīnijās var iepazīties 
ar:

 • teritorijas vispārējo rak-
sturojumu teritoriju plānojuma 
kontekstā,

 • teritorijas telpisko izpēti un 
analīzi,

 • Zasas centra telpiskās 
struktūras galvenās attīstības 
vadlīnijām,

 • Zasas muižas parka vārtu 
ainavtelpu,

 • centrālā laukuma 
ainavtelpu,

 • promenādes ainavtelpu,
 • rekomendācijām apstādīju-

miem pie muzeja ēkas,
 • rekomendācijām Zasas mui-

žas parkam.
Sabiedrisko attiecību un  

digitālās komunikācijas nodaļa

12. FEBRUĀRĪ MOBILAIS MAMOGRĀFS AKNĪSTĒ
SIA “Daugavpils reģionālā 

slimnīca” valsts apmaksātās prog-
rammas ietvaros veic mobilā ma-
mogrāfa izmeklējumus.

Mobilais digitālais mamogrāfs 
ir īpaši aprīkots autobuss, kura 
pieejamība izbraukumos atvieg-
lo iedzīvotājiem iespēju saņemt 

augstvērtīgu mamogrāfijas iz-
meklējumu dzīvesvietas tuvumā.

Piedāvājam šādus mamogrāfi-
jas izmeklējumus:

1. Valsts krūšu dziedzeru au-
dzēja skrīninga ietvaros  sievietēm 
ar speciālām  Nacionālā veselības 
dienesta uzaicinājuma vēstulēm –  

izmeklējumu veic BEZ MAKSAS.
2. Diagnostiskais izmeklējums 

ar ārsta nosūtījumu (jāmaksā pa-
cienta iemaksa – 3,00 EUR).

Pakalpojumu sniegšanas laikā 
tiks ievēroti visi higiēniskie un 
pretepidēmiskie aizsardzības pa-
sākumi, kā arī pacientiem tiks iz-

sniegti individuālās aizsardzības 
līdzekļi.

Atrodoties gaidīšanas rindā uz 
izmeklējumiem, lūdzam ievērot 
distanci!

Veicam izmeklējumus bez ie-
priekšējā pieraksta!

Mobilā mamogrāfa izbrau-

kums Aknīstē notiks 2022. gada 
12. februārī no plkst. 8.00 līdz 
plkst. 10.00. 

Atrašanās vieta: Veselības un 
sociālās aprūpes centrs, Skolas 
iela 9, Aknīste.

Tālrunis uzziņām: 26458044.

Īstenojot Jēkabpils novada 
pašvaldības projektu, īsi pirms 
Ziemassvētkiem izbūvēts ielu ap-
gaismojums Rubeņu un Slates 
ciemā ar energoefektīvajiem LED 
gaismekļiem. Darbus veica SIA 
“AAO Projekts”, būvdarbu izmak-
sas bija 67 tūkstoši eiro (neieskai-
tot PVN). Darbi ilga aptuveni vienu 
mēnesi. Apgaismojums ir gan pie 
sabiedriskajām ēkām, gan dzīvo-
jamām mājām. 

Lai taupītu elektrību, jaunās 
laternas deg tikai vakara stundās 
un no rīta, savukārt no plkst. 23.00 
vakarā līdz sešiem no rīta tās tiek 
izslēgtas.

AKNĪSTES PILSĒTA, AKNĪSTES, ASARES UN GĀRSENES PAGASTS

Aknīstes pašvaldībā jau ik-
gadēji tiek izsludināts jaunie-
šu iniciatīvu projektu konkurss  
“PuMPuRS”. Arī šogad konkursā 
varēja pieteikties iesniedzēji, kas 
ir jaunatnes organizācijas, un veic 
darbu ar jaunatni. Vienam projek-
tam pieejamais finansējuma ap-
mērs ir 4600 eiro, kas 100 % ap-
mērā tiek nodrošināts no Eiropas 
Sociālā fonda līdzekļiem. Projek-
ta īstenošanas laikā ir jāveicina 
priekšlaicīgas mācību pārtraukša-
nas riska grupas izglītojamo mo-
tivācija turpināt izglītību un viņu 
aktīva līdzdalība ikdienas dzīvē, 
tāpat jāiesaista priekšlaicīgas mā-
cību pārtraukšanas riska grupas 
izglītojamie jaunieši aktivitātēs 
un jaunatnes iniciatīvu projektos 
ārpus formālās izglītības, nodroši-
not aktivitāšu pieejamību iespēja-
mi tuvu bērnu un jauniešu dzīves 
un mācību vietai. Projekta mērķa 
grupa ir vispārējās izglītības ies-
tāžu izglītojamie no 5. līdz 12. kla-
sei, kā arī to profesionālās izglītī-
bas iestāžu un vispārējās izglītības 
iestāžu, kuras īsteno profesionā-

lās izglītības programmas, izglī-
tojamie no 1. līdz 4. kursam, t.sk. 
priekšlaicīgas mācību pārtraukša-
nas riska grupas izglītojamie.

2021. gada vasarā atklātajā 
projektu konkursā Aknīstē tika ap-
stiprināts biedrības “Dodkepu.lv” 
projekts – “Kamanu suņu sports 
kā motivators Aknīstes novada jau-
niešiem”. Projekta mērķa grupa ir 
Aknīstes vidusskolas 5.–9. klašu 
audzēkņi, kuriem projekta aktivitā-
tes paredz teorētiskās un praktis-
kas nodarbības par kamanu suņu 
sporta veidu, tostarp, iepazīstinā-
šanu ar ekipējumu un aktīvas ko-
munikācijas veidošanu ar apmā-
cītiem Sibīrijas  haskijiem kā bez-
sniega apstākļos, tā ziemā. Pare-
dzēti iedvesmas stāsti par šo spor-
ta veidu, kā arī veselīga dzīvesveida 
veicināšana kopā ar fizioterapeitu; 
gaidāms aktīvs pārgājiens  un dalī-
ba biedrības koptreniņos. Projekta 
realizācija sākotnēji ir paredzēta 

līdz 2022. gada 14. martam, tomēr, 
ņemot vērā epidemioloģiski ne-
stabilo situāciju valstī, visticamāk 
projekta realizācijas termiņš tiks 
pagarināts. 

Saistībā ar pandēmiju arī 
2020. gadā uzsāktie projekti no-
slēdzas vēlāk nekā sākotnēji plā-
nots. Biedrības “Silta sirds” pro-
jekta “Tu vari būt kā ES”  reali-
zācijas termiņš ir šī gada beigas, 
savukārt biedrības “Piedzīvoju-
ma gars” projekts  “LEC Pantēra 
Aknīste” tiek īstenots līdz nākamā 
gada sākumam. 

Projekta vadības grupa Aknīs-
tē vēl laimīgu Jauno gadu!

Eiropas Sociālā fonda projekts 
Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
(PuMPuRS) tiks īstenots līdz 2023. gada 

31. decembrim. 
Šī publikācija sagatavota ar Eiropas 

Savienības finansiālo atbalstu. Par tās saturu 
pilnībā atbild Jēkabpils novada pašvaldība, 

un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms par 
Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Projekta “Veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pasā-
kumi Jēkabpils novada Aknīstes 
pilsētā, Asares, Aknīstes un Gār-
senes pagastos” ietvaros piedāvā 
iedzīvotājiem piedalīties bezmak-
sas apzinātības nodarbībās tieš-
saistes platformā ZOOM. Kopš 
pērnā novembra ir notikušas pie-
cas nodarbības. 2022. gada jan-
vārī un februārī ir iespēja piedalī-
ties noslēdzošajās trīs apzinātības 
nodarbībās.

Apzinātības prakse ir zinātnis-
kos pētījumos balstīta metode fi-
ziskās un psiholoģiskās veselības 
atjaunošanai un profilaksei. Vin-
grināšanās stiprina imūnsistēmu, 
atvieglo daudzas psiholoģiskas 
ciešanas, piemēram, mazina bez-
miegu, trauksmi, fobijas. Uzlabo 
psiholoģiskās funkcijas – attīsta 
empātiju, uzmanību un līdzcietī-
bu. Nodarbību mērķis ir veicināt 
iedzīvotāju informētību par apzi-
nātību un tās metodēm garīgās 
un fiziskās veselības profilaksē. 
Aktivitātes vada psihologi Sandis 
K.Dūšelis un Indra Majore‑Dūšele.

Apzinātības nodarbības notiks 
trešdienās plkst. 18.30–19.30.

• Apzinātības kurss Aknīstē, 
6. nodarbība, 26.01.2022. plkst. 
18.30.

• Apzinātības kurss Aknīs-
tē, 7. nodarbība, 02.02.2022. 
plkst. 18.30.

• Apzinātības kurss Aknīstē, 
8. nodarbība, 09.02.2022. plkst. 
18.30.

Pieslēgšanās saites uz ap-
zinātības kursu pieejamas Jē-
kabpils novada mājaslapā  
www.jekabpils.lv. 

Nodarbības tiek īstenotas pro-
jektā “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jē-
kabpils novada Aknīstes pilsē-
tā, Asares, Aknīstes un Gārsenes 
pagastos” (Nr. 9.2.4.2/16/I/055). 
Projekta īstenošanas ilgums: 
25.04.2017.–31.12.2023. Kopējās 
projekta izmaksas ‑ 57 347,00 EUR. 

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par šīs 

publikācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils 
novada pašvaldība, un tas nekādos apstākļos 
nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo 

nostāju. 

AKNĪSTES VIDUSSKOLĀ TURPINĀS PUMPURS JAUNIEŠU 
PROJEKTI

BEZMAKSAS APZINĀTĪBAS NODARBĪBAS 
TIEŠSAISTES PLATFORMĀ ZOOM



10 2022. GADA JANVĀRIS  # 1 (7)

Aizvadīts kārtējais gads, kas 
mums visiem uzlika dažādus pār-
baudījumus. Pašvaldības aģentū-
ra “Jaunāmuiža” (pansionāts) ar 
visu veiksmīgi ir ticis galā. Paldies 
darbiniekiem, kas ar savu darbu 
un atbildības sajūtu, nodrošināja 
iestādes veiksmīgu darbību. Ne-
skatoties uz smago situāciju val-
stī, kas saistās ar Covid‑19 vīrusu 
un ierobežojumiem, pansionāts 
ievērojot visus epidemioloģiskos 
drošības noteikumus gadu noslē-
dzis ar skaistiem pasākumiem. 
Tika sagaidīti Ziemassvētki, ar 
pašu pansionāta klientu svētku 
uzvedumu un dāvanu loteriju. Par 
loterijas pārsteigumiem mums jā-
saka paldies līdzcilvēkiem, kas to 
sagādāja. Paldies Eiropas tālmācī-
bas vidusskolas skolniekiem, Jē-
kabpils trešās vidusskolas 1.a, 2. 
un 5.b klases skolēniem un viņu 
vecākiem, Jēkabpils bērnudārza 
“Kāpēcītis” bērniem un viņu vecā-
kiem, Jēkabpils otrās vidusskolas 
1.u klases bērniem un vecākiem, 
Vīpes pamatskolai un, protams, 
visu skolu skolotājām. Liels pal-
dies jāsaka vecticībnieku drau-
dzei, pareizticīgo draudzei, Eņģeļu 
pastam “No sirds uz sirdi” un Jē-
kabpils galvenās bērnu bibliotē-
kas pārstāvjiem. Lai taptu “Lauk-
muižas” saimniecības svētku zupa 
no jēra, paldies deputātam A. Bik-
šem. Paldies arī pārējiem labda-

riem, kuri netika pieminēti. Vi-
siem priecājoties Ziemassvētku 
pasākumā, pēkšņi mūs pārstei-
dza divi ziemassvētku vecīši. Tā 
kā iepriekšējo gadu Ziemassvēt-
ku svinēšana mums izpalika, abi 
Ziemassvētku vecīši satikās pie 
mūsu namdurvīm. Paldies mūsu 
sociālajām darbiniecēm Skaidrītei 
un Ņinai. Starp Ziemassvētkiem 
un Jauno gadu mūs ar koncertu 
iepriecināja duets “Sandra”. Kon-
certs klientos radīja īstu svētku 
sajūtu. Savukārt Jauno gadu iesā-
kām ar lustīgu Jēkabpils KN deju 
kolektīva “Delveri” koncertu. Pal-
dies viņiem par sagādāto prieku!

Kad esam kārtīgi izlustējušies, 
varam sākt jauno darba gadu. Ar 
šo gadu mūsu iestāde saucas Jē-
kabpils novada pašvaldības aģen-
tūra “Jaunāmuiža”. Šobrīd pan-
sionātā dzīvo 236 klienti (klientu 
skaits ir mainīgs) no visas Latvi-
jas, no tiem 122 mūsu novada cil-
vēki. Pansionāts var uzņemt 275 
klientus. Mūsu sniegtā pakalpo-
juma cena par ilgstošo sociālo 
aprūpi un sociālo rehabilitāciju 
šogad būs 22,30 eiro par diennak-
ti. Cenas paaugstināšanai iemesls 
ir elektroenerģijas, degvielas, pār-
tikas un citu preču  sadārdzinā-
jums un darbinieku atalgojuma 
palielinājums. Elektroenerģijas 
izmaksas mūs šogad negatīvi pār-
steidza visvairāk. Rēķins par de-

cembra mēnesi bija 13 742 eiro 
(ieskaitot valsts atbalstu). Parasti 
mēs par elektroenerģiju vidēji mē-
nesī maksājām 4000 eiro. Esam 
uzsākuši elektroenerģijas iepir-
kuma procedūru, cerot uz mazā-
kām elektrības izmaksām. Iekšēji 
izvērtējam un pieņemam risinā-
jumus, kā mēs visi kopā varam 
mazāk patērēt elektrību. Bet dzīve 
pansionātā ar to nebeidzas. Tur-
pinām savus uzsāktos darbus un 
plānojam nākamos. Šobrīd iestā-
des saimniecības ēkām tiek mai-
nīts jumts, kas mums izmaksā 
113 456,38 eiro. Lai darbiniekiem 
atvieglotu darbu, decembrī dzī-
vojamo stāvu trīs sadales telpās 

iegādājām profesionālās trauku 
mazgājamās mašīnas par kop-
summu 5925 eiro. Gada beigās 
virtuvē izremontējām darbinieku 
garderobi un veicām remontu vir-
tuves ieejas lievenim par kopsum-
mu 7780 eiro, kā arī veicām virtu-
ves lielās ventilācijas sistēmas re-
montu par 3584 eiro. Pie pansio-
nāta novembra mēnesī uzstādī-
jām lapenīti, kur klienti var tikties 
ar saviem radiniekiem. Pagājušā 
gada laikā tika veikti arī citi lieli 
darbi un iepirkumi, par kuriem 
esam informējuši jau iepriekš. 

Pansionātā turpinām dzīvot, 
ievērojot visus Covid‑19 epide-
mioloģiskos noteikumus, un tos 

lūdzam ievērot arī mūsu ciemi-
ņiem. Ar mūsu iestādes klientiem 
var tikties, uzrādot pārslimošanas 
vai vakcinācijas sertifikātu un vizī-
ti iepriekš piesakot. Regulāri dar-
biniekiem veicam antigēna testus 
(AG) un nevakcinētiem vai vakci-
nāciju uzsākušiem klientiem labo-
ratoriskos testus. Klientu vidū sa-
slimšana ar Covid‑19 vīrusu mūsu 
iestādē nav fiksēta. Savukārt daži 
darbinieki šogad ir saslimuši ar 
Covid‑19 vai arī nonākuši kon-
taktpersonas statusā. Visu pagā-
jušo gadu saslimšana ar Covid‑19 
mūsu vidū nebija novērota. No vi-
siem klientiem pret Covid‑19 nav 
vakcinēti 11 klienti, kuri kategoris-
ki atsakās to darīt. Savukārt dau-
dzi klienti sāk saņemt balstvakcī-
nu. Iestādes darbinieki, kas turpi-
na darbu klātienē ir vakcinēti, vai 
Covid‑19 slimību izslimojuši. Šo-
brīd dīkstāvē ir viens darbinieks, 
bet, nevēloties vakcinēties pret 
Covid‑19, darbu ir uzteikuši četri 
darbinieki. Aktuāla mums ir ma-
siera/fizisko aktivitāšu organizētā-
ja vakance. Gaidām šī speciālista 
pievienošanos mūsu kolektīvam.

Iestādes darbinieku un klientu 
vārdā vēlu visiem veselību, izturī-
bu un sapratni vienam pret otru. 
Lai mums ražens 2022. gads!

Solvita Geduša, 
p/a “Jaunāmuiža” direktore

KRUSTPILS, KŪKU, MEŽĀRES, ATAŠIENES, VARIEŠU UN VĪPES PAGASTS

Jēkabpils novada paš-
valdībā turpinās  2021. gada 
4. martā Lauku atbalsta die-
nestā apstiprinātā projekta Nr. 
21‑05‑AL24‑A019.2202‑000001 
“Koka takas/laipas izbūve uz 
Marinzejas ezera krastu Atašie-
nes pagastā Krustpils novadā” 
īstenošana.

 Projekta mērķis ir turpināt no-
zīmīga kultūrvēstures un dabas 
objekta – Marinzejas muižas 
parka – labiekārtošanu, šīs vietas 
potenciāla un pievilcības attīstī-
šanu, nodrošinot jaunas iespējas 
Marinzejas muižas parka infra-
struktūras daudzveidīgai izman-
tošanai, dabas vides izziņai un 
rekreācijai. 

Aizvadītajā gadā projekta ie-
tvaros plānotajai koka dēļu takai/

laipai ar skatu platformu SIA “BRK 
PROJEKTI” projektētāji izstrādāja 
būvniecības ieceres dokumentā-
ciju – apliecinājuma karti, uz kuru 
pamatojoties tika veikta tirgus iz-
pēte būvdarbu veicēja noskaidro-
šanai. SIA “Legāts”, kura piedāvā-
jums tirgus izpētē bija ar zemāko 
cenu un ar kuru noslēgts līgums, 
2022. gada būvniecības sezonai 
sākoties, Marinzejas ezera krastā 
pie Brāļu Skrindu Atašienes vidus-
skolas ēkas izbūvēs metāla kons-
trukciju skatu platformu un taku/
laipu ar koka segumu. Būvnie-
cības darbu kopējās izmaksas ir 
24 129,30 EUR ar PVN un tie jāpa-
beidz 2022. gada 29. jūlijam. 

Marinzejas parks tiek attīstīts 
kā uz atpūtu un relaksāciju dabā 
orientēts objekts, kur kultūrvēs-

turisko vērtību popularizēšana ir 
integrēta aktīvai atpūtai domātā 
infrastruktūrā un Marinzejas ezers 
ir parka ainavas neatņemama, bū-
tiska sastāvdaļa.  Izbūvējot skatu 
platformu, parka apmeklētājiem 
tiks radīta iespēja piekļūt tuvāk 
ezera ūdeņiem, vērot ezera mainī-
go ainavu un skatus uz Marinzejas 
muižas ēku kompleksu. Sakoptā 
parka un ezera krasta vide kom-
pozīcijā ar ezera ūdeņu atspul-
giem būs labs fons arī nozīmīgu 
personisku mirkļu norisei un/vai 
iemūžināšanai skaistajā apkārtnē.

Projekta realizācijas termiņš 
ir 31.08.2022., tā finansējums plā-
nots gan no Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai 4500 EUR apmērā, 
gan no Jēkabpils novada pašval-
dības budžeta.

Vita Salmiņa, 
Projektu vadības nodaļas projektu vadītāja

Jēkabpils novada paš-
valdībā turpinās projekta Nr. 
21‑05‑AL24‑A019.2201‑000001 
“Bērnu un jauniešu aktīvās at-
pūtas laukuma labiekārtošana 
Variešu pagasta Antūžu ciemā”  
īstenošana.

 Projekta mērķis ir labiekārtot 
aktīvās atpūtas laukumu pie Antū-
žu pamatskolas, uzstādot jaunas 
koka konstrukcijas bērnu un jau-
niešu garīgās un fiziskās veselības 
attīstībai. 2021. gadā projektētāji 
no SIA “BRK projekti” izstrādāja 
būvniecības ieceres dokumentāci-
ju – paskaidrojuma rakstu – bērnu 
un jauniešu aktīvās atpūtas lauku-
ma labiekārtošanai Antūžu ciemā. 
Saskaņā ar pašvaldības projekta 

pieteikumā pausto ieceri objektā 
tiks uzstādītas koka šūpoles, tīklu 
piramīda un smilšu kaste ar vāku. 
Gada nogalē ir noslēgts līgums ar 
SIA “MK Dizains”, kas šos darbus 
paveiks. Būvniecības darbu ko-
pējās izmaksas ir 7423,34 EUR ar 
PVN, un tie jāpabeidz 2022. gada 
29. jūlijam.

Projekta realizācijas termiņš 
ir 31.08.2022., tā finansējums plā-
nots gan no Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai 4500 EUR apmērā, 
gan no Jēkabpils novada pašval-
dības budžeta.

Vita Salmiņa, 
Projektu vadības nodaļas projektu vadītāja

TURPINĀS PROJEKTA “KOKA TAKAS/LAIPAS IZBŪVE 
UZ MARINZEJAS EZERA KRASTU ATAŠIENES PAGASTĀ 
KRUSTPILS NOVADĀ” ĪSTENOŠANA

GADA NOGALES AKTUALITĀTES PANSIONĀTĀ “JAUNĀMUIŽA”

ANTŪŽU CIEMĀ TIKS LABIEKĀRTOTS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU AKTĪVĀS ATPŪTAS 
LAUKUMS

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

ESF PROJEKTS “VIETĒJĀS SABIEDRĪBAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAS UN SLIMĪBU 
PROFILAKSES PASĀKUMI JĒKABPILS NOVADA SALAS UN SĒLPILS PAGASTOS”

Turpinās vingrošanas nodarbības senioriem Biržu 
ciemā. Nodarbības notiek Biržu Tautas namā, Biržu 
ielā 11, Biržos, Salas pagastā, Jēkabpils novadā. 

Vingrošanas nodarbības senioriem 
Biržu ciemā

04.02.2022. plkst. 17.45–18.45

11.02.2022. plkst. 17.45–18.45
18.02.2022. plkst. 17.45–18.45 
25.02.2022. plkst. 17.45–18.45
Kā pieteikties nodarbībām? Vienas nodarbības apmek-

lētāju skaits ierobežots, tāpēc piesakies laicīgi zvanot no-
darbību vadītājam Pēterim, tālr. nr. +371 26341972. 

Ierodoties uz nodarbībām, dalībniekiem jāuzrāda sa-
darbspējīgs Covid‑19 vakcinācijas vai pārslimošanas serti-
fikāts kopā ar personu apliecinošu dokumentu.

Lai kustības stiprina veselību un vairo prieku!
Liene Maisaka, 

projekta vadītāja

SALAS UN SĒLPILS PAGASTS
EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē
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SIA “Jēkabpils ūdens” atgā-
dina, ka saskaņā ar MK noteiku-
miem Nr. 384 “Noteikumi par de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēša-
nu” līdz 31.12.2021. Jēkabpils pil-
sētā esošo nekustamo īpašumu 
īpašniekiem bija jāveic savā īpa-
šumā esošās decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas reģistrēšana. 
Noteikumi attiecas uz tiem mājok-
ļiem, kuru kanalizācijas sistēma 
nav pievienota Jēkabpils pilsētas 
centralizētajai kanalizācijas sistē-
mai un īpašumā atrodas kāds no 
decentralizētās kanalizācijas vei-
diem: notekūdeņu krājtvertnes 
jeb nosēdakas, septiķi, notekūde-

ņu attīrīšanas iekārtas.
Par Jēkabpils pilsētas domes 

saistošo noteikumu Nr. 9 “Par de-
centralizēto kanalizācijas pakal-
pojumu sniegšanas un uzskaites 
kārtību Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā” prasību neievērošanu 
piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu fiziskajām personām līdz 
septiņdesmit naudas soda vienī-
bām (350 eiro), juridiskajām per-
sonām līdz divi simti astoņdesmit 
naudas soda vienībām.

Administratīvais sods šo sais-
tošo noteikumu pārkāpēju neat-
brīvo no pienākuma novērst pār-
kāpumu, kā arī no pārkāpuma 
rezultātā nodarīto zaudējumu 

atlīdzināšanas.
SIA “Jēkabpils ūdens” aicina 

mājokļu īpašniekus, kuri to vēl 
nav izdarījuši,  nekavējoties veikt 
mājokļa decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmu reģistrāciju.

Pieteikumu var iesniegt klien-
tu apkalpošanas daļā Jaunajā 
ielā 60, Jēkabpilī, Jēkabpils nova-
dā, atsūtīt pa pastu vai uz elektro-
niskā pasta adresi dksjekabpils@
gmail.com. DKS reģistrācijas ie-
sniegums (apliecinājums) ir pie‑
ejams arī mājas lapā www.jekab-
pilsudens.lv sadaļā Pakalpojumi, 
Citi pakalpojumi.

SIA “Jēkabpils ūdens” administrācija

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
atgādina, ka iedzīvotājiem par 
Jēkabpils pilsētā notiekošo ir ie-
spēja ziņot uzņēmuma dežūrdie-
nestam pa tālruni +371 29387082 
zvanot, rakstot vai sūtot whatsapp 
ziņu.

Aicinām ziņot, ja Jēkabpils pil-
sētā pamani:

• ielu apgaismojuma bojājumu,

• ceļa zīmju bojājumu,
• nolūzušus kokus, zarus,
• satiksmei bīstamu ceļa seguma 

bojājumu,
• drošības barjeru bojājumu,
• nenotīrītu ielu vai ietvju posmu,
• klaiņojošu vai uz ceļa notriektu 

dzīvnieku.
Ieva Kancāne, 

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

PAR NAMU PĀRVALDES 
RĒĶINU SAŅEMŠANU

Namu pārvaldei izveidojusies 
laba sadarbība ar pensionāru ap-
vienību “Sasaiste” Brīvības ielā 126 
(bijušais Tiesu nams), kas nodrošina 
iespēju senioriem rēķinus saņemt 
e‑pastā, kā arī tos izdrukāt. Klien-
tiem ir iespējams uzrakstīt iesniegu-
mu, ka rēķini tiek sūtīti uz e‑pastu: 
sasaiste@inbox.lv. Vairāk informāci-
jas, zvanot 25924481 (Velga). 

APVIENO KRUSTPILS UN 
JĒKABPILS IECIRKŅUS

No 1. februāra SIA “JK Namu 
pārvalde” Krustpils iecirknis tiek 

pievienots Jēkabpils iecirknim. 
Klientu apkalpošana no 1. februā-
ra notiks Klientu apkalpošanas 
centrā A. Pormaļa ielā 39, savukārt 
telpas K. Skaubīša ielā 20–2 tiks 
slēgtas. Jautājumu un neskaidrību 
gadījumā, kā arī, lai pieteiktu vizīti, 
aicinām zvanīt ēku un apsaimnie-
kojamo teritoriju pārzinei Ilzei Bro-
kai uz tālr. 652 21153.

NOSLĒGTI LĪGUMI 
PAR SILTINĀŠANAS 
BŪVDARBU SĀKŠANU 

11. janvārī noslēgti līgumi par 
energoefektivitātes paaugstināša-
nas būvdarbiem divās SIA “JK Namu 

pārvalde” apsaimniekotajās mājās 
Dārzu ielā 7 un Liepu ielā 22. At-
bilstoši izstrādātajai būvprojekta do-
kumentācijai, abām daudzdzīvokļu 
ēkām tiks atjaunota visa ēku fasāde, 
siltināti bēniņi un ēkas cokols. Mājai 
Liepu ielā 22 paredzēta jumta segu-
ma nomaiņa. Tāpat abām mājām 
tiks uzlabota siltumapgādes un 
ūdensapgādes sistēma.

Iepirkuma konkursu rezul-
tātā būvniecības tiesības abām 
mājām ir ieguvusi Personu apvie-
nība SIA “Riko” un “Logi 24”, pare-
dzot darbu izpildes termiņu 50 ne-
dēļas. Būvuzraudzību veiks SIA “RM 
Būvuzraudzība”.

Dzīvokļu īpašnieki, apstiprinot 
dalību AS “Attīstības finanšu insti-
tūcija Altum” DME programmā, ir 
guvuši iespēju saņemt 50 procentu 
grantu no kopējo būvdarbu izmak-
su summas. Atlikušos 50 procen-
tus iedzīvotāji varēs nomaksāt 15 
gados, izmantojot “Swedbank” kre-
dītu mājai Dārzu ielā 7 un “Altum” 
aizdevumu mājai Liepu 22. 

Vēlmi piedalīties “Altum” prog-
rammā izteikuši arī dzīvokļu īpaš-
nieki mājās Celtnieku ielā 15, Bebru 
ielā 1, 2, 16 un 33, kā arī Mežrūpnie-
ku ielā 10. Tāpēc namu pārvaldes 
darbinieki veic visas noslēdzošās 
darbības, lai arī šajās ēkās tuvāka-

jos mēnešos varētu sākt būvdar-
bus energoefektivitātes paaugsti-
nāšanai, tādējādi būtiski samazinot 
enerģijas patēriņu un ļaujot ietaupīt, 
maksājot par siltumu. 

Namu pārvalde atzinīgi vērtē 
dzīvokļu īpašnieku iniciatīvu sakār-
tot savu īpašumu, jo siltākā un vi-
zuāli pievilcīgākā mājā ir daudz pa-
tīkamāk dzīvot! Turklāt jāņem vērā, 
ka iedzīvotāji ir ieguvēji arī citā ļoti 
svarīgā ziņā: pēc apjomīgajiem dar-
biem palielinās mājā esošo dzīvokļu 
vērtība!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde”  

sabiedrisko attiecību speciālise

Jēkabpils dzīvnieku patvers-
mes iemītnieku un darbinie-
ku vārdā vēlamies teikt sirsnīgu  
PALDIES ikvienam, kurš 2021. 
gadā sniedzis savu atbalstu un 
veicis ziedojumu patversmes ķe-
paiņu uzturēšanai un aprūpei.

2021. gadā patversmei kopu-
mā ir saziedoti 10 933,04 eiro. Zie-
doti ir ne vien naudas līdzekļi, bet 
arī dzīvnieku pārtika, rotaļlietas, 
sedziņas, skaidas un citas node-
rīgas lietas. Paldies arī tiem, kuri 
iepriecinājuši ķepaiņus ar apcie-
mojumu, pastaigām un palīdzē-
juši ikdienas darbos. PALDIES arī 
uzņēmējiem – SIA “Marteks”, SIA 
“Reāls”, Jāņa aptieka, Centrs AV, 

ziedu salonam “Mimoza” un vei-
kaliem “Zeo”, “Sēta” un “Klētnī-
ca”, kuri izvieto ziedojumu kastī-
tes savos uzņēmumos.

Protams, vislielāko PALDIES 
sakām tiem, kuri 2021. gadā devu-
ši kādam no patversmes iemītnie-
kiem iespēju dzīvot kopā ar saim-
nieku – tas ir vērtīgākais, ko varam 
dot patversmes dzīvniekiem.

Ziedojumi tiek tērēti tikai Jē-
kabpils dzīvnieku patversmes ap-
saimniekošanai un dzīvnieku kop-
šanai, no tiem netiek apmaksātas 
darbinieku algas.

Aicinām arī turpmāk palīdzēt 
dzīvnieku patversmes uzturēšanā, 
veicot ziedojumus vai brīvprātīgo 

darbu. Ziedojumu konts: LV80UN-
LA0009003467779, A/S SEB banka, 
PVN Reģ.Nr. LV45403006010.

Jēkabpils dzīvnieku patvers-
me atrodas Zvaigžņu ielā 1a, Jē-
kabpilī. Darba laiks: no pirmdie-
nas līdz piektdienai plkst. 8.00–
15.00, sestdien, svētdien – plkst. 
9.00–12.00.

Informāciju par šobrīd pat-
versmē esošajiem dzīvnieciņiem 
iespējams uzzināt mājaslapā 
www.jekabpilspatversme.lv vai 
zvanot patversmes kopējai pa tāl-
runi 28342253.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

PAR NEREĢISTRĒTĀM DECENTRALIZĒTĀM 
KANALIZĀCIJAS SISTĒMĀM TIKS PIEMĒROTS SODS

PALDIES VISIEM, KURI 2021. GADĀ IR ATBALSTĪJUŠI 
JĒKABPILS DZĪVNIEKU PATVERSMI!

SIA “JK NAMU PĀRVALDE” INFORMĀCIJA

DARBOJAS SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” 
DEŽŪRDIENESTA TĀLRUNIS

SIA “Jēkabpils autobusu 
parks” (JAP) administrācija ir iz-
analizējusi gadījumu, kad pērn 
14. decembrī slidenā ceļa dēļ au-
tobusa vadītājs neizpildīja reisu 
Jēkabpils–Sunākste un pieturā 
“Sala” izsēdināja uzņemtos pa-
sažierus, tostarp vairākus Salas 
vidusskolas skolēnus, un medi-
jos izskanējušo informāciju par 
šo situāciju, kā arī iedzīvotāju 
viedokļus. 

Uzņēmuma valdes priekšsē-
dētājs Jānis Ščerbickis uzsver, ka 
viens no svarīgākajiem uzdevu-
miem, ko JAP izvirzījis pakalpo-
jumu kvalitātes nodrošinājumā, 
ir pasažieru drošība un komforts, 

tāpēc autobusu vadītājiem ik die-
nas nākas patstāvīgi novērtēt gan 
ceļu stāvokli, gan draudīgas si-
tuācijas satiksmē un rīkoties tā, 
lai pasažieri būtu pasargāti no 
negadījumiem. 

Lai turpmāk garantētu lielāku  
bērnu drošību uzņēmuma organi-
zētajos pārvadājumos, adminis-
trācija, pamatojoties uz pasažie-
ru pārvadājumu jomu reglamen-
tējošajiem normatīvajiem aktiem 
un Valsts policijas izstrādātajām 
vadlīnijām sabiedriskā transpor-
ta vadītājiem, ir noteikusi kārtī-
bu, kā autobusu vadītājiem rīko-
ties vairākās ikdienā iespējamās 
situācijās. 

Situācijā, ja bērnu, kurš nav 
sasniedzis 15 gadu vecumu, nevar 
nogādāt līdz biļetē norādītajai pie-
turvietai (pabrauca garām pietu-
rai, ir neizbraucams ceļš un marš‑
rutu nevar turpināt u.c.), šoferim:

• jāpalūdz bērnu sazvanīt 
vecākus;

• jāpārliecinās, ka bērns ir sa-
zvanījis un paskaidrojis vecākiem 
radušos situāciju;

• neizlaist bērnu no autobu-
sa bez vecāku apstiprinājuma, ka 
bērns drīkst palikt pieturvietā;

• bērns jānogādā līdz autoostai 
un jānodod autoostas kasierim;

• autoostas kasierim jāsazva-
na policijas iecirknis un jāinfor-

AR RĪKOJUMU NOSAKA AUTOBUSU VADĪTĀJA RĪCĪBU BĒRNU PĀRVADĀJUMOS
mē par bērna atrašanos publis-
kā vietā bez pilngadīgas perso-
nas klātbūtnes, kura atbildīga par 
bērna uzraudzību;

• autoostas kasierim jānodod 
bērnu vecākiem vai policijas 
darbiniekiem.

Noteikts arī, ka autobusa vadī-
tājs vai kontrolieris bērnu no au-
tobusa var izsēdināt tikai tad, ja 
bērnu nogādā tuvākajā policijas 
iecirknī. Rīkojumā paredzēti no-

sacījumi arī pirmsskolas vecuma 
bērnu pārvadājumiem: pirmssko-
las vecuma bērni sabiedriskajā 
transporta līdzeklī drīkst braukt 
tikai kopā ar pavadoni (pavadonis 
var būt persona no 13 gadu vecu-
ma). Vienas pieaugušas personas 
pavadībā autobusā drīkst braukt 
ne vairāk kā trīs pirmsskolas vecu-
ma bērni, ja viņi nav vienas ģime-
nes locekļi.

SIA “Jēkabpils autobusu parks” 
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2022. gada 18. janvārī Jēkab-
pils novada pašvaldībā stājās 
spēkā saistošie noteikumi par pa-
balsta krīzes situācijā piešķirša-
nu Jēkabpils novadā, kas nosaka 
pabalsta krīzes situācijā apmēru, 
piešķiršanas un izmaksas kārtību 
Jēkabpils novadā.

Kam ir tiesības saņemt pabal-
stu krīzes situācijā?

• mājsaimniecībai, kuras pa-
mata dzīvesvieta deklarēta Jēkab-
pils novada pašvaldībā, ārēju no-
tikumu (katastrofas, citi no māj-
saimniecības gribas neatkarīgi 
apstākļi) radītu seku novēršanai 
vai mazināšanai.

Kā saņemt pabalstu krīzes 

situācijā?
• viena no mājsaimniecības 

personām, uzrādot personu aplie-
cinošu dokumentu vai citu doku-
mentu, kas apliecina pabalsta pie-
prasītāja identitāti, triju mēnešu 
laikā no krīzes situācijas rašanās 
dienas iesniedz Jēkabpils nova-
da pašvaldības Sociālajā dienestā 
iesniegumu, kurā norāda krīzes si-
tuācijas novēršanai vai mazināša-
nai nepieciešamo pabalsta apmē-
ru, krīzes situāciju pamatojošus 
dokumentus un citus dokumen-
tus. Iesniedzējs iesniegumu un 
citus dokumentus iesniedz perso-
nīgi, nosūta pa pastu vai elektro-
niska dokumenta formā.

Cik ilgā laikā tiek apstrā-
dāts un izskatīts krīzes situācijas 
pieteikums?

• Sociālais dienests desmit 
darbdienu laikā pēc iesnieguma 
un visu lēmuma pieņemšanai ne-
pieciešamo dokumentu saņem-
šanas, ja nepieciešams, apseko 
iesniedzēja norādīto deklarēto 
vai faktisko dzīvesvietu, izvērtē 
apstākļus, kādos nonākusi māj-
saimniecība un to radītās sekas, 
kā arī mājsaimniecības spēju ap-
mierināt savas pamatvajadzības 
un pieņem lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu vai par atteikumu pie-
šķirt pabalstu.

Cik liels ir pabalsta apmērs?

• Pabalstu katastrofu gadīju-
mos piešķir līdz divu valstī noteik-
to minimālo mēneša darba algu 
apmēram, ņemot vērā radīto zau-
dējumu sekas.

• Pabalstu citos no mājsaim-
niecības gribas neatkarīgu aps-
tākļu gadījumos piešķir līdz 
150 eiro, nepārsniedzot faktiskos 
izdevumus.

• Pabalstu saistībā ar valstī no-
teiktajiem epidemioloģiskās dro-
šības pasākumiem Covid‑19 infek-
cijas izplatības ierobežošanai So-
ciālo pakalpojumu un sociālās pa-
līdzības likumā noteiktajā periodā 
un gadījumos piešķir līdz 80 eiro 
mēnesī katrai mājsaimniecības 

personai, palielinot izmaksājamā 
pabalsta apmēru par katru bērnu 
50 eiro.

▷ (Krīze ārkārtējās situācijas kontek-
stā nozīmē mājsaimniecības ienā-
kumu būtisku samazināšanos vai 
pilnīgu zaudēšanu salīdzinājumā 
ar iepriekšējo periodu pirms šīs 
konkrētās ārkārtējās situācijas ie-
stāšanās. Pabalstu nepiešķir per-
sonai vai par atsevišķu personu 
mājsaimniecībā, kurai atbilstoši 
normatīvajiem aktiem ir piešķirts 
dīkstāves atbalsts.) 
Sīkāka informācija, zvanot uz 

bezmaksas konsultatīvo tālruni 
80020091 vai 65207090

2022. gada 18. janvārī Jēkab-
pils novada pašvaldībā stājās 
spēkā saistošie noteikumi, par 
materiālo atbalstu Jēkabpils no-
vadā, kuros noteikti materiālā at-
balsta veidi, apmērs, piešķiršanas 
un izmaksu kārība Jēkabpils no-
vada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā.

MATERIĀLĀ ATBALSTA VEIDI:
1. Atbalsts ēdināšanas izde-

vumu apmaksai:
1.1. Pabalsts ēdināšanas izde-

vumu apmaksai pirmsskolas izglī-
tības iestādē.

Tiesības saņemt pabalstu ir:
• daudzbērnu ģimenei par 

izglītojamajiem, kuri apmek-
lē Jēkabpils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādi;

• mājsaimniecībai par izglīto-
jamajiem, kuri apgūst speciālās 
izglītības programmu Jēkabpils 
novada pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādē vai apmek-
lē Jēkabpils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes 
speciālo grupu.

Pabalsts tiek piešķirts ar mē-
nesi, kurā saņemts minētais ie-
sniegums, nodrošinot bezmaksas 
ēdināšanu, ja izglītojamais pirms-
skolas izglītības iestādi apmeklē 
klātienē vai apmaksājot iesnie-
dzējam izglītojamā ēdināšanas iz-
devumus attālināto mācību laikā.

1.2. Pabalsts ēdināšanas izde-
vumu apmaksai vispārējās izglītī-
bas iestādē.

Tiesības saņemt pabalstu ir:
• daudzbērnu ģimenei par iz-

glītojamajiem, kuri iegūst pama-
tizglītību vai vispārējo vidējo izglī-
tību Jēkabpils novada pašvaldī-
bas izglītības iestādēs;

• mājsaimniecībai par izglīto-
jamajiem, kuri apgūst speciālās 
izglītības programmu Jēkabpils 
novada pašvaldības vispārējās iz-
glītības iestādē vai vispārējās iz-
glītības iestādes speciālās izglītī-
bas klasē.

Pabalstu piešķir līdz katra mā-
cību semestra beigām. Sociālais 
dienests informē attiecīgo izglī-
tības iestādi par izglītojamajiem, 
kuriem piešķirts pabalsts.

1.3. Pabalsts izglītojamajiem, 
kuriem noteiktas mācības mājās.

Tiesības saņemt pabalstu ir:
• daudzbērnu ģimenei par iz-

glītojamajiem, kuri iegūst pamat‑
izglītību vai vispārējo vidējo izglī-
tību Jēkabpils novada pašvaldī-

bas izglītības iestādē, ja mācības 
Ministru kabineta noteiktajā kārtī-
bā tiek organizētas mājās;

• mājsaimniecībai par izglīto-
jamajiem, kuri apgūst speciālās 
izglītības programmu Jēkabpils 
novada pašvaldības vispārējās iz-
glītības iestādē vai vispārējās izglī-
tības iestādes speciālās izglītības 
klasē un mācības Ministru kabine-
ta noteiktajā kārtībā tiek organizē-
tas mājās.

Pabalsta piešķiršanai sociālais 
dienests pieprasa izziņu no izglītī-
bas iestādes par to, ka izglītojamā 
mācības tiek organizētas mājās.

1.4. Pabalsts zupas virtuves 
izmantošanai.

Tiesības saņemt pabalstu ir 
mājsaimniecībai, kurai objektī-
vu apstākļu dēļ ir ierobežota vai 
nav iespēja saņemt pietiekamu 
uzturu.

Pabalsta saņemšanai dienests 
izsniedz zupas virtuves talonu, 
norādot pabalsta saņemšanas il-
gumu un mājsaimniecības locek-
ļu skaitu.

2. Pabalsts, uzsākot mācību 
gadu.

• mājsaimniecībai par izglīto-
jamajiem, kuri uzsāk mācības Jē-
kabpils novada pašvaldības izglī-
tības iestādes 1. klasē – 50 eiro;

• daudzbērnu ģimenei par iz-
glītojamajiem, kuri uzsāk mācību 
gadu Jēkabpils novada pašvaldī-
bas vispārējās izglītības iestādes 
2.–12.klasē; profesionālās izglī-
tības iestādes pilna laika klātie-
nē, nestrādā un nav sasnieguši 20 
gadu vecumu – 40 eiro;

Pabalstu var pieprasīt no 1. jū-
lija līdz 30. novembrim.

3. Pabalsts, absolvējot vis-
pārējās izglītības iestādi.

Tiesības saņemt pabalstu ir 
trūcīgai mājsaimniecībai par iz-
glītojamajiem, kuri absolvē Jē-
kabpils novada pašvaldības vis-
pārējās izglītības iestādes 9. un 
12. klasi.

Pabalsta apmērs ir 50 eiro par 
katru absolventu.

Pabalstu var pieprasīt viena 
mēneša laikā no Ministru kabine-
ta 9. un 12. klašu izglītojamajiem 
noteiktā mācību gada beigām.

4. Bērna piedzimšanas 
pabalsts.

• Tiesības saņemt pabalstu par 
katru jaundzimušo, kura dzīves-
vieta deklarēta Jēkabpils novadā, 
ir vienam no jaundzimušā biolo-

ģiskajiem vecākiem un personai, 
kura ar bāriņtiesas nolēmumu 
iecelta par aizbildni bērnam līdz 
viena gada vecumam, ja vismaz 
vienam no jaundzimušā bioloģis-
kajiem vecākiem vai aizbildņa dzī-
vesvieta nepārtraukti ne mazāk 
kā vienu gadu pirms pabalsta pie-
prasīšanas deklarēta Jēkabpils 
novadā.

Pabalsta apmērs ir 300 eiro par 
katru jaundzimušo.

5. Pabalsts politiski represē-
tām personām, nacionālās pre-
tošanās kustības un Otrā pasau-
les kara dalībniekiem.

Tiesības saņemt pabalstu ir 
politiski represētai personai, na-
cionālās pretošanās kustības un 
Otrā pasaules kara dalībniekam 
sagaidot:

• Latvijas Republikas Neatkarī-
bas atjaunošanas dienu (4. maiju);

• Latvijas Republikas prokla-
mēšanas dienu (18. novembri).

Pabalsta apmērs ir 150 eiro ka-
lendārajā gadā – 75 eiro, sagaidot 
Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienu, un 75 eiro, 
sagaidot Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienu.

6. Pabalsts 100 gadu jubilejā.
• Tiesības saņemt pabalstu 

ir personai, kura sasniegusi 100 
gadu vecumu.

Pabalsta apmērs ir 200 eiro.
7. Pabalsts kāzu jubilejā.
• Tiesības saņemt pabalstu ir 

laulātajam pārim, ja vismaz vie-
nam no laulātajiem dzīvesvieta 
deklarēta Jēkabpils novadā un 
laulātais pāris laulībā kopā nodzī-
vojis 50, 60 vai 70 gadus.

Pabalsta apmērs Zelta kāzu (50 
gadu) jubilejā ir 150 eiro, Dimanta 
kāzu (60 gadu) jubilejā – 200 eiro 
un Briljanta kāzu (70 gadu) jubile-
jā – 250 eiro.

8. Pabalsts Ziemassvētku pa-
ciņas iegādei.

Tiesības saņemt pabalstu par 
katru bērnu vecumā no 6 mēne-
šiem līdz 12 gadiem ir:

• trūcīgai mājsaimniecībai;
• personai, kuru Jēkabpils no-

vada pašvaldības bāriņtiesa ir ie-
cēlusi par bērna aizbildni.

Pabalsta apmērs ir 10 eiro.
9. Ikmēneša pabalsts 

aizbildņiem.
Tiesības saņemt pabalstu ir 

personai, kuru Jēkabpils novada 
pašvaldības bāriņtiesa ir iecēlusi 
par bērna aizbildni.

Pabalsta apmērs par katru aiz-
bildnībā paņemtu bērnu ir 50 eiro 
mēnesī.

10. Ikmēneša pabalsts 
aizgādņiem.

Tiesības saņemt pabalstu ir 
personai, kuru Jēkabpils novada 
pašvaldības bāriņtiesa ir iecēlusi 
par aizgādni vai pagaidu aizgād-
ni (turpmāk – aizgādnis) pilnga-
dīgai personai, kurai tiesa ir iero-
bežojusi rīcībspēju vai kurai tiesa 
ir nodibinājusi pagaidu aizgādnī-
bu (turpmāk – aizgādnībā esoša 
persona) un ja aizgādnībā esošas 
personas deklarētā dzīvesvieta ir 
Jēkabpils novadā;

Pabalsta apmērs par katru aiz-
gādnībā esošo personu ir:

• 30 eiro mēnesī, ja aizgādnī-
bā esoša persona nedzīvo ilgsto-
šas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijā vai spe-
cializētajā ārstniecības iestā-
dē personām ar garīga rakstura 
traucējumiem;

• 15 eiro mēnesī, ja aizgād-
nībā esoša persona dzīvo ilgsto-
šas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijā vai spe-
cializētajā ārstniecības iestā-
dē personām ar garīga rakstura 
traucējumiem.

11. Pabalsts veselīga dzīves-
veida veicināšanai.

Tiesības saņemt pabalstu ir 
valsts vecuma pensijas saņēmē-
jam un pilngadīgai personai ar 
invaliditāti, ja tā saņem publiskā 
peldbaseina pakalpojumu.

Pabalstu var pieprasīt trīs rei-
zes gadā: decembrī par septem-
bra, oktobra un novembra mēne-
šiem, martā par decembra, janvā-
ra, februāra mēnešiem un jūnijā 
par marta, aprīļa un maija mēne-
šiem, iesniedzot izdevumus aplie-
cinošus dokumentus.

Pabalsta maksimālais apmērs 
kalendārajā gadā, nepārsniedzot 
faktiskos izdevumus, ir:

• 200 eiro trūcīgam vai mazno-
drošinātam valsts vecuma pensi-
jas saņēmējam un personai ar I un 
II grupas invaliditāti;

• 100 eiro valsts vecuma pen-
sijas saņēmējam un personai ar III 
grupas invaliditāti.

12. Apbedīšanas pabalsts.
Tiesības saņemt pabalstu ir 

personai, kura uzņēmusies miru-
šas personas, kuras pēdējā dekla-
rētā dzīvesvieta bija Jēkabpils no-
vadā, apbedīšanu.

Pabalstu var pieprasīt trīs mē-
nešu laikā no miršanas apliecības 
izsniegšanas dienas, 

Pabalstu piešķir mirušās per-
sonas apbedīšanas izdevumu ap-
maksai, ja Valsts Sociālās apdroši-
nāšanas aģentūra (VSAA) atteikusi 
piešķirt valsts apbedīšanas pabal-
stu vai piešķirtā pabalsta summa 
ir mazāka par saistošo noteiku-
mu 98. punktā noteikto pabalsta 
summu. 

Pabalsta maksimālā summa ir 
400 eiro. Pabalsta apmēru nosa-
ka, aprēķinot starpību starp VSAA 
izmaksāto apbedīšanas pabalstu 
un pašvaldības noteikto maksi-
mālo pabalsta summu.

13. Pabalsts atsevišķu situā-
ciju risināšanai.

Tiesības saņemt pabalstu ir 
mājsaimniecībai sociālās situā-
cijas, kuru mājsaimniecība iero-
bežoto resursu dēļ nespēj pilnībā 
vai daļēji novērst saviem spēkiem, 
risināšanai.

Pabalstu var piešķirt:
• dokumentu (pases vai perso-

nas apliecības, arhīva izziņas u.c.) 
saņemšanai, apmaksājot valsts 
nodevu;

• ceļa izdevumu apmaksai 
personai, kura atrodas Jēkabpils 
naktspatversmē līdz personas 
deklarētajai dzīvesvietai citā paš-
valdībā vai, ja personai nav dek-
larētās dzīvesvietas, līdz pašvaldī-
bai, kurā ir bijusi deklarēta perso-
nas pēdējā dzīvesvieta;

• ar veselības aprūpi saistīto 
ceļa izdevumu (starppilsētu marš-
rutos) apmaksai;

• mirušās personas, kuras dzī-
vesvieta bija deklarēta Jēkab-
pils novadā, mirstīgo atlieku kre-
mēšanas un transportēšanas no 
ārvalstīm uz Latviju izdevumu 
apmaksai;

• citiem mērķiem, lai daļē-
ji vai pilnībā novērstu konkrēto 
situāciju.

Saistošie noteikumi pilnā iz-
klāstā pieejami: www.vestnesis.
lv/op/2022/11.17 .

Aicinām ar tiem iepazīties, 
sīkāka informācija, zvanot uz 
bezmaksas konsultatīvo tālruni 
80020091 vai 65207090.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

STĀJUŠIES SPĒKĀ SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR MATERIĀLO ATBALSTU JĒKABPILS NOVADĀ

PABALSTS KRĪZES SITUĀCIJĀ JĒKABPILS NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM
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Šobrīd daudzus pārsteidz rē-
ķini par elektroenerģiju un dabas-
gāzes apkuri, tāpēc svarīgi ir zināt, 
ka uz mājokļa pabalstu varēs pre-
tendēt ne tikai trūcīgas un mazno-
drošinātas mājsaimniecības, bet 
arī tās mājsaimniecības, kuru ie-
nākumi ir zemi, bet nedaudz pār-
sniedz šobrīd mājokļa pabalsta 
piešķiršanai Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likumā no-
teikto ienākumu slieksni.

No 2021. gada 1. jūlija ir no-
teikts vienots mājokļa pabalsta sa-
turs un aprēķina principi. Ministru 
kabineta 2020. gada 17. decembra 
noteikumi Nr. 809 “Noteikumi par 
mājsaimniecības materiālās si-
tuācijas izvērtēšanu un sociālās 
palīdzības saņemšanu” nosaka 
mājokļa pabalsta aprēķināšanai 
izmantojamās izdevumu pozīciju 
minimālās normas. Priekšnosacī-
jums mājokļa pabalsta saņemša-

nai ir mājsaimniecības materiālās 
situācijas izvērtēšana, sagatavo-
jot iztikas līdzekļu deklarāciju, un 
izdevumus par mājokli apliecino-
šu rēķinu un cita veida pierādīju-
mu uzrādīšana pašvaldības so-
ciālajā dienestā.

Mājokļa pabalsta apmērs 
tiek aprēķināts kā starpība starp 
garantēto minimālo ienākumu 
sliekšņu summu mājsaimniecī-
bai un normatīvajos aktos noteik-
tajiem izdevumiem par mājok-
li un mājsaimniecības kopējiem 
ienākumiem.

Mājokļa pabalsta apmē-
ru aprēķina, ņemot vērā šādus 
izdevumus:

• par dzīvojamās telpas lieto-
šanu (īres maksa, izdevumi par 
obligāti veicamajām pārvaldīša-
nas darbībām);

• par pakalpojumiem, kas sais-
tīti ar dzīvojamās telpas lietošanu 

(siltumenerģija apkures un karstā 
ūdens nodrošināšanai, elektro-
enerģija, ūdens, dabasgāze, ka-
nalizācijas vai asenizācijas nodro-
šināšana, sadzīves atkritumu ap-
saimniekošana), ja tie nav ietverti 
īres maksā vai nepieciešamajos iz-
devumos par obligāti veicamajām 
pārvaldīšanas darbībām;

• ar telekomunikāciju pakal-
pojumiem un internetu saistītos 
izdevumus, kā arī izdevumus par 
ūdens skaitītāju uzstādīšanu un 
verifikāciju.

Lai pašvaldības varētu nodro-
šināt mājokļa pabalstus situācijā, 
kad masveidīgā cenu sadārdzinā-
juma dēļ izmaksājamas lielākas 
summas daudz vairāk cilvēkiem, 
valsts šiem izdevumiem piešķirs 
mērķdotāciju. To paredz Saeimā 
pieņemtie Covid‑19 infekcijas iz-
platības seku pārvarēšanas liku-
ma grozījumi, kas stājās spēkā 

2021. gada 24. decembrī. Tostarp 
minētie grozījumi paredz mājok-
ļa pabalsta aprēķinā piemērot 
GMI sliekšņu summai augstākus 
koeficientus šādām iedzīvotāju 
grupām:

• atsevišķi dzīvojošai pensi-
jas vecuma personai vai atsevišķi 
dzīvojošai personai ar invaliditā-
ti – koeficientu 2,5 vai pašvaldī-
bas noteikto koeficientu, ja tas ir 
lielāks;

• mājsaimniecībai, kurā ir tikai 
pensijas vecuma personas vai 
personas ar invaliditāti, – koefi-
cientu 2 vai pašvaldības noteikto 
koeficientu, ja tas ir lielāks.

Šāds atbalsta paplašinājums 
noteikts, lai nodrošinātu līdzvēr-
tīgu atbalstu visās pašvaldībās 
zemu ienākumu mājsaimniecī-
bām, kurās pastāv risks norēķinā-
ties par mājokļa uzturēšanu šajā 
apkures sezonā, īpaši pensijas ve-

cuma personām un personām ar 
invaliditāti.

Konsultāciju var saņemt un 
veikt pierakstu pie speciālistiem, 
zvanot:

bij. Aknīstes novada iedzīvotā-
ji – uz tālruni 28665415,

bij. Jēkabpils novada iedzīvo-
tāji – uz tālruni 27010871,

bij. Krustpils novada iedzī-
votāji – uz tālruņiem 28690643, 
29245426,

bij. Viesītes novada iedzīvotā-
ji – uz tālruni 29382734,

bij. Salas novada iedzīvotāji – 
uz tālruni 29372660,

Jēkabpils iedzīvotāji pieraksta 
veikšanai uz tālruni 65207092 
un konsultācijai – 65207093, 
65207090.

Larisa Laizāne,  
Jēkabpils novada  

Sociālā dienesta vadītāja

Labklājības ministrija atgā-
dina, ka trūcīgā un maznodro-
šinātā statuss dod tiesības māj-
saimniecībai saņemt valsts un 
pašvaldības noteikto atbalstu un 
atvieglojumus.

Sociālo pakalpojumu un so-
ciālās palīdzības likums paredz, 
ka izsniegtās trūcīgas un mazno-
drošinātas mājsaimniecības iz-
ziņas  derīguma termiņu var pa-
garināts uz ārkārtējās situācijas 
laiku un vienu kalendāra mēne-
si pēc ārkārtējās situācijas bei-
gām, neizsniedzot jaunu papīra 
formāta izziņu. Izziņas derīguma 
termiņu pagarina pašvaldības so-
ciālais dienests, izmantojot valsts 
un pašvaldību informācijas sistē-
mās pieejamos datus, un sagata-
vo jaunu iztikas līdzekļu deklarā-
ciju, pamatojoties uz iepriekšējo 
iesniegumu un dokumentiem.

Sakarā ar to, ka valstī ārkār-
tas situācija ir pagarināta līdz 
28. februārim, saskaņā ar Soci-
ālo pakalpojumu un sociālās pa-
līdzības likuma normām trūcīgas 
un maznodrošinātas mājsaim-
niecības izziņas  derīguma termi-
ņu var  pagarināt līdz 2022.gada 
31.martam.

Papīra formātā izziņas no 
jauna nav jāizsniedz. Vecās izzi-
ņas ir derīgas līdz 2022. gada 31. 
martam, ja sociālais dienests ir 
pagarinājis derīguma termiņu.  
Persona ar iepriekš izsniegto pa-
pīra formāta izziņu dodas uz ārst-
niecības iestādi, pēc pārtikas un 
higiēnas preču komplektiem un 
citur, kur tā nepieciešama.

Personas, kuras saņem valsts 
vai pašvaldības apmaksātus  so-
ciālās aprūpes un/vai sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus kā 

trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas, var turpināt saņemt 
šos pakalpojumus arī situācijā, 
ja Covid‑19 izraisītās ārkārtējās 
situācijas laikā personai beidzas 
trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusa derīgu-
ma termiņš. Pakalpojuma snie-
dzējam ir iespējams sazināties ar 
klienta pašvaldības sociālo die-
nestu un pārliecināties par izziņas 
derīgumu. 

Ja persona ir atzīta par trūcī-
gu, tai ir tiesības turpināt saņemt 
atvieglojumus veselības aprūpes 
sistēmā:

• nav jāmaksā pacienta iemak-
sa, saņemot valsts apmaksātus 
veselības aprūpes pakalpojumus;

• nav jāmaksā pacienta līdz-
maksājums par vienā stacio-
nēšanas reizē veiktu ķirurģisko 
operāciju;

• saņemot valsts kompensēja-
mos medikamentus līgumaptie-
kās un uzrādot trūcīgā izziņu, tiek 
atbrīvotas no valsts nekompen-
sētas daļas samaksas un maksas 
par recepti.

Personām, kuras atzītas par 
trūcīgām vai maznodrošinātām 
ar ienākumiem līdz 327 eiro pir-
majai personai mājsaimniecībā 
un 229 eiro katrai nākamajai per-
sonai mājsaimniecībā, ir tiesības 
saņemt Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām atbal-
stu – pārtikas preču un pirmās 
nepieciešamības preču komplek-
tus, ko nosaka Ministru kabineta 
noteikumi.

Personām, kuras atzītas par 
trūcīgām vai maznodrošinātām ar 
pašvaldības noteikto ienākumu lī-
meni, ir tiesības:

•  saņemt nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu atbilstoši 
likumā “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” noteiktajam;

• saņemt valsts nodrošinā-
to juridisko palīdzību atbilstoši 
Valsts nodrošinātās juridiskās pa-
līdzības likumā noteiktajam;

• pretendēt uz atbrīvošanu no 
tiesas izdevumu atmaksas (lēmu-
mu par atbrīvojumu, vērtējot per-
sonas ienākumus, pieņem tiesa) 
atbilstoši Civilprocesa likumā 
noteiktajam;

• tiesības saņemt elektroener-
ģijas pakalpojumu par samazinā-
tu cenu atbilstoši Elektroenerģi-
jas tirgus likumā noteiktajam.

Egils Zariņš, 
Labklājības ministrijas Komunikācijas 

nodaļas sabiedrisko attiecību speciālists

Saskaņā ar Ministru kabineta 
2021. gada 28. septembra notei-
kumiem Nr. 662 “Epidemioloģis-
kās drošības pasākumi Covid‑19 
infekcijas izplatības ierobežoša-
nai” ar 2022. gada 25. janvāri sa-
biedriskās vietās lietojamas tikai 
medicīniskās maskas vai atbil-

stošas klases respiratori. Ministru 
kabineta sēdē nolemts nodroši-
nāt medicīnisko masku izsnieg-
šanu trūcīgām un maznodrošinā-
tām personām, izsniedzot vienai 
personai 50 medicīniskās maskas 
(1 iepakojums).

Jēkabpils novada Sociālais 

dienests ir saņēmis 91 700 me-
dicīniskās maskas jeb 1834 iepa-
kojumus. Lai nodrošinātu ātrāku 
masku izsniegšanu, tās tiks iz-
sniegtas vietās, kur klientus pie-
ņem Sociālā dienesta sociālie 
darbinieki – Jēkabpilī, Jaunajā 
ielā 39 I, un attālinātajos klien-
tu pieņemšanas punktos pagas-
tos. Ņemot vērā ārkārtas situāci-
ju, šobrīd iedzīvotāju pieņemšana 
notiek pēc iepriekšēja pieraksta, 
tāpēc arī jautājumā par masku sa-
ņemšanu lūdzam iepriekš sazinā-
ties ar savu sociālo darbinieku.

Kontaktinformācija:
• Aknīste, Gārsene, Asare, 

Ancene – t. 28665415,
• Rubeņi, Leimaņi – 

t. 20207157,

• Atašiene, Spunģēni – 
t. 29414156,

• Sala, Sēlpils, Birži – 
t. 29372660,

• Ābeļi – t. 26327610,
• Sauka, Lone – t. 29382734,
• Dunava, Dignāja – 

t. 20237689,
• Viesīte, Viesītes p. – 

t. 65207388,
• Jēkabpils – t. 65230480,
• Vīpe – t. 26606412,
• Kūkas, Mežāre – 

t. 29245426,
• Zasa, Kalna p. – t. 27010871,
• Rite, Elkšņi – t. 28306455,
• Zīlāni, Varieši – t. 28690643.
Maskas var saņemt, uzrādot 

personu apliecinošu dokumentu 
un izziņu par mājsaimniecības at-

bilstību trūcīgas vai maznodroši-
nātas mājsaimniecības statusam. 
Par masku saņemšanu būs jāpa-
rakstās Izsniegto masku saraks-
tā, kurā tiks ierakstīts saņēmēja 
vārds, uzvārds, izsniegšanas da-
tums, izsniegto masku skaits u.c. 
dati. Informācija par izsniegtajām 
maskām tiks arī ievadīta Sociālās 
palīdzības administrēšanas sistē-
mā (SOPA). 

Medicīnisko masku izdales 
vietās lūdzam ievērot valstī no-
teiktos drošības pasākumus, de-
zinficēt rokas, telpā ienākt pa vie-
nam, ievērot distanci no pārējiem 
apmeklētājiem, nedrūzmēties pie 
ieejas durvīm un būt atbildīgiem 
citam pret citu.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

PAPLAŠINĀTS MĀJSAIMNIECĪBU LOKS, KAS VAR PRETENDĒT UZ MĀJOKĻA PABALSTA 
SAŅEMŠANU

TRŪCĪGAS UN MAZNODROŠINĀTAS MĀJSAIMNIECĪBAS IZZIŅAS DERĪGUMA TERMIŅŠ TIEK 
PAGARINĀTS LĪDZ 31. MARTAM

SOCIĀLAIS DIENESTS UZSĀCIS MEDICĪNISKO MASKU IZSNIEGŠANU TRŪCĪGĀM UN 
MAZNODROŠINĀTĀM PERSONĀM
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Janvāra sākumā SIA “Jēkab-
pils reģionālā slimnīca” valde un 
SIA “Gremošanas slimību centrs 
“GASTRO”” parakstīja sadarbības 
līgumu, kas paredz kopīgiem spē-
kiem un līdzekļiem, apvienojot 
savus esošos resursus, nodrošināt 
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
pacientiem gastroenteroloģijas 
pakalpojumus, tajā skaitā – gas-
trointestinālo endoskopiju ambu-
latorajiem, dienas stacionāra un 
stacionāra pacientiem; funkcio-
nālos izmeklējumus, kā arī nodro-
šinot ārstu gastroenterologu kon-
sultācijas, tādējādi nodrošinot re-
ģiona iedzīvotājiem pieejamāku 
un kvalitatīvāku pakalpojumu.

Gastroenteroloģijas pakalpo-
jumi Jēkabpils reģionālajā slim-
nīcā tiek nodrošināti pilnībā at-
jaunotās, plašās, darbiniekiem un 
pacientiem ērtās telpās. Telpas 
atjaunotas par Latvijas Atveseļo-
šanas un noturības mehānisma 

plāna īstenošanas ietvaros sa-
ņemto finansējumu vairāk nekā 
100 tūkstošu apmērā.

Endoskopijas pakalpojums 
jau šobrīd ir pieejams Jēkab-
pils reģionālās slimnīcas pacien-

tiem, bet par ārstu gastroente-
rologu ambulatorajām konsultā-
cijām informācija tiks publicēta 
atsevišķi slimnīcas mājas lapā  
www.jrslimnica.lv.

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”

Sestdien, 29.janvārī, Jēkabpils 
novada pašvaldības organizētais 
vakcīnbuss ar mediķiem dosies 
uz bijušā Krustpils novada terito-
riju – Kūkām, Mežāri, Atašieni un 
Vīpi. Vakcīnbusā iedzīvotāji aici-
nāti veikt balstvakcināciju, bet 
būs iespējams saņemt arī pirmo 
vai otro poti pret Covid‑19.

Vakcinācija brīvās rindas 
kārtībā plānota šādā laikā:
• plkst. 9.15–10.15 Kūku 

pagasta pārvalde, Kūku 
pagasts, Jēkabpils novads; 

• plkst. 11.00–12.00 Mežāres 
pagasta pārvalde, Mežāres, 
Jēkabpils novads;

• plkst. 13.00–14.00 Atašienes 
pagasta pārvalde, Atašiene, 
Jēkabpils novads;

• plkst. 15.00–16.00 Vīpes 
pagasta pārvalde, Vīpe, 
Jēkabpils novads.

Nacionālais veselības dienests 

izplatījis aicinājumu iedzīvotājiem 
savlaicīgi ieplānot vakcinēšanās 
laiku, īpaši ņemot vērā straujā 
Covid‑19 vīrusa paveida Omikron 
izplatību, kā arī noteikto sertifikā-
ta derīguma termiņu turpmākai 
pakalpojumu saņemšanai. 

Uz vakcināciju līdzi jāņem 
personu apliecinošs dokuments 
(pase vai ID karte), potēšanas 
pase (ja tāda ir), uz vakcināciju vē-
lams ierasties tādā apģērbā, kas 
ļauj viegli atbrīvot plecu, savukārt 
pusaudžiem no 12 līdz 13 gadiem 
vakcinācijas laikā nepieciešama 
mātes vai tēva (vai cita likumiskā 
pārstāvja) klātbūtne, kā arī šādi 
dokumenti: likumiskajam pārstā-
vim – pase vai personas apliecība, 
kā arī apliecinošs dokuments par 
bērnu (ieraksts par bērnu pasē vai 
dzimšanas apliecība, vai nepie-
ciešamības gadījumā notariāli ap-
stiprināta pilnvara).

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

AKTUALITĀTES JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ

JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA ATTĪSTA 
GASTROENTEROLOĢIJAS PAKALPOJUMUS

29. JANVĀRĪ NOTIKS IZBRAUKUMA VAKCINĀCIJA 
KŪKĀS, MEŽĀRĒ, ATAŠIENĒ UN VĪPĒ

Līdz ar Covid‑19 vīrusa omik-
rona paveida straujo izplatību, 
aicinām iedzīvotājus vakcinēties 
pirmreizēji vai saņemt balstvakci-
nāciju pret Covid‑19 infekciju. 

Jēkabpils reģionālā slimnīca 
nodrošina divu vakcinācijas pun-
ktu darbību: 

1) Poliklīnikā, Stadiona ielā 1 
(Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
Ambulatorajā daļā) darbību tur-
pina 2 vakcinācijas kabineti, kas 
izvietoti ēkas pirmajā stāvā. Lū-
dzam ņemt vērā, ka dodoties uz 
vakcinācijas kabinetiem, aicinām 
izmantot ieeju poliklīnikas ēkā uz 
tā saucamo “bērnu konsultāciju”. 
Poliklīnikas ēkas ārpusē un iekšā 

ir izvietotas norādes, kas palīdzēs 
iedzīvotājiem atrast sev nepiecie-
šamo ieeju un kabinetu. 

2) Jēkabpils stadiona te-
ritorijā (tribīņu ēka), Brīvības 
ielā 289. Šajā vakcinācijas punktā 
vakcinācija pieejama bez iepriek-
šējas pieteikšanās. 

Abos vakcinācijas punktos 
iespējams vakcinēties gan pret 
Covid‑19 infekciju, gan pret gripu. 
Atgādinām, ka šogad daudzām ie-
dzīvotāju grupām pieejama bez-
maksas gripas vakcīna. 

Tāpat atgādinām, ka vakci-
nācijai pret Covid‑19 var pieteikt 
bērnus un pusaudžus vecumā no 
5 līdz 11 gadiem. Vakcinācija pret 

Covid‑19 šajā vecuma grupā no-
tiek ar Pfizer‑BioNTech bērnu vak-
cīnu Comirnaty. Bērnu vakcinācija 
notiek katru otrdienu poliklīnikas 
vakcinācijas kabinetā. 

Pieteikties vakcinācijai 
iespējams: 

• zvanot pa tālr. nr. 62102798 
vai 27824773;

• ektroniski – www.jrslimnica.
lv, sadaļā “e‑pieraksts”. 

Savukārt informācijai par iz-
braukuma vakcinācijas autobu-
sa maršrutu lūdzam sekot līdzi 
Jēkabpils novada mājas lapā  
www.jekabpils.lv.

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”

VAKCINĒJIES JĒKABPILĪ – PIEEJAMI BRĪVI 
PIERAKSTA LAIKI!

DONORU DIENAS FEBRUĀRĪ

MOBILAIS MAMOGRĀFS JĒKABPILĪ

JANVĀRĪ JĒKABPILS NOVADA 
ORGANIZĒTAJĀ VAKCĪNBUSĀ LĪDZ 
ŠIM SANEMTAS 86 BALSTVAKCĪNAS

MEDICĪNISKO MASKU UN 
RESPIRATORU BEZ VĀRSTA 
LIETOŠANA SABIEDRISKĀS VIETĀS

Endoskopijas kabinets

Nākamās donoru dienas Jēkabpilī notiks 7. un 21. februārī 
plkst. 9–13 Jēkabpils sporta hallē, Brīvības ielā 289B.

Situācija ir kritiska visās asins grupās. Lūdzu palīdzi ārstiem izglābt 
dzīvības!

Gaidīsim esošos un topošos asinsdonorus!
Tu vari kļūt par asinsdonoru, ja: 
• Esi 18–65 gadus jauns
• Sver ne mazāk par 50 kg
• Dienā pirms asins nodošanas 

neesi lietojis alkoholu
• Esi paēdis, izgulējies, atpūties, 

jūties labi
• Esi vesels un pēdējā laikā neesi 

slimojis
• Pirms 

tam esi lieto-
jis veselīgu uz-
turu un daudz 
šķidruma.

SIA “Jēkabpils 
reģionālā slimnīca”

Sievietes tiek aicinātas 
veikt krūšu izmeklējumus tuvāk 
savai dzīvesvietai – mobilajā 
mamogrāfā.

Informējam ka “Veselības 
centra 4” mobilais mamogrāfs 
plāno ierasties JĒKABPILĪ pie 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
(pie slimnīcas virtuves) – 21., 
22. februārī.

UZ MAMOGRĀFA PĀRBAUDI 
IZBRAUC TIKAI PĒC IEPRIEKŠĒJA 

PIERAKSTA!
• Sievietēm, kuras ir saņēmu-

šas uzaicinājuma vēstuli no Na-
cionālā veselības dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietvaros 

izmeklējums ir BEZ MAKSAS (uzai-
cinājuma vēstule ir derīga 2 gadus 
kopš iesūtīšanas datuma).

• Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgu-
mattiecību ar Nacionālo veselības 
dienestu ‑ maksas.

Pieraksts notiek pa tālr. nr. 
27 86 66 55 (pieraksts darba die-
nās plkst. 9–17). Lūgums pie-
rakstoties uz izmeklējumiem sa-
gatavot personas kodu un kon-
takttālruņa numuru!

Sīkāka informācija www.ma-
mografija.lv e‑pasts mobila.ma-
mografija@vc4.lv

Žanete Tiltiņa,  
veselības veicināšanas koordinētāja

Jēkabpils novada pašvaldība 
šogad janvārī turpināja organizēt 
izbraukuma vakcināciju novada tā-
lākajās teritorijās, lai iespēju vak-
cinēties nodrošinātu pēc iespējas 
lielākam iedzīvotāju skaitam. 

Šī gada pirmajā izbraukuma 
vakcinācijā, kas notika 13. jan-
vārī Dunavā, Sudrabkalnā, Dig-
nājas pagastā un Ābeļu pagastā, 
balstvakcīnu pret Covid‑19 saņē-
ma 21 cilvēks, bet viens cilvēks 
saņēma pirmo poti pret Covid‑19. 
Savukārt 15. janvārī izbrauku-

ma vakcinācijā Aknīstē, Gārsenē, 
Asarē un Ancenē balstvakcīnu sa-
ņēma 63 cilvēki, pieci cilvēki sa-
ņēma pirmo poti pret Covid‑19, 
viens – otro poti, kā arī viens cil-
vēks saņēma poti pret gripu. Iz-
braukumā 22. janvārī uz Kalna pa-
gastu bija vērojama līdz šim mazā-
kā aktivitāte. Šeit balstvakcināciju 
saņēma 2 cilvēki, savukārt pirmo 
poti pret Covid‑19 saņēma 3 cilvē-
ki, bet divi cilvēki vakcinējās pret 
gipu. 

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

No 25. janvāra, atrodoties 
darba vietā, veikalā, sabiedris-
kā transportā vai citā publiskā 
vietā, personām būs jālieto me-
dicīniskā sejas maska vai respira-
tors bez vārsta ar drošības pakāpi 
FFP2–FFP3. 

Sejas maskas vai respiratori 
jālieto arī vakcinētiem vai pārsli-
mojušiem cilvēkiem. Vienīgais iz-
ņēmums būs izglītības iestādes, 

kurās darbinieki un izglītojamie 
varēs turpināt izmantot iepriekš 
centralizēti iegādātās un izsnieg-
tās nemedicīniskās (auduma) 
sejas maskas, kas ir ar augstu aiz-
sardzības pakāpi. Arī citviet bērni 
vecumā no 7 līdz 12 gadiem varēs 
lietot nemedicīnisku (auduma) 
masku. 

Avots:  
Veselības Ministrijas mājaslapa
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Saskaņā ar jaunākajām Eiro-
pas Slimību profilakses centra re-
komendācijām un vajadzību no-
drošināt darba nepārtrauktību 
stratēģiski svarīgajās nozarēs sa-
mazināts laika posms, kas cilvē-
kam jāpavada izolācijā vai mājas 
karantīnā. 

Vakcinēti (primārā vakcināci-
ja vai balstvakcinācija) vai pārs-
limojuši cilvēki, kuri noteikti kā 
kontaktpersonas: 

• atrodas mājas karantīnā 10 
dienas; 

• vai pēc iespējas ātrāk veic 
testu laboratorijā vai testēšanas 
punktā, ja testa rezultāts negatīvs, 
var turpināt veikt darba pienāku-

mus, 10 dienas lietojot FFP2 respi-
ratoru bez vārsta un 3. vai 4. dienā 
veicot atkārtotu testu (negatīvs); 

• vai var turpināt veikt darba 
pienākumus,  katru rītu septiņas 
dienas veicot negatīvu ātro anti-
gēna paštestu. 

Izolācijas laiks Covid‑19 pozitī-
viem cilvēkiem: 

• izolācijā var doties arī pēc 
pozitīva Covid‑19 paštesta, darba 
pienākumus var atsākt pildīt 8. 
dienā, ja vismaz 24 stundas nav 
bijuši saslimšanas simptomi; 

• nodarbinātiem sabiedrībai 
kritiskās nozarēs jāievēro 3 dienu 
izolācija un, ja vismaz pēdējās 24 
stundas nav slimības pazīmju, jā-

veic laboratorisks tests
Mājas karantīna skolēniem 

un pirmsskolas izglītības ies-
tāžu bērniem, kuri noteikti kā 
kontaktpersonas: 

• atrodas mājas karantīnā 10 
dienas vai var turpināt apmeklēt 
izglītības iestādi, ja 7 dienas katru 
dienu tiek veikts izglītības iestā-
des organizēts antigēna tests. 

Izolācijas laiks skolēniem un 
pirmsskolas izglītības iestāžu bēr-
niem, kuri inficējušies ar Covid‑19: 

• var atsākt apmeklēt izglītī-
bas iestādi 8.dienā, ja pēdējo 24 
stundu laikā nav bijuši slimības 
simptomi. 

IZMAIŅAS ATTIECĪBĀ UZ IZOLĀCIJĀ UN MĀJAS 
KARANTĪNĀ PAVADĀMO LAIKU

Jēkabpils novada dome 
pērnā gada 23. decembra 
sēdē apstiprināja noliku-
mu, kas nosaka kārtību par 
atbalsta sniegšanu ārstnie-
cības speciālistiem, kuri 
apgūst ģimenes (vispārējās 
prakses) ārsta pamatspecia-
litāti. Atbalsts no pašvaldī-
bas tiek sniegts stipendijas 
piešķiršanas veidā.

Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētāja viet-
nieks veselības un sociālo 
pakalpojumu jautājumos 
Aivars Vanags uzsver, ka 
pašvaldība ir spērusi nā-
kamo soli, lai pakāpeniski 
reģionam piesaistītu jaunos ģi-
menes ārstus, jo patlaban ģime-
nes ārstu novada teritorijā trūkst. 
Ņemot vērā pašvaldības atbalstu 
rezidentiem, jau pēc dažiem ga-
diem varētu pilnībā nodrošināt 
ģimenes ārstu prakses visā nova-
da teritorijā. Pašvaldības šī gada 
budžetā ieplānoti līdzekļi četru ģi-
menes ārstu atbalstam. A. Vanags 
norāda, ka ir prieks par jaunajiem 
speciālistiem, kuri studē medicīnu 
un izrāda interesi par šo pašvaldī-
bas iniciatīvu, kas tuvākajā nākot-
nē nodrošinātu kvalitatīvu veselī-
bas aprūpi novada iedzīvotājiem.

UZ STIPENDIJU VAR 
PRETENDĒT, JA:

• pretendents ir rezidents un 
apgūst ģimenes (vispārējās prak-
ses) ārsta specialitāti kā pamat-
specialitāti saskaņā ar akreditētu 
profesionālo rezidentūras izglītī-
bas programmu medicīnā;

• sekmju vidējais vērtējums 
nav zemāks par 7 ballēm;

• pretendents pārvalda valsts 
valodu;

• pretendents apliecina gata-
vību izveidot ģimenes (vispārējās 
prakses) ārsta praksi Jēkabpils 
novada administratīvajā teritorijā 
un šajā ģimenes (vispārējās prak-
ses) ārsta praksē nostrādāt vismaz 
trīs gadus.

Pretendentiem jāiesniedz šādi 
dokumenti:

• pieteikums, kurā norādīts 
vārds, uzvārds, iegūstamā specia-
litāte, studiju (rezidentūras) prog-
rammas nosaukums, izglītības 
iestāde un fakultāte (attiecīgi no-
rādot adresi, valsti, tālruņus);

• izziņa no izglītības iestādes, 
kurā norādīts: studiju fakts, apgūs-
tamā specialitāte un rezidentūras 
uzsākšanas un beigu termiņš;

• sekmju izraksts par pēdējo 
noslēgto mācību gadu;

• rekomendācija vai rak-
sturojums no izglītības iestā-
des vai organizācijas, ko pārstāv 
pretendents;

• pašrocīgi parakstīts aplieci-
nājums izveidot ģimenes (vispārē-
jās prakses) ārsta praksi Jēkabpils 
novada administratīvajā teritorijā 
un šajā ģimenes (vispārējās prak-
ses) ārsta praksē nostrādāt vismaz 
trīs gadus;

• svešvalodās iesniegtu doku-
mentu tulkojums valsts valodā.

Priekšrocība saņemt stipen-
diju ir tiem pretendentiem, kuru 
dzīvesvieta ir deklarēta Jēkabpils 
novada administratīvajā teritorijā, 
bet, ja šādi pretendenti ir vairāki, 
tad tam, kuram ir augstākā vidējā 
atzīme.

Stipendijas pretenden-
tiem dokumenti jāiesniedz 
līdz 2022. gada 4. februārim 
plkst. 15.00.

Dokumentus var iesniegt: Jē-
kabpils  novada Valsts un paš-
valdības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī vai iesniegumu ie-
sniedzot elektroniski, ja tas nor-
matīvajos aktos noteiktajā kār-
tībā ir parakstīts ar elektronis-
ko parakstu, nosūtot uz e‑pastu:  
pasts@jekabpils.lv vai arī, ja sti-
pendijas pretendentam ir aktivi-
zēts oficiālās elektroniskās ad-
reses konts, iesniegumu var ie-
sniegt, izmantojot oficiālo elek-
tronisko adresi.

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar Jēkabpils novada Iz-
glītības pārvaldi pa tālr. 65207054 
vai e‑pastu: izglitibasparvalde@
edu.jekabpils.lv.

Konkurss tiek rīkots saska-
ņā ar Jēkabpils novada domes 
2021. gada 23. decembra lēmu-
mu Nr. 639 apstiprināto nolikumu  
“Kārtība atbalsta sniegšanai ārst-
niecības speciālistiem, kuri ap-
gūst ģimenes (vispārējās prakses) 
ārsta pamatspecialitāti”.

Ar informāciju plašāk var ie-
pazīties pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv sadaļā Aktuali-
tātes, savukārt ar pilnu nolikuma 
saturu var iepazīties mājas lapas 
sadalā Pašvaldība, Normatīvie 
akti, Nolikumi.

Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADA DOME SNIEGS ATBALSTU 
STIPENDIJAS VEIDĀ ĢIMENES ĀRSTA 
SPECIALITĀTES REZIDENTIEM

JĒKABPILĪ 26 CILVĒKI NO JAUNA 
IEKĻĀVUŠIES IZGLĪTĪBĀ VAI 
NODARBINĀTĪBĀ

Sabiedrības integrācijas fonds 
(SIF) sadarbībā ar biedrību “Iz-
glītības iniciatīvu centrs” īsteno 
motivācijas un atbalsta program-
mu cilvēkiem, kas saskārušies ar 
šķēršļiem iesaistoties nodarbinā-
tībā vai izglītībā sava dzimuma, 
etniskās piederības, invaliditātes 
vai vecuma dēļ. Laika posmā no 
pagājušā gada jūnija līdz 30. no-
vembrim atbalsts sniegts 60 soci-
ālās atstumtības riskam pakļau-
tajiem iedzīvotājiem no Jēkabpils 
pilsētas un tās tuvākās apkaimes, 
no kuriem 26 atkal izdevies iekļau-
ties nodarbinātībā vai izglītībā.

Pēc Sabiedrības integrācijas 
fonda pasūtījuma veiktās pētīju-
ma centra SKDS aptaujas rezul-
tāti rāda, ka vismaz 28 % Latvijas 
iedzīvotāju ir saskārušies ar dis-
krimināciju darba tirgu. Visizpla-
tītākie iemesli – vecuma (45 %), 
valodu zināšanu (32 %), tautības 
(24 %) un dzimuma (24 %) dēļ. Lai 
realizētu visu sabiedrības grupu 
potenciālu, SIF vairākus gadus 
īsteno Motivācijas programmu, 
sniedzot atbalstu diskriminācijai 
pakļauto cilvēku spējām iekļau-
ties nodarbinātībā vai izglītībā.

“Vēl joprojām daļa cilvēku Lat-
vijā sastopas ar dažādiem šķērš-
ļiem un aizspriedumiem. SIF ir ap-
ņēmies  izskaust diskriminācijas 
radītās negatīvās sekas un sekmēt 
tai pakļauto cilvēku iekļaušanos. 
Vienlaikus strādājam pie sabied-
rības informētības un vispārējās 
izpratnes par diskriminācijas no-
vēršanas ieguvumiem. Motivāci-
jas programma ir būtisks instru-
ments, lai sniegtu gan atbalstu 
diskriminētajām grupām, gan lai 
informētu šos cilvēkus par savām 
tiesībām,” skaidro SIF sekretariāta 
direktore Zaiga Pūce.

Motivācijas un atbalsta prog-
rammas ietvaros ir izveidota pro-
fesionāla komanda, kurā līdzās 
pārmaiņu aģentam – sociālajam 
darbiniekam – tiek piesaistīti da-
žādi speciālisti, piemēram, so-
ciālais darbinieks, psihologs, ju-
rists u.c.. Darbs notiek gan indivi-
duāli, izzinot katra programmas 
dalībnieka problēmas, vajadzības 
un iespējamās izaugsmes iespē-
jas, gan arī grupu nodarbībās – 
klātienē un attālināti. Tādā veidā 
tiek veidots kontakts gan ar spe-
ciālistiem, gan pašiem dalībnie-
kiem savā starpā. 

Programmas īstenošanas pie-
redze apliecina, cik svarīgi ir kat-
ram cilvēkam, ejot cauri grūtiem 
savas dzīves posmiem, saņemt at-
balstu no speciālistiem un saviem 
līdzcilvēkiem – tas dod stimulu vi-
ņiem atsākt mācības, iesaistīties 
nodarbinātībā vai vienkārši uz-
drošināties kaut ko mainīt savas 

dzīves kvalitātes uzlabošanā. 
“Cilvēkiem ļoti bieži ir pazemi-

nāts pašvērtējums un zema moti-
vācija savā dzīvē kaut ko mainīt. 
Viņi netic, ka tas ir iespējams. Mo-
tivācijas programma un piesaistī-
tie speciālisti ļauj cilvēkam noticēt 
sev un apzināties tās iespējas, kas 
ir pieejamas, veido izpratni par 
viņa tiesībām un palīdz uzņemties 
aktīvu lomu savas dzīves mainī-
šanā. Tas ir ļoti būtiski. Ja cilvēks 
pats nevēlēsies darīt, cits viņa 
vietā neko izmainīt nevarēs,” se-
cina Motivācijas programmas ko-
ordinatore Viduslatvijas reģionā 
Kristīne Liepiņa.

Gandrīz 2/3 no motivācijas 
programmas pakalpojuma saņē-
mējiem atzīst, ka programma ir 
mazinājusi diskriminācijas sajū-
tu un motivējusi pārmaiņām, vai-
rojot vēlmi aktīvāk iesaistīties sa-
biedrības dzīvē. 26 dalībnieki ir 
izmantojuši iespēju iesaistīties 
profesionālās pilnveides izglītī-
bas programmās, četri dalībnieki 
ir uzsākuši darba attiecības, viena 
dalībniece ir mainījusi darba 
vietu, atrodot labāku darbu, sa-
vukārt vēl viena dalībniece ir uz-
sākusi studijas augstskolā.  Para-
lēli izglītības un nodarbinātības 
jautājumu risināšanai, daudziem 
dalībniekiem ir izdevies sakārtot 
un pilnveidot arī citas savas dzī-
ves jomas: sakārtoti ar ģimenes 
attiecībām saistīti jautājumi, at-
risinātas ar dzīvesvietu saistītas 
problēmsituācijas, sakārtotas pa-
rādsaistības, dalībnieki aktīvāk 
iesaistījušies NVO darbā u.c. Kā 
papildu ieguvums ir arī digitālo 
prasmju apguve (darbs ar Zoom 
platformu u.c.), kas dalībniekiem 
deva pārliecību par spējām apgūt 
jaunas lietas un vairoja pašapziņu, 
palīdzēja kontaktēties ar līdzcil-
vēkiem, kā arī veicināja aktīvāku 
darba un izglītības iespēju apzinā-
šanu un meklēšanu.

Kopš 2018. gada Sabiedrības 
integrācijas fonda projektā “Da-
žādības veicināšana” jau vairāk 
nekā 2400 cilvēku saņēmuši at-
balstu, lai atkal iekļautos nodar-
binātībā vai izglītībā. Plānots, ka 
2022. gadā šāda palīdzība tiks 
sniegta aptuveni 600 cilvēkiem 
visā Latvijā.

Motivācijas programma un at-
balsta pasākumi cilvēkiem, kas 
vēlas iekļauties nodarbinātībā 
un izglītībā, tiek veikts Sabiedrī-
bas integrācijas fonda īstenota-
jā Eiropas Sociālā fonda projek-
tā “Dažādības veicināšana” (Nr. 
9.1.4.4./16/I/001). Finansējums 
85 % apmērā piešķirts no Eiropas 
Sociālā fonda un 15 % finansē Lat-
vijas valsts. 

Biedrība “Izglītības iniciatīvu centrs”
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Ar 2022. gada pirmo dienu  esam uzsākuši darbu 
pie jauna  projekta  “Kopienas izaugsmes  kataliza-
tors. Empātija.” īstenošanas.

Projekts  saņēmis atbalstu Sabiedrības integrāci-
jas fonda administrētās valsts budžeta programmas 
“NVO fonds”  ietvaros,  un šis ir jau trešais projekts 
kopienu attīstībai veltītajā ciklā “Kopienas izaug-
smes katalizators”, ko uzsākām 2020. gadā.

Ja iepriekšējo gadu veltījām identitātes jautāju-
miem, izstrādājot īpašas zīmes 26 Sēlijas kopienām, 
publicējot intervijas un organizējot pasākumus iden-
titāšu apzināšanai, tad 2022. gads būs veltīts empā-
tijai. Savstarpējās sapratnes un labvēlības audzēša-
nai. Pilsēta – lauki; sabiedrība – politiķi; cilvēks – cil-
vēks. Visās šajās saiknēs ir vairojama izpratne, spēja 
ieklausīties un paraudzīties ar labvēlīgo skatienu. 

Pie tā arī šogad strādāsim. Gads būs notikumiem ba-
gāts, jo šajā projektā organizēsim:

• četras “Politikas virtuves diskusijas” ar politisko 
partiju pārstāvjiem  Sēlijas lauku kopienās, un pirmo 
diskusiju plānojam martā;

• diskusiju “Dot un ņemt” ar uzņēmējiem un paš-
valdības pārstāvjiem Jēkabpils pilsētā – februāra 
mēnesī, ja epidemioloģiskā situācija to pieļaus;

• maijā – kopienu sadarbības pasākumu savstar-
pējās empātijas attīstībai;

• vasarā dosimies “Sapratnes vizītēs” pie Jēkab-
pils pilsētas NVO, un jēkabpiliešus uzņemsim pie 
sevis; 

• paplašināsim Sēlijas aktīvo kopienu loku, orga-
nizējot seminārus un izstrādājot  “Identitātes pale-
tes” 8 kopienām;

• augustā organizēsim  konkursu “Sēlijas sud-
rabs” – labo vārdu svētkus cilvēkiem; 

• projekta noslēgumā rīkosim Sēlijas NVO foru-
mu, ar lielu cerību, ka šogad tas tiešām notiks klātie-
nē Viesītes kultūras pilī. 

Par visām aktualitātēm ziņosim  Facebook grupā 
“Kopienas izaugsmes katalizators”, un sirsnīgi aici-
nām šai grupai pievienoties, jo tur ievietojam infor-
māciju ne tikai par šo projektu – arī ziņas par pro-
jektu konkursiem, par to, ko dara citas kopienas gan 
Latvijā, gan Eiropā, pieredzes stāstus, labos un ie-
dvesmojošos piemērus, diskusijas ar līdzīgi domājo-
šiem cilvēkiem. Meklē iedvesmu vai sadarbības part-
nerus kādai trakai idejai? Šī grupa ir tieši tā, kur tas 
viss pulcējas.

Projekts “Kopienas izaugsmes katalizators. Empātija”, Nr. 2022.LV/
NVOF/MAC/012/028. Materiāla izstrādi finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts 

budžeta līdzekļiem. Par tā saturu atbild biedrība “Ūdenszīmes”.
Ieva Jātniece, “Ūdenszīmju” vadītāja

NVO  AKTUALITĀTES

Gada nogale un jaunā gada 
sākums bieži vien cilvēkiem ir 
vissmagākais laiks ne tikai fi-
nansiāli, bet arī emocionāli. 
Lai nedaudz šo laiku izgaismotu, 
sadarbojoties biedrības “Vidus-
daugavas NVO centrs” Dienas cen-
tram “Kopā būt”, pensionāru ap-
vienībai “Sasaiste” un TC “Aura”, 
kopīgi tiek sagatavotas pārtikas 
paciņas trūcīgiem un vientuļiem 
senioriem Jēkabpilī.

Šogad sagatavotas 50 paciņas. 
Šāda akcija norisinās jau astoto 
gadu un zināms, ka šī tradīcija tiks 
saglabāta arī turpmāk. Šis ir ne 
tikai neliels atbalsts ar pārtiku, bet 
arī rūpes par līdzcilvēkiem, apru-
nāšanās un iespēja parādīt, ka cil-
vēki nav vieni šajā laikā.

DC “Kopā būt” dalībnieki un 
pensionāru apvienība “Sasaiste” 
saka lielu paldies ilggadējiem sa-
darbības partnerim TC “Aura” par 
atbalstu paciņu satura sagādāša-
nā! Lai visiem laba sadarbība un 
savstarpējs atbalsts arī turpmāk!

Madara Borisova, 
Vidusdaugavas NVO centrs

Jēkabpilī daudzi pazīst bied-
rību “Par ķepām”, ko vada Laima 
Bebre. Biedrība darbojas, lai pa-
līdzētu novārtā pamestajiem ielas 
kaķiem, aprūpētu tos un samek-
lētu jaunas mājas mazajiem ķe-
paiņiem. “Šobrīd sirds ir skumju 
pilna, jo atkal nākas glābt cilvēku 
nežēlības, bezatbildības un cietsir-
dības rezultātā nomocītus kaķus,” 
stāsta L. Bebre. “Skumji un sāpī-
gi noraudzīties uz to, ka iepriekš 
lutināti mājas mīluļi pēkšņi kļūst 
nevajadzīgi saviem saimniekiem 
un nonāk uz ielas! Mājas kaķis, 
nonākot uz ielas, tūlīt saslimst, 
un sākās ilgstoša ārstēšana, kas 
diemžēl prasa lielas finanses. Tā 
piemēram, mājas Siāmas kaķe-
nīte, kas tika izmesta no 3. stāva, 
traumas rezultātā guva ļoti sarež-
ģītu lūzumu. “Kaķenīte tika div-
reiz operēta Daugavpilī. Cik naktis 
bija negulētas un cik asaru izrau-
dāts, līdzi jūtot,” atminas Laima. 

Tomēr pateicoties cilvēku iejūtī-
bai, šis ir stāsts ar labu turpināju-
mu. Kaķenīte radusi jaunas mājas, 
un Laima teic, ka ir liels prieks, ka 
pēc visām piedzīvotajām cieša-
nām kaķenīte tomēr spēja uzticē-
ties cilvēkam un tagad dzīvo ģi-
menē, kur viņu mīl un lolo. Paldies 
par to Ingūnai no Salas, kura kaķe-
nītei devusi mīlošas mājas! 

Biedrībā “Par ķepām” vēl ir 
daudz šādu māju kaķu, kuri gaida 
savu īsto saimnieku, to, kas mīlēs, 
lolos un nekad nenodos. Biedrība 
arī vēlas uzrunāt brīvprātīgos, kas 
varētu palīdzēt kaķu aprūpē – ja 
vēlies palīdzēt, zvani Laimai – tālr. 
nr. 27132560.

Tā kā “Par ķepām” ir biedrības 
“Vidusdaugavas NVO centrs” dalī-
borganizācija, var pieteikties arī, 
rakstot uz vidusdaugavasnvo@
inbox.lv.

Ligita Upīte,  
Vidusdaugavas NVO centrs

Cilvēciski silta 25. janvārī izdevās tikšanās ar Norvē-
ģijas vēstnieku Kristianu Ēdegoru (Kristian Ødegaard) 
Jēkabpilī, biedrībā “Vidusdaugavas NVO centrs”.

Vēstnieku interesēja – kā mums veicas ar EEZ/Nor-
vēģijas Finanšu instrumenta projekta īstenošanu? Paš-
laik biedrībā šis kapacitātes stiprināšanas projekts, 
kas piešķirts caur Aktīvo Iedzīvotāju Fondu (AIF), ieiet 
noslēguma fāzē. Aprunājāmies arī par visām NVO, kas 
darbojas “Vidusdaugavas NVO centrā”. Vēstnieks ar 
interesi izjautāja par katru no tām. Mūsu saruna lielā 
mērā norisinājās latviski! 

Šķiroties vēstnieks līdzi aizveda mūsu dāvinātās 
latviešu vecmāmuļas adītas zeķes – tās sildīs ne tikai 
kājas, bet arī sirdi!

Vidusdaugavas NVO centrs

Biedrība “Vidusdau-
gavas NVO centrs” rīko 
apmācību semināru ciklu, 
kuru vadīs Latvijā atzīti 
eksperti – biznesa stratē-
ģijas konsultants un moderators 
Māris Millers (SIA “Moderators”), 
daudzu sekmīgu projektu vadītā-
ja Ieva Jātniece (biedrība “Ūdens-
zīmes”) un praktizējoša biedrību 
grāmatvede Ingūna Aldiņa. 

Apmācību ciklā no 2022. gada 
februāra līdz aprīlim paredzēti 
četri informatīvie semināri, kuros 
pilnveidosim prasmes savu ideju 
pārvērst sekmīgā projekta pietei-
kumā, kas spētu risināt tieši jums 
un jūsu pārstāvētajai mērķa gru-
pai svarīgas problēmas. Pirmie 
divi semināri būs ar Māri Milleru 
un notiks 3. un 24. februārī plkst. 
9.30–16.00 biedrības “Vidusdau-
gavas NVO centrs” struktūrvienī-
bas “Dienas centrs” telpās Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 258A.

Apmācības notiek NVO fonda 

projekta “Nevaldības organizāci-
ja kā valsts sektora konsultatīvais 
partneris senioru interešu pārstā-
vībā ”, kura mērķis ir veicināt se-
nioru un senioru pārstāvju līdzda-
lību svarīgos sabiedriskajos pro-
cesos. Nepieciešamo darba ma-
teriālu un ēdināšanas izmaksas 
tiks segtas no projekta budžeta 
līdzekļiem.

Apmācības notikts “zaļajā re-
žīmā” – to varēs apmeklēt ar sa-
darbspējīgu Covid‑19 vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikātu.

Informāciju par pieteikšanos 
apmācībām meklē mājaslapā 
www.vidusdaugavasnvo.lv.

Pasākumu finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no 
Kultūras ministrijas piešķirtajiem 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

AICINĀM DALĪBNIEKUS PIETEIKTIES 
APMĀCĪBU CIKLAM  
“PROJEKTS: KĀ TRĀPĪT MĒRĶĪ?”

BIEDRĪBA “ŪDENSZĪMES” ŠOGAD TURPINĀS 
AKTIVITĀTES SĒLIJAS KOPIENĀS

SARŪPĒ PĀRTIKAS PACIŅAS 
TRŪCĪGIEM SIRMGALVJIEM

BIEDRĪBA “PAR ĶEPĀM” GLĀBJ NEŽĒLĪBAS 
UN BEZATBILDĪBAS NOMOCĪTUS KAĶUS

NORVĒĢIJAS VĒSTNIEKS 
APMEKLĒ VIDUSDAUGAVAS 
NVO CENTRU

Brīvprātīgo darbs kļūst aizvien 
populārāks kā dažādās nevalstis-
kajās organizācijās, tā valsts un 
pašvaldību iestādēs. Lai dalītos ar 
pieredzi darbā ar brīvprātīgajiem, 
biedrība “Vidusdaugavas NVO 
centrs” ir uzfilmējusi miniseriālu 
ar vairākām sērijām, un darbs vēl 
turpinās. Lomās – paši “Vidusdau-
gavas NVO centra” darbinieki un 
brīvprātīgie, kas dalās ar ikdie-
nišķām situācijām par brīvprātīgo 
meklēšanu, uzņemšanu savā or-
ganizācijā, kā arī brīvprātīgie stās-
ta par savu pieredzi, iespējām un 
ieguvumiem, ko sniedz šis darbs.  

Kopumā šobrīd ir uzfilmēti astoņi 
dažādi video, kas sniedz ieskatu 
tiem, kas paši savās NVO apsver 
iespēju uzņemt vai iedzīvotājiem, 
kas vēlētos kļūt par brīvprātīgā 
darba veicējiem. Šobrīd iespējas 
ir plašas, atliek tikai saprast – kas 
ir tas, ko katrs spēj un vēlas sniegt 
sabiedrībai. 

Vairāk informācijas par brīv-
prātīgo darbu un video iespē-
jams noskatīties mājaslapā: 

www.vidusdaugavasnvo.lv/lv/
brivpratigais‑darbs vai atrast 
biedrības “Vidusdaugavas NVO 
centrs” Facebook lapā. 

 
Video izveidots projekta “Vidusdaugavas NVO 

centra darbības stiprināšana” ietvaros, ko 
finansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija caur 
EEZ un Norvēģijas grantu programmu “Aktīvo 

iedzīvotāju fonds”. Līdzfinansē Jēkabpils 
novada pašvaldība. Par video saturu atbild 

biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”. 
Madara Borisova, 

Vidusdaugavas NVO centrs

SKATIES: VIDEO SERIĀLS PAR BRĪVPRĀTĪGO DARBU
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2021. gads bija brīdis, kad mēs 
jaunatnes darbinieki un īstenotā-
ji, varējām pārbaudīt sevi, saprast, 
ko mēs varam, cik ātri spējam pie-
lāgoties situācijai un darīt. Neska-
toties uz dažādajiem ierobežo-
jumiem un esošo situāciju valstī, 
2021. gadā notikušas daudzveidī-
gas neformālās izglītības metodēs 
balstītas aktivitātes gan jaunie-
šiem, gan jaunatnes jomā iesais-
tītājiem. Tāpat tika īstenoti dažādi 
jaunatnes jomas projekti. Neska-
toties uz izaicinājumiem, mums 
ir prieks par jauniešiem, kuri ir ie-
saistījušies aktivitātēs, paši tās or-
ganizējuši, par realizētajiem pro-
jektiem, par nostiprinātajiem kon-
taktiem ar sadarbības partneriem, 
par visu, kas paveikts un kas vēl ir 
priekšā!

Kādas aktualitātes vai jaunu-
mus varam sagaidīt 2022. gadā?

Jaunais 2022. gads ir sācies ar 
pārmaiņām arī jaunatnes jomā.  
Sākot ar 2022. gada 1. janvāri 
darbs ar jaunatni Jēkabpils nova-
dā tiek īstenots vienoti iestādē Jē-
kabpils novada Bērnu un jauniešu 
centrs. Jēkabpils novada Bērnu 
un jauniešu centrs nodrošina gan 
interešu izglītību, gan metodisko 
vadību, gan darba ar jaunatni īste-
nošanu Jēkabpils novadā. 

Ko tas nozīmē jauniešiem? 
Esam piecu cilvēku komanda. 

Darba ar jaunatni komandu veido 
pieci speciālisti: 

• Elīna Ziediņa – jaunatnes 
lietu speciāliste;

• Angelīna Tukiša – jaunatnes 

darbiniece;
• Eva Sēle – jaunatnes 

darbiniece;
• Linda Kalniņa – jaunatnes 

darbiniece;
• Līva Liepiņa – jaunatnes 

darbiniece;
• Evija Ķiķēna – struktūrvienī-

bas vadītāja Aknīstē
Vairāk informācijas par jau-

natnes darbiniekiem un kontak-
tinformācija www.jauniesivar.lv/
lv/par‑mums/komanda/.

Esam gatavas plānot un reali-
zēt jaunus pasākumus, aktivitātes 
un projektus, lai padarītu jums, 
jauniešiem, interesantu, iekļau-
jošu un atraktīvu vidi. 2022. gadā 
plānojam iepazīt plašo Jēkabpils 
novadu visiem kopā, stiprināt sa-
darbību ar izglītības iestāžu sko-
lēnu pašpārvalžu jauniešiem, tur-
pināt darbu pie aktivitātēm, lai 
mazinātu Covid‑19 sekas jauniešu 

vidū.
Par prioritārajiem virzieniem 

izvirzot – jauniešu līdzdalības vei-
cināšanu, neformālās izglītības ie-
spēju pieejamību un dažādību, kā 
arī mobilais darbs ar jaunatni no-
vada pagastos.

Facebook ieskaties lapās – 
Jēkabpils BJC, Krustpils jaunie-
ši, Viesītes Jaunatnes iniciatīvu 
centrs, Salas jaunieši, Jēkabpils 
novada jaunieši. Instagram ieska-
ties profilos – @jekabpils_jaunie-
si.lv; @jekabpilsnovadajauniesi; 
@salasnovadajauniesi; 

Ņemot vērā, ka Jēkabpils no-
vads ir liels, ceram uz jūsu atsau-
cību, idejām un sapratni. 

Turam īkšķus un domājam 
labas domas, lai izdotos īstenot 
visu ieplānoto!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra 

darba ar jaunatni komanda

DARBS AR JAUNATNI 2021. GADĀ NOTEIKTS JĒKABPILS NOVADA 
IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU ATVAĻINĀJUMU 
GRAFIKS 2022. GADAM

JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN 
INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU CENTRS 
FEBRUĀRĪ PIEDĀVĀ

APSTIPRINĀTI NOTEIKUMI PAR 
2022./2023. MĀCĪBU GADA SĀKUMA, 
BEIGU UN BRĪVDIENU LAIKU

SĀKUSIES PIETEIKŠANĀS 7. KĀRTAS MĀCĪBĀM 
PIEAUGUŠAJIEM

Ar Jēkabpils novada izpild-
direktora rīkojumu noteikts no-
vada izglītības iestāžu, kurās 
īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas, atvaļinājumu gra-
fiks 2022. gadam. Saskaņā ar 
01.07.2021. Jēkabpils novada 
domes saistošajiem noteikumiem 
“Jēkabpils novada pašvaldības 
nolikums” noteikta šāda kārtība:

JŪNIJĀ NESTRĀDĀS:
Jēkabpils pirmsskolas izglī-

tības iestāde “Bērziņš”, Jēkab-
pils pirmsskolas izglītības iestāde 
“Zvaniņš”.

JŪLIJĀ NESTRĀDĀS:
Aknīstes pirmsskolas izglītības 

iestāde “Bitīte”, Jēkabpils pirms-
skolas izglītības iestāde “Kāpēcī-
tis”, Jēkabpils pirmsskolas izglī-
tības iestāde “Zvaigznīte”, Salas 
pirmsskolas izglītības iestāde 

“Ābelīte”, Viesītes pirmsskolas iz-
glītības iestāde “Zīlīte”, Antūžu 
pamatskola, Dignājas pamatsko-
la, Vīpes pamatskola, Mežāres pa-
matskola, Rubeņu pamatskola, 
Sūnu pamatskola, Variešu sākum-
skola, Brāļu Skrindu Atašienes vi-
dusskola, Zasas vidusskola.

AUGUSTĀ NESTRĀDĀS:
Jēkabpils pirmsskolas izglītī-

bas iestāde “Auseklītis”, Ābeļu pa-
matskola, Biržu pamatskola, Vie-
sītes vidusskola, programmu īste-
nošanas vieta “Rites pamatskola”.

Izglītības iestādes vadītājam 
savlaicīgi jāinformē bērnu vecā-
ki par iestādes atvaļinājuma gra-
fiku un  iespēju iestādes atvaļi-
nājuma laikā bērnus vest uz citu 
iestādi. Izglītības iestādes, kurās 
īsteno pirmsskolas izglītības prog-
rammas, darbinieku atvaļinājuma 
laikā būs slēgtas.

• 60 stundu kursus “Angļu va-
loda iesācējiem (ar nelielām zi-
nāšanām)”. Kursu mērķis: uzlabot 
zināšanas angļu valodā, attīstīt 
praktiskās komunicēšanas spē-
jas, kā arī papildināt vārdu krāju-
mu un iegūt prasmes runāt, lasīt, 
klausīties un rakstīt angļu valo-
dā, kas nepieciešamas saziņai 
standarta sadzīves situācijās un 
savu darba pienākumu pildīšanai. 
Kursi notiek divas reizes nedēļā 
(pirmdienās, trešdienās). Kursu 
sākums 21. februārī plkst. 17.30. 

• 80 stundu kursus “Latviešu 
valodas apguve A1 valodas pras-
mes līmenī” (grupa iesācējiem). 

Kursu mērķis: veidot latviešu va-
lodas prasmes, kas nepiecieša-
mas saziņai vienkāršās sadzīves 
situācijās un savu tiešo darba pie-
nākumu veikšanai. Kursos apgū-
siet valodas prasmes tā,  lai varē-
tu kārtot  valsts valodas prasmes 
pārbaudi. Kursi notiek divas rei-
zes nedēļā (otrdienās, ceturtdie-
nās). Kursu sākums 22. februārī 
plkst. 17.30.

Kursu noslēgumā tiek izsnieg-
ta Jēkabpils TITC Apliecība.

Pieteikšanās vai informācija: 
• tālrunis: 652 21333,
• e‑pasts: titc@edu.jekabpils.lv

Šī gada 18. janvārī valdībā apstiprināts Izglītības un zinātnes minis-
trijas sagatavotais noteikumu projekts par 2022./2023. mācību gada sā-
kuma, beigu un brīvdienu laiku.

2022./2023. mācību gads Latvijas skolās sāksies 2022. gada 
1. septembrī. 1.–8. klasēm un 10.–11. klasēm mācību gads noslēg-
sies 2023. gada 31. maijā, savukārt 9. klašu skolēniem – 14. jūnijā, bet 
12. klašu beidzējiem – 21. jūnijā.

Mācību gadā ir divi semestri. Pirmais semestris ilgs no 2022. gada 
1. septembra līdz 23. decembrim. Otrais semestris 1.–8. klasēm un 10.–
11. klasēm noteikts no 2023. gada 9. janvāra līdz 31. maijam. 9. klasēm 
2. semestris ilgs no 2023. gada 9. janvāra līdz 14. jūnijam, bet 12. kla-
sēm – no 2023. gada 9. janvāra līdz 21. jūnijam.

Mācību gada laikā noteiktās brīvdienas:
• rudens brīvdienas – no 2022. gada 24. oktobra līdz 28. oktobrim;
• ziemas brīvdienas – no 2022. gada 26. decembra līdz 2023. gada 

6. janvārim;
• pavasara brīvdienas no 2023. gada 13.  marta līdz 17. martam;
• vasaras brīvdienas 1.–8. klasēm un 10.–11. klasēm – no 

2023. gada 1. jūnija līdz 31. augustam.
Tāpat kā līdz šim, izglītības iestādes būs tiesīgas patstāvīgi pie-

ņemt lēmumu par vienu nedēļu ilgām papildu brīvdienām 1. klases 
skolēniem otrajā semestrī. Tāpat noteikumi paredz – ja mācību gada 
laikā iestājas situācijas, kuras iepriekš nevar paredzēt un kuru izraisīto  
apstākļu dēļ vismaz vienu nedēļu nav iespējams pilnvērtīgi nodrošināt 
mācību procesu, izglītības iestādes vadītājs, saskaņojot ar dibinātāju, ir 
tiesīgs pieņemt lēmumu par mācību gada pagarinājumu 1.–8. klasēm 
un 10.–11. klasēm.

Izglītības un zinātnes ministrijas Komunikācijas nodaļa

27. janvārī tika atklāta pieteik-
šanās septītajai mācību kārtai Ei-
ropas Savienības (ES) fondu pie-
augušo izglītības projektā “No-
darbināto personu profesionā-
lās kompetences pilnveide”, kuru 
īsteno Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA). Pieteikšanās mā-
cībām notiek līdz 24. februārim. 

Septītās kārtas mācību piedā-
vājums ir balstīts uz darba tirgū 
pieprasītām un aktuālām profe-
sijām, bez tam strādājošie varēs 
paaugstināt profesionālo piln-
veidi, uzlabot dabaszinātņu, in-
ženierzinātņu un tehnoloģiju, kā 
arī uzņēmējdarbības kompeten-
ces. Apgūstamo mācību program-
mu piedāvājumā ir programmas, 
kuras ir apgūstamas klātienē gan 
attālināti. 

Mācību piedāvājumā ir:
• profesionālās tālākizglītības 

programmas 9 tautsaimniecības 
nozarēs ar 70 iegūstamajām pro-
fesionālajām kvalifikācijām;

• modulārās profesionālās iz-
glītības programmas modulis vai 
moduļu kopa 10 tautsaimniecības 
nozarēs no 74 iegūstamajām pro-
fesionālajām kvalifikācijām;

• profesionālās pilnveides iz-
glītības programmas;

• studiju kursi un studiju 
moduļi.

Pieteikšanās mācībām norit 
tiešsaistē mājaslapā www.maci-

baspieaugusajiem.lv, izmantojot 
latvija.lv autentifikāciju un e‑pa-
kalpojumu jebkurā diennakts 
laikā. 

Apgūstot kādu no profesionā-
lās tālākizglītības programmām, 
kuru noslēgumā var iegūt profesi-
ju, būs jāmaksā tikai 5 % līdzmak-
sājums, jo 95 % sedz ES fondi un 
valsts. Pārējo izglītības program-
mu veidos iedzīvotāju līdzfinan-
sējuma apjoms paliek nemainīgs 
10 %, ES fondu un valsts – 90 %. 
Maznodrošinātajiem un trūcīga-
jiem mācības ir bez maksas, savu-
kārt strādājošie ar invaliditāti var 
pretendēt uz asistenta vai surdo-
tulka izmaksu kompensāciju mā-
cību laikā.

Mācībām var pieteikties strā-
dājoši un pašnodarbināti iedzī-
votāji vecumā no 25 gadiem līdz 
neierobežotam vecumam, tostarp 
jaunie vecāki bērna kopšanas at-
vaļinājumā, saglabājot darba at-
tiecības, un strādājoši pensionāri. 
Katrs strādājošais projekta laikā 
var mācīties divas reizes neatka-
rīgi no pieteikšanās kārtu skaita, 
taču vienlaicīgi iespējams mācī-
ties tikai vienā izglītības program-
mā. Plašāka informācija par uz-
ņemšanas nosacījumiem, mācību 
un atbalsta iespējām, kā arī visu 
mācību saraksts ir publicēts pro-
jekta tīmekļa vietnē www.maci-
baspieaugusajiem.lv. 

Gadījumos, ja strādājošajiem 
nepieciešams informatīvs atbalsts 
piemērotāko mācību izvēlei vai 
nav iespēju pieteikties mācībām 
tiešsaistē, aicinām vērsties pie 
pieaugušo izglītības koordinato-
riem; Jēkabpils novadā pieaugu-
šo izglītības koordinators ir Inga 
Grīnberga, tālr. 26101166. 

Kopš projekta uzsākšanas 
2017. gadā mācības kopumā uzsā-
kuši vairāk nekā 45 000 strādājošo, 
no kuriem vairāk nekā 37 000 izglī-
tošanos jau pabeiguši. ES fondu 
pieaugušo izglītības projektu “No-
darbināto personu profesionā-
lās kompetences pilnveide” īste-
no VIAA, lai novērstu darbaspēka 
kvalifikācijas neatbilstību darba 
tirgus pieprasījumam un veicinā-
tu gan strādājošo konkurētspēju, 
gan darba produktivitātes pieau-
gumu. Projektu finansē Eiropas 
Sociālais fonds un Latvijas valsts, 
ieguldot tajā gandrīz 47 miljonus 
eiro. Kopumā projektā līdz 2023. 
gada beigām plānots mācībās ie-
saistīt vairāk nekā 55 tūkstošus 
nodarbināto.

Sekot informācijai var Valsts 
izglītības attīstības aģentūras 
(VIAA) sociālajos tīklos Facebook, 
Twitter un Draugiem, Jēkabpils 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv 

Inga Grīnberga, 
pieaugušo izglītības koordinatore 

Jēkabpils novada pašvaldībā  
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KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

JĒKABPILS TAUTAS NAMS TURPINA DARBĪBU 
JAUNĀS TELPĀS

DEJU KONCERTUZVEDUMS “BRĪNIŠĶĪGAIS 
CEĻOJUMS”

KONCERTS 
“TRĪCĒJ’ KALNI”

JĒKABPILS NOVADA KULTŪRAS PĀRVALDE UZSĀK DARBU

Lai nodrošinātu kultūras pa-
sākumu piedāvājuma nepārtrauk-
tību, Jēkabpils Tautas nams vēs-
turiskās ēkas renovācijas laikā 
pārcēlies uz SIA “Daugavkras-
ti” telpām Mežrūpnieku ielā 2, 
Jēkabpilī.

Jēkabpils Tautas nama ko-
manda jaunajās telpās aicinās ik-
vienu jēkabpilieti un pilsētas viesi 

uz dažādiem kultūras, izklaides 
un atpūtas pasākumiem – kon-
certiem, teātra izrādēm, kino se-
ansiem, muzikāliem un literāriem 
vakariem, atceres un piemiņas pa-
sākumiem. Uz tikšanos Mežrūp-
nieku ielā 2, Jēkabpilī!

2021. gada 30. jūnijā tika no-
slēgts līgums par projektā “Tautas 
nama vēsturiskās ēkas atjaunoša-

na un energoefektivitātes paaug-
stināšana” (Projekta identifikāci-
jas Nr. 4.2.2.0/19/I/004) paredzē-
to būvdarbu veikšanu. Jēkabpils 
Tautas nama ēkas renovācijas 
darbi tika sākti 2021. gada jūlijā, 
tos paredzēts pabeigt līdz 2022. 
gada beigām.

26. februārī plkst. 14.00 
Krustpils kultūras centrā Jēkab-
pils Tautas nama Eiropas deju 
kolektīvs “Daugavietes” aicina 
ikvienu pievienoties “Brīnišķī-
gā ceļojumā”. Caur deju koncer-
tā ceļosim pa dažādām pasaules 
valstīm, iepazīstot mūsdienīgu un 
tradicionālu deju soļus. 

“Brīnišķīgais ceļojums” sāk-
sies ar vecmāmiņas runča doša-
nos uz Rīgu, bet no turienes sāk-
sim apceļot pasauli. Deju soļi aiz-

vedīs skatītājus uz kaimiņzemi 
Igauniju, Eiropas sirdi Vāciju, ro-
mantisko Franciju un karstasinī-
go Spāniju. Ceļojums tālāk vedīs 
pāri okeānam uz tālo Ameriku, 
no kuras atgriezīsimies krāšņajā 
Itālijā. Koncerta turpinājumā iz-
baudīsim Balkānu kalnus, pavie-
sosimies kontrastu zemē Izraēlā 
un jūras ostā Odesā, bet noslēgu-
mā caur senatnīgo Lietuvu atgrie-
zīsimies mājās Latvijā. “Ceļosim 
dejā!” – tā aicina “Daugavietes” 

un kolektīva vadītāja Vika Vanaga. 
Biļetes Krustpils kultūras cen-

tra kasē. Apmeklējot pasākumu, 
jāuzrāda derīgs Covid‑19 sertifi-
kāts un personu apliecinošs doku-
ments, kā arī jālieto mutes un de-
guna aizsegs, izņemot bērnus līdz 
7 gadu vecumam. Bērniem no 12 
gadu vecuma jāuzrāda derīgs ser-
tifikāts vai laboratorijas izziņa par 
pēdējo 72 stundu laikā veiktu ne-
gatīvu skrīninga testu.

4. februārī plkst. 19.00 Krust-
pils kultūras centrā notiks kon-
certs “Trīcēj’ kalni”, kurā muzicēs 
Laura Amantova džeza kvartets 
un Rūta Dūduma-Ķirse. 

Indriķis Veitners: “Džezs un 
latviešu tautas dziesma – jau kādu 
laiku šāds salikums Latvijas mūzi-
kā nav negaidīts pārsteigums. Pie-
ejas ir dažādas: sākot no pavisam 
vienkāršiem aranžējumiem līdz 
pat avangardam. Dažreiz meklē-
jumos pēc oriģinalitātes pašu tau-
tas dziesmu pat gadās pa ceļam 
“pazaudēt”! Laimīgā kārtā Laura 
Amantova un Viktora Ritova kopī-

gi veidoto projektu raksturo tieši 
dziļa cieņa un respekts pret mūsu 
nozīmīgāko kultūras mantojumu, 
vienlaicīgi saglabājot uzticību la-
bākajām džeza mūzikas tradīci-
jām. Kvartets pašreizējā sastāvā 

spēlē kopš 2003. gada. 
Apmeklējot pasākumu, jāuz-

rāda derīgs Covid‑19 vakcinācijas 
vai izslimošanas sertifikāts!

Jēkabpils novada Kultūras 
pārvalde kopš 2022. gada 1. jan-
vāra uzsākusi aktīvu darbību, lai 
uzturētu, pilnveidotu un attīstītu 
Jēkabpils novada kultūras dzīvi. 
Jēkabpils novada Kultūras pār-
valdes direktora pienākumus paš-
laik pilda bijušā Jēkabpils novada 
Kultūras pārvaldes vadītāja, Zasas 
Tautas nama direktore Ilze Ceku-
le, kura pagājušā gada laikā veik-
smīgi attīstījusi kultūras nozari bi-
jušā Jēkabpils novada reģionā.

Pašlaik norisinās aktīva darbī-

ba pie tā, lai izveidotā Jēkabpils 
novada Kultūras pārvaldes struk-
tūra veiksmīgi darbotos. Tajā ie-
tilpst 23 Jēkabpils novada Tautas 
nami, Krustpils kultūras centrs un 
Viesītes kultūras centrs “Sēlija”, kā 
arī bibliotēkas un muzeji. Sadar-
bojoties ar novada kultūras ies-
tādēm, uzsākts kopīgs darbs pie 
novada kultūras nozares vīzijas 
veidošanas, kā arī 2022. gada pa-
sākuma plāna izveides. Šobrīd ak-
tuāla ir amatierkolektīvu darbības 
stiprināšana, piesaistot gan piere-

dzējušus vadītājus, gan jaunus da-
lībniekus. Savukārt novada mu-
zejiem un bibliotēkām Jēkabpils 
novada Kultūras pārvalde būs at-
balsts stratēģiskos jautājumus un 
kultūrpolitikas veidošanā.

Jēkabpils novada Kultūras 
pārvalde pievērsusi uzmanību 
tradicionālajiem svētkiem, kuri 
novadā jāturpina organizēt, no-
drošinot to nepārtrauktību un tra-
dīciju saglabāšanu, kā arī veidojot 
jaunus, inovatīvus pasākumus. 
Gada garumā organizēsim dažāda 

mēroga pasākumus, svinēsim no-
vada svētkus un piedāvāsim da-
žādus festivālus, sniedzot bagātu 
kultūras programmu ikvienam no-
vada iedzīvotājam un viesim.

Apvienojot Sēlijas un Jēkab-
pils novada amatierkolektīvus un 
piesaistot nevalstiskās organizāci-
jas, 23. jūlijā norisināsies viens no 
vērienīgākajiem pasākumiem no-
vadā – Tautas mākslas svētki “Sē-
lija Rotā”. Uzsverot kultūrvēsturis-
kās Sēlijas vērtības, kā arī ņemot 
vērā citu novadu ietekmi, tiks iz-

dziedātas un izdejotas visskaistā-
kās dziesmas un dejas, kas nozī-
mīgas tieši mūsu reģionam.

Ar cerībām un gaišām domām 
par izdevušos 2022. gadu, Jēkab-
pils novada Kultūras pārvaldes 
komanda vēl visiem veselību, lai 
pēc iespējas drīzāk varētu pilnvēr-
tīgi izbaudīt kultūru un mākslu, 
tikties un smelties iedvesmu ik-
dienas gaitām.

DARBĪBU ATSĀK KINO MĪTNE

MUZEJS “SĒLIJA” AICINA UZ 
SARUNĀM PAR VIESĪTI

Ar jautru romantisko komē-
diju Valentīndienas nedēļā savu 
darbību atsāk Kino Mītne. Jēkab-
pilī, Mežrūpnieku ielā 2, Lielajā 
zālē no 15. līdz 18. februārim ik 
vakaru plkst. 18.00 aicinām uz 
filmas “Saki Jā!” seansiem. Tālis, 
atgriezies no veiksmīga ārzem-
ju biznesa brauciena, ir gatavs 
kāzām ar savu dzīves mīlestību 
Zani. Draugi jau sākuši organizēt 
greznākās kāzas, un viss liekas tik 
optimistiski, ja vien nebūtu noticis 
pirmskāzu strīds starp jauniešiem. 
Mūsdienīgs attiecību, draudzības 
un mīlas stāsts, kurā lomu no-
spēlē arī nauda. Režisors: Māris 
Martinsons. 

No 22. līdz 25. februārim 
plkst. 18.00 tiks demonstrēta dē-
kaina, pasakaini skaista animā-

cija filma visai ģimenei “Ainbo. 
Amazones sirds”.  Meitene, vārdā 
Ainbo, dzīvo tāltālā zemē, neaiz-
sniedzamos Amazones džungļos. 
Ainbo cilts šajā vietā dzīvo saska-
ņā ar dabu kopš neatminamiem 
laikiem un viņus aizstāv vareni 
un noslēpumaini sargātājgari – 
milzu bruņurupuči. Tiesa, džung-
ļos netrūkst briesmu, bet, kamēr 
bruņurupuči neguļ, Ainbo cilts ir 
drošībā.

Biļetes var iegādāties Jēkab-
pils Tautas nama kasē Pasta ielā 
39 un norises vietā pirms sean-
siem. Ieeja pasākumā, uzrādot 
personu apliecinošu dokumen-
tu un derīgu Covid‑19 sertifikātu, 
bērniem līdz 12 gadu vecumam 
nav nepieciešams uzrādīt sertifi-
kātu vai Covid‑19 testa rezultātu.

GLEZNIECĪBAS DARBU IZSTĀDE 
“..MAN VIŅA IR VISSKAISTĀKĀ” 
KRUSTPILS KULTŪRAS CENTRĀ

No 25. janvāra Krustpils kul-
tūras centrā būs skatāma Ligitas 
Caunes glezniecības darbu izstā-
de “..man viņa ir visskaistākā”

Māksliniece dzimusi 
1950. gada 30. maijā Viesītē. Ab-
solvējusi Latvijas Mākslas aka-
dēmijas interjera dizaina noda-
ļu, veidojusi daudzus sabiedrisko 
ēku un privātos interjerus, strā-
dā lietišķajā grafikā (logo, firmas 
stils, reklāma), grāmatu grafikā, 
kā arī veido vitrāžu metus. Māks-
liniece pārsvarā glezno dabā – iz-
braukumos un plenēros. Regulāri 

piedalās Liepājas plenēros, Nidā – 
Lietuvā, Vestienā un Sēlijas plenē-
rā, kuru organizē kopš 1999. gada. 

“Mani gleznojumi patiesībā ir 
atzīšanās mīlestībā Latvijai, tās 
skaistajai dabai – mūsu pelēkajām 
debesīm, Sēlijas pakalniem, Dau-
gavai, miglas pielietām pļavām, 
jūrai un Latgales ezeriem,” savus 
darbus raksturo izstādes autore 
Ligita Caune. 

Izstādi var aplūkot no otr-
dienas līdz piektdienai plkst.  
10.00–13.00 un 16.00–18.00. 

Muzeja “Sēlija” nodaļā Paula 
Stradiņa skola 4. februārī no 
plkst. 10.00 atzīmēs Viesītes pil-
sētas 94. gadadienu. Sarīkojumā 
būs iespēja aplūkot vēsturiskas 
pilsētas fotogrāfijas, tiks demons-

trēti Sēlijas novada televīzijas vi-
deoieraksti, kā arī ikviens aicināts 
dalīties atmiņās un pārdomās par 
Viesītes pilsētas pagātni un nākot-
ni, svinot 94. gadadienu kopš pil-
sētas tiesību piešķiršanas.

Ieeja bez maksas. 
Pasākums paredzēts, 
ievērojot droša pasā-
kuma principus. Drošā 
pasākumā apmeklē-
tājam (no 12 gadu ve-
cuma) jāuzrāda per-
sonu apliecinošs do-
kuments, derīgs vak-
cinācijas vai pārslimo-
šanas sertifikāts.
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JĒKABPILS NOVADA KULTŪRAS PĀRVALDE CIEŠĀ 
SADARBĪBĀ AR NEVALSTISKO SEKTORU UZSĀKUSI 
VEIDOT SĒLIJAS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS IZSTĀDI

SNIEGA DĀRGUMU MEDĪBAS

AIJA ANDREJEVA UN JĀNIS AIŠPURS  KONCERTĀ 
“12 STĀSTI ZIEMAS VAKARAM”

Pagājušā gada nogalē Jē-
kabpils novada Kultūras pārval-
de kopā ar biedrībām “Kopienu 
sadarbības tīkls “Sēlijas salas””, 
“Sēļu pūrs” un “Ūdenszīmes” ai-
cināja uz sadarbību Nacionālo 
Kultūras centru, lūdzot tam ide-
jisko atbalstu tāda nebijuša kul-
tūras pasākuma īstenošanai kā 
vienotas, apjomīgas, visu Sēlijas 
teritoriju apvienojošas lietišķās 
mākslas izstādes veidošanai.

Nacionālais Kultūras centrs 
augstu novērtēja šādu iniciatīvu, 
īpaši atzīmējot projekta sinerģiju 
kopīga mērķa sasniegšanā: Valsts 
iestāde – pašvaldība – pilsoniskā 
sabiedrība – mazie uzņēmēji. Jau 
pagājušajā gadā Sēlijas amatnieki 
un mākslinieki virtuālajā vidē pul-
cējās uz vairākām apmācību no-
darbībām, un mācību un kopra-
des darbs turpināsies arī šogad.

Kopumā izstādes veidošanā 
iesaistīti 20 Sēlijas mākslinieki un 
amatnieki – podnieki, keramiķi, 
tērpu dizaineri, tekstilmākslinieki, 
adītāji, galdnieki, tehnologi, arhi-
tekti, stikla mākslinieki un audē-
ji –, teritoriāli aptverot Sēlijas vēs-
turiskās zemes teritoriju no Jaun-
jelgavas līdz Ilūkstei. Janvārī mā-
cības plānotas klātienē, jau kopīgi 
veidojot izstādes koncepcijas pa-
matus. Projektā plānotas arī pla-
šāka satura mācības, kas veicinās 
kopējo Sēlijas amatnieku konku-

rētspēju, – medijpratība, mārke-
tings un sadarbības tīklu veidoša-
na. Taču galvenais uzdevums ir iz-
veidot vienotu, lielu darbu: Sēlijas 
lietišķās mākslas izstādi, kas būtu 
pirmā mūsu vēsturiskās zemes vi-
zuālā vizītkarte Latvijas mērogā.

Apmācību klātienes nodar-
bības jau šomēnes 4 dienas no-
tiks Zasā, amatniecības centrā 
“Rūme”, projekta mentoringa 
pienākumi ir uzticēti SIA “Pastās-
ti”, kas piesaistījuši šiem darbiem 
Latvijā atzītus un pieredzējušus 
multimediju, mārketinga un vides 
dizaina speciālistus. Cerēsim, ka 

epidemioloģiskā situācija klātie-
nē ļaus tikties arī turpmāk.

Papildu finansējumu mākslas 
darbu radīšanai plānots piesais-
tīt caur tradicionālās kultūras at-
tīstības un saglabāšanas projek-
tiem pieejamajiem līdzekļiem, bet 
pašu izstādi pilnā apjomā plāno-
jam “laist tautās” 2023. gadā. Pal-
dies māksliniekiem un amatnie-
kiem, kuri atsaucās šādam skais-
tam, mūsu Sēliju apvienojošam 
darbam! Lai radošām domām un 
panākumiem bagāts gads!

Salas Tautas nams aicina bau-
dīt sniega priekus un doties ārā 
veidot sniega figūras vietās, kur to 
jau paspējis izdarīt Salas TN! 

Seko Salas Tautas nama Face-
book un Instagram stāstu sadaļai, 
kurā ik pa laikam ievietosim dažā-
das sniega figūras, kas izveidotas 
Salas ciematā un tā apkārtnē. At-

rodi vietu, kur figūra tapusi. Turpi-
ni iesākto figūru, blakus izveidojot 
tādu pašu vai citu figūru, kuras iz-
mēri ir pielīdzināmi esošai figūrai. 
Nofotografē savu veikumu kopā ar 
jau izveidoto sniega figūru. Ievie-
to to savā Facebook vai instagram 
kontā, atzīmējot Salas TN, vai sūti 
bildi mums privātā ziņā. Saņem 

dāvanu par labi padarītu darbiņu! 
Dāvanas saņems tikai tie dalībnie-
ki, kuri pirmie būs izveidojuši figū-
ru un fotogrāfiju ievietojuši soci-
ālajos tīklos vai atsūtījuši to mums. 

Aicinām aktivitātes dalībnie-
kus būt sociāli atbildīgiem un ie-
vērot valstī noteiktos epidemiolo-
ģiskās situācijas noteikumus

18. februārī plkst. 19.00 Salas Tautas namā 
notiks Aijas Andrejevas un Jāņa Aišpura koncerts  
“12 stāsti ziemas vakaram”. 

“12 stāsti ziemas vakaram” ir divpadsmit dzies-
mas no abu mūziķu repertuāra, kurām ir īpaša nozī-
me mākslinieku skatuves darbībā un dzīvē. Tie ir div-
padsmit muzikāli stāsti par viņu bērnību, piedzīvoju-
miem, pārdzīvojumiem, blēņām, dzimtu, tradīcijām, 
mīlestību, draudzību un daudz ko citu.

Biļetes iespējams iegādāties Salas Tautas nama 
administrācijā (3. stāvs). Pasākuma apmeklētājam 
jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, derīgs 
vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts un perso-
nalizēta ieejas biļete.

STAND-UP KOMĒDIJA 
“LATVIEŠU KOMIĶIS”

IZRĀDE–KOMĒDIJA “SILVIJA” VIESĪTES 
KULTŪRAS CENTRĀ

PIEDALIES MĪLESTĪBAS LOTERIJĀ!

17. februārī stand-up komiķis 
Maksims Trivaškevičs Zasas Tau-
tas nama apmeklētājus ieprie-
cinās ar soloprogrammu, kura 
2019. gada novembrī piedzīvoja 
pirmizrādi, tajā autors stundas 
garumā stāstīs savus jaunākos 
jokus.  

Darba laikā Maksims vada hu-
moršoviņu “Stīvais Nemelo”. Pa-
spējis paviesoties Jāņa Skuteļa 

“Pusnakts šovā” un “Gandrīz ide-
ālās vakariņās”, ar savu humoru 
izpelnīties Latvijas specdienestu 
uzmanību, ar regulārām uzstāša-
nās reizēm priecējot latviski runā-
jošos gan dzimtenē, gan arī ārze-
mēs, Maksims beidzot viesosies 
Zasā. 

Biļetes Zasas Tautas namā. Pa-
sākuma apmeklētājiem jāuzrāda 
derīgs Covid‑19 sertifikāts.

Viesītes Kultūras centrs “Sēli-
ja” 20. februārī  plkst. 16.00 pie-
dāvā skatītājiem izrādi–komēdi-
ju “Silvija”.

Amerikāņu dramaturga Alber-
ta Ramsdela Henrija lugas “Silvi-
ja” darbība sākas ar to, ka bankas 
ierēdnis Gregs sastop parkā noklī-
dušu suni un atved to uz mājām. 
Intriga slēpjas neparastā mīlas 
trīsstūrī: sieva, vīrs un suns. Ie-
sākumā pieklīdenis, ko pievāc 
Gregs, kļūst par ģimenes katastro-

fu, taču beigu beigās tieši suns pa-
līdz saglabāt pašu svarīgāko – at-
tiecības starp tuviem cilvēkiem.

Izrādes režisors – Voldemārs 
Šoriņš. Izrādes komponists – Val-
dis Zilveris. Iestudējuma māksli-
nieks – Jānis Jansons. Izrādē pie-
dalās domubiedru grupa – Aīda 
Ozoliņa, Evija Skulte, Dace Ma-
kovska, Ivars Puga, Voldemārs 
Šoriņš. 

Pasākuma apmeklētājiem jā-
uzrāda derīgs Covid‑19 sertifikāts.

PROJEKTA HOME AKTIVITĀTES JĒKABPILS 
PILSĒTAS BIBLIOTĒKAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 

APKALPOŠANAS NODAĻĀ

No 1. līdz 28. februārim  laikā no plkst. 10.00 līdz 15.00 Game 
hour (Spēļu stunda) aktivitāte “Burtiņu karnevāls”. Kopā ar Bitīti 
meklēsim burtiņus datorspēlē, ar karotēm maisīsim Burtiņu zupu un 
izrotāsim sava vārda burtu, lai tas var piedalīties Burtiņu karnevālā. 
Šajā laikā vecāki ar bērniem tiek aicināti laiku pavadīt bibliotēkā, lai 
kopā ar bērnu radoši darbotos gan ar bibliotēkas grāmatām, gan ar 
projekta laikā iegādātajām rotaļlietām, spēlēm un tehniku, kā arī iz-
mantotu citus bibliotēkas pakalpojumus.

Nodarbība “Esi drošs un zinošs internetā!” 8. februārī plkst. 
15.00. Vispasaules Droša interneta dienā vēlreiz atkārtosim, kas ir 
drošs internets un ko darīt, ja radušās kādas problēmas. 

Nodarbība “No sirsniņas uz sirsniņu” 10. februārī plkst. 15.00. 
Aicinām uz bibliotēku, lai pašu rokām uztaisītu jauku sirsniņu ar 3D 
pildspalvu un ar to iepriecinātu savus mīļos – tēti, mammu, vecvecā-
kus, brāļus un māsas vai kādu draugu.

Nodarbība “Sniegavīru olimpiāde” 15. februārī plkst. 15.00. 
Nodarbības dalībniekiem vajadzēs ne tikai veiklību, bet arī mundru 
prātu, lai veiktu sniegavīru izdomātos uzdevumus.

Aktivitātes notiek projekta HOME LLI-422 aktivitātes “Family time” ietvaros. Projekts “LLI-422 
Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības palīdzību kā ieguldījums sociāli ekonomiskajā 

attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Sarkanas rozes, šokolāde, hē-
lija baloni un citas dāvanas sirds 
formā ir Svētā Valentīna dienas 
redzamā puse, savukārt atmiņas 
par romantiskiem mirkļiem ir tās, 
kas liek sajust vienam pret otru ko 
īpašā un vārdos neaprakstāmu. 
Tuvojoties šiem Eiropā tik popu-
lārajiem svētkiem, Zīlānu Tautas 
nams izsludina “Mīlestības lote-
riju”, kas norisināsies no 7. līdz 
10. februārim.

Ikviens pāris vecumā no 18 
līdz 100 gadiem ir aicināts atce-
rēties savas dzīves skaistākos 
mirkļus, aiz kuriem sirds atkal ie-
pukstas straujāk un atmiņās skan 
vārdi, ar kuriem viens otram at-

zināties jūtās. Atcerieties vārdus, 
apmeklējiet šo īpašo vietu, uzņe-
miet foto, aprakstiet notikumu, 
parakstiet foto ar jūsu vārdiem, 
iniciāļiem vai mīļvārdiņiem un at-
sūtiet uz e‑pastu dace.braune@je-
kabpils.lv.

 Visi iesūtītie foto piedalīsies 
loterijā, un viens laimīgais pāris 
baudīs romantiskas vakariņas 
kafejnīcā “Ķēķis”. Izloze notiks 
11. februārī, lai laimējušais pāris 
jau 14. februārī varētu baudīt Mī-
lestības svētkus! Foto kolāžu ar 
iesūtītajiem materiāliem publi-
cēsim Zīlānu Tautas nama  Face-
book lapā. Neskaidrību gadījumā 
zvanīt – 27875847.  

SKATUVE MĪLESTĪBAI

KONCERTS “MĪLĒTAI BŪT”

No 11. līdz 14. februārim Kena 
parka estrāde pārtaps par “Ska-
tuvi mīlestībai”. Dodoties nedēļas 
nogales pastaigā, paviesojies Kena 
parkā, kur estrādē būs iekārtota 

“Skatuve mīlestībai”. Savukārt mī-
lestības svētkos – Valentīna dienas 
pievakarē – īpaši mīlestībai iekār-
totajā skatuvē darbosies fotogrāfs 
Kaspars Siliņš, kas atnācējiem dā-

vinās mini fotosesiju, iemūžinot 
skaistas bildes atmiņām.

Informējam, ka fotogrāfijas 
var tikt izmantotas publicitētes 
nolūkos. 

14. februārī plkst. 18.00 Krust-
pils kultūras centrā Mīlētāju dienas 
vakarā muzicēs Santa Kasparsone 
koncertprogrammā “Mīlētai būt”.

Tas būs stāsts par mīlestību 
mūzikā. Mīlestību, kas elpot liek 

straujāk, kas silda, sāpina, dziedi-
na, veldzē, liek dzīvot un ceļ spār-
nos. Santas Kasparsones mīlestī-
bas stāsts skan dziesmās, kuru au-
tore ir viņa pati, kā arī citu autoru 
darbos, kuros ir dzirdams viņas mī-

lestībai līdzīgais pulss.
Pie klavierēm Santas perso-

nīgais maestro – Kaspars Kaspar-
sons. Biļetes Krustpils kultūras 
centra kasē.
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Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa,  

tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Sēlis, Kaspars Siliņš
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JĒKABPILS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻU STATISTIKA 
NO 1. LĪDZ 26. JANVĀRIM

JĒKABPILĪ
4., 11., 18., 25.02. plkst. 
9.00 Mežaparkā pie meža 
namiņa koptreniņi “Vispār-
attīstošā vingrošana”.
4.02. plkst. 18.00 Jēkabpi-
lī Kena parkā nūjošanas at-
vērtais treniņš, pieteikšanās 
pa tālr.: 26325850 (Guna).
5.02. plkst. 8.00 Radžu 
ūdenskrātuvē Jēkabpils at-
klātais čempionāts zemle-
dus makšķerēšanā.
5.02. plkst. 13.30 sporta 
namā “Optibet” telpu fut-
bola virslīgas spēle “Jē-
kabpils Lūši/Ošukalns” – FK 
“NĪCA/OTANKIMILL”.
5.02. plkst. 18.00 sporta 
namā “Credit24” Meistar-
līgas 21/22  volejbola spēle 
“Jēkabpils Lūši” – “Gargzdai 
Amber-Arlanga”.
6.02. plkst. 14.00 Jēkabpils 
sporta hallē Latvijas Bērnu 
un Jaunatnes čempionāta 
spēle hokejā “Baltu Vilki/Zi-
beņi” – “HS Rīga 08” (U15).
11.02. plkst. 19.00 Jēkabpils 

sporta hallē Reģionālās bas-
ketbola līgas spēle “Jēkab-
pils Lūši” – BK “Salacgrīva”.
12.02. plkst. 10.00 sporta 
namā SK “4R” kausa izcīņa 
krosmintonā.
18.02. plkst. 18.00 Jēkabpils 
Krustpils saliņā nūjošanas 
atvērtais treniņš, pieteikša-
nās pa tālr.: 26325850 (Guna)
18.02. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē “Ramirent” Na-
cionālās Basketbola līgas 
spēle BK “Jēkabpils” – BK 
“Ogre/BS Ogre”.
19.02. plkst. 13.30 sporta 
namā “Optibet” telpu fut-
bola virslīgas spēle “Jēkab-
pils Lūši/Ošukalns” – TFK 
“Salaspils”.
25.02. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē “Ramirent” Na-
cionālās Basketbola līgas 
spēle BK “Jēkabpils” – “BJBS 
Rīga/A. Kraukļa VEF”.

Jēkabpils sporta halles 
ledus arēnā

ir iespēja slidot, kā arī pieda-
līties atvērtajos treniņos ho-

kejā un kerlingā. 
Vairāk informācijas –  
www.jekabpilssc.lv.

AKNĪSTĒ
1., 8., 15., 22.02. plkst. 19.00 
Aknīstes vidusskolas sporta 
zālē atvērtais treniņš galda 
tenisā, pieteikšanās pa tālr.: 
24925169 (Alens).
1., 3., 8., 10., 15., 17., 22., 
24.02. plkst. 19.00 Aknīs-
tes vidusskolas sporta zālē 
atvērtais treniņš volejbo-
lā, pieteikšanās pa tālr.: 
24925169 (Alens).

ATAŠIENES PAGASTĀ
12.02. plkst. 8.30 Marinzejas 
ezerā Zemledus makšķerē-
šanas sacensības.

GĀRSENES PAGASTĀ
19.02. plkst. 9.00 Gārsenes 
kultūras namā Zolītes tur-
nīrs, 3. posms.
16.02. plkst. 17.00 Gārsenes 
kultūras namā atvērtais tre-
niņš novusā, pieteikšanās 
pa tālr.: 24925169 (Alens).

KRUSTPILS PAGASTA 
SPUNĢĒNOS
12.02 plkst. 11.00 pie 
Spunģēnu sporta zāles nūjo-
šanas atvērtais treniņš, pie-
teikšanās pa tālr.: 26325850 
(Guna).

SALAS PAGASTA 
BIRŽOS
4., 11., 18., 25.02. plkst. 
17.45 Biržu Tautas namā 
bezmaksas vingrošanas no-
darbības senioriem. Nodar-
bības notiek ESF projekta 
“Vietējās sabiedrības veselī-
bas veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Salas 
un Sēlpils pagastos”. Vietu 
skaits ierobežots, nodarbī-
bas TIKAI ar derīgiem sertifi-
kātiem. Vairāk informācijas, 
zvanot 20271641.

SALAS PAGASTĀ
3., 7., 10., 14., 17.,  21., 24.,  
28.02. plkst. 20.00 Salas vi-
dusskolas sporta zālē, funk-
cionālās vingrošanas no-

darbības, pieteikšanās pa 
tālr.: 26341972 (Pēteris).
12.02. plkst. 10.00 Salas vi-
dusskolas sporta zālē Lat-
vijas čempionāts novusā 
(2. līga).
19.02. plkst. 10.00 Salas vi-
dusskolas sporta zālē Jē-
kabpils novada čempionāts 
novusā.
26.02. plkst. 10.00 Salas vi-
dusskolas sporta zālē Latvijas 
čempionāts novusā (virslīga).

VARIEŠU PAGASTĀ
19.02. plkst. 10.00 pārgā-
jiens “Silabebru dižo koku 
ēnā”, pieteikšanās pa tālr.: 
26325850 (Guna).

VIESĪTĒ
5.02. plkst. 9.00 Viesītes 
kultūras pilī Zolītes turnīrs, 
2. posms. 
14., 21., 28.02. plkst. 18.30 
Sēlijas Sporta skolas zālē 
Atklātais volejbola tre-
niņš, pieteikšanās pa tālr.: 
26530446 (Jolanta).

17.02. plkst. 19.00 Sēlijas 
Sporta skolas zālē Vingro-
šanas nodarbība sievie-
tēm, tālrunis informācijai 
26530446 (Jolanta).
19.02. plkst. 10.00 Sēlijas 
Sporta skolas zālē Telpu fut-
bola turnīrs, pieteikšanās 
pa tālr.: 26530446 (Jolanta).
24.02. plkst. 19.00 Atvērtais 
treniņš dāmām mamanetā, 
tas ir komandu sporta veids, 
kas balstīts uz volejbola no-
teikumiem. Sēlijas Sporta 
skolas zāle, pieteikšanās pa 
tālr.: 26530446 (Jolanta).
26.02. plkst. 11.00 Nūjoša-
nas nodarbība pie Sēlijas 
Sporta skolas, pieteikšanās 
pa tālr.: 26325850 (Guna).

 
Saistībā ar Covid‑19 

izplatības ierobežošanu 
pasākumu plāns var tikt 

mainīts.
Papildu informāciju par 
sporta pasākumiem var 

uzzināt Jēkabpils sporta 
centra mājaslapā 

www.jekabpilssc.lv.

SPORTA NOTIKUMI FEBRUĀRĪ

JĒKABPILĪ
Krustpils kultūras 

centrā
Līdz 28. februārim iespē-
jams  apskatīt gleznotājas 
Ligitas Caunes darbu izstā-
di “...man viņa ir visskaistā-
kā”. Bez maksas.
4. februārī plkst. 19.00 kon-
certs “Trīcēj’ kalni” – latvie-
šu tautasdziesmas džezā. 
Muzicēs Laura Amantova 
džeza kvartets un Rūta Dū-
duma‑Ķirse. Biļetes “Bi-
ļešu paradīzes” kasēs un 
internetā.
14. februārī plkst. 18.00 
Santas Kasparsones kon-
certprogramma “Mīlētai 
būt”. Biļetes KKC kasē.
26. februārī plkst. 14.00 Ei-
ropas deju studijas “Dauga-
vietes” koncerts “Brīnišķī-
gais ceļojums”. Biļetes KKC 
kasē.

Jēkabpils Tautas namā
(Mežrūpnieku iela 2)

No 15. līdz 18. februārim 
plkst. 18.00 romantiskas ko-
mēdijas “Saki Jā!” seanss. 
Biļetes Jēkabpils Tautas 
nama kasē Pasta ielā 39 un 
norises vietā pirms pasāku-
ma. Vecuma ierobežojums: 
12+.
No 22. līdz 25. februārim 
plkst. 18.00 animācijas fil-
mas “Ainbo. Amazones 
sirds” seanss. Biļetes Jē-

kabpils Tautas nama kasē 
Pasta ielā 39 un norises vietā 
pirms pasākuma.

Krustpils pils
12. februārī no plkst. 10.00 
līdz 18.00 pie Krustpils Pils 
lielformāta vēsturisko Jē-
kabpils pilsētas fotogrāfiju 
izstāde.

Jēkabpils Galvenajā 
bibliotēkā

Līdz 26. februārim ie-
spējams apskatīt Diānas 
Šantares gleznu izstādi 
“Restarts”.

Kena parka estrāde
No 11. līdz 14. februārim  
“Skatuve mīlestībai”. Va-
lentīndienai veltīts “Foto 
stūrītis”.

BIRŽOS
Biržu Tautas namā

12. februārī plkst. 16.00 
koncerts “Šodien man gri-
bas sapņot par visu”. Ie-
lūdz Biržu TN amatierteāt-
ris “Birzīte” un vokāli instru-
mentālais ansamblis “Ek-
speriments”. Bez maksas. 
Iepriekšējā pieteikšanās pa 
tālr. 20271641.
27. februārī no plkst. 12.00 
līdz 14.00. pasākums “Me-
teņdiena – Pankūku diena”. 
Mācīsimies cept dažādu 
veidu pankūkas. Bez mak-
sas. Labos laikapstākļos no-
tiks ārā. 
Līdz 26. februārim pieda-

lies foto konkursā “Mans 
sniegavīrs”. Uzcel savu snie-
gavīru, nofotografējies ar 
to! Foto sūti uz birzutautas-
nama@inbox.lv vai What-
sapp – 26440813. Būs pār-
steiguma balvas.

SALĀ
Salas Tautas namā

Līdz 27. februārim nama 
sociālo tīklu profilos akcija 
“Sniega dārgumu medības”. 
FB – @SALATAUTASNAMS
18. februārī  plkst. 19.00 
Aijas Andrejevas un Jāņa 
Aišpura koncerts “12 stās-
ti ziemas vakaram”. Biļetes 
iespējams iegādāties Salas 
Tautas nama administrācijā 
3. stāvā.

ATAŠIENĒ
Atašienes tautas nama 

pagalms
No 2. februāra līdz 19. ap-
rīlim mākslinieka Krista-
pa Ancāna vides objekts 
“Mākslīgās saules moduļi”.

GĀRSENĒ
Gārsenes tautas namā

13. februārī no plkst. 11.00 
pasākums bērniem ar vecā-
kiem “Ciemos pie sniegavī-
ra”. Bez maksas.

RITĒ
Rites Tautas namā

18. februārī plkst.19.00 no-

KULTŪRAS NOTIKUMI FEBRUĀRĪ

GAIDĀMS MARTĀ
Krustpils kultūras centrā

4. februārī Zanes Daudziņas stand‑up ko-
mēdija “Sieviete kā konfekte” 
8. martā akustiskais koncerts “PārNovad-
nieki” (Māris Sloka “Klaidonis”, Artis Šim-
permanis “Rumbas Kvartets”, Andris Balta-

cis “Baltie Lāči”, Silvestrs Lorencs “Zelta 
Kniede”)
12. martā jauktā kora “Noskaņa” koncerts 
“Tu pret mani. Es pret Tevi.”
18. martā komiķa Rūdolfa Kugrēna 
stāvizrāde

risināsies Aknīstes amatier-
teātra izrāde “Astoņas mīlo-
šas sievietes”. Bez maksas.

VIESĪTĒ
Muzeja “Sēlija” nodaļā 

Paula Stradiņa skola 
4. februārī plkst.10.00  
Sarunas par Viesīti. 
Viesītei 94.
Viesītes Kultūras centrā 

“Sēlija”
6. februārī plkst. 15.00 pa-
sākums “VIESĪTEI – 94” 
un koncerts “Visam savs 
laiks”. Kaspars Markše-
vics un mūziķu grupa. Bez-
maksas personalizētas ie-

ejas kartes lūdzam pieteikt 
un izņemt Kultūras centrā, 
tālr.26513349.
11. februārī plkst. 17.00 pa-
sākums ar domām par Viesī-
ti  “Cik dažādi mēs esam…”.  
Bez maksas.
20. februārī plkst. 15.00  
Alberta Ramsdela Henrija 
komēdija “Silvija”. Biļetes 
Kultūras centrā “Sēlija”.

ZASĀ
Zasas Tautas namā

17. februārī uzstāsies komi-
ķis Maksims Trivaškevičs ar 
stand-up komēdiju “Latvie-

šu komiķis”. Biļetes Zasas 
kultūras namā.

RUBEŅOS
Rubenes Tautas namā

11. februārī saruna ar au-
tori Egitu Terēzi Jonāni. 
Bez maksas.

ZĪLĀNOS
Zīlānu Tautas namā

No 7. līdz 10. februārim Va-
lentīndienas akcija “Mīlestī-
bas loterija”.

*** 
Ieeja pasākumos, uzrādot 

derīgu Covid‑19 sertifikātu 
un personu apliecinošu 

dokumentu. 


